
خریدار  مدیرعامل شــرکت ملــی نفت ایران 
با اعــام ۲ خبــر خوش نفتــی در آســتانه ۲۲ 
بهمن ماه، گفت: تا پایان امســال عاوه بر امضای 
۱۴ میلیارد دلار قرارداد جدید نفتی برای توسعه 
میدان های نفتی و گازی کشــور، طرح فشارافزایی 
در میدان مشــترک پارس جنوبی نیز آغاز خواهد 

شد.
 محسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران همزمــان با ایام دهه مبارک فجــر در برنامه 
تلویزیونی شبکه یک ســیما با تشریح عملکرد این 
شــرکت در دولت ســیزدهم اظهار کرد: شرکت 
ملی نفت ایران در چند حــوزه مهم ماموریت های 
برجســته ای در حــوزه راهبــردی و اقتصادی و 

اجرایی دارد.
وی ادامه داد: تقریبا در تمام اســتان های کشور در 
بخش اکتشاف، توســعه، تولید، انتقال و صادرات 

فعالیت داریم. 
معاون وزیر نفت تاکید کــرد: در بخش راهبردی، 
توجه به تولید صیانتی برای اســتمرار تولید نفت 
و گاز برای آینده، در بخــش اقتصادی تولید ثروت 
و در اجرا تولید نفت و گاز که به فرآورده های نفتی 
و پتروشــیمی و تولید گاز برای رفاه مردم منتهی 

می شود مورد توجه است.
خجســته مهر با اشاره به اینکه شــرکت ملی نفت 
وظیفه تولید گاز کشــور را بر عهــده دارد، گفت: 
در حال حاضر شــرکت ملی نفت ایران روزانه یک 
میلیارد متر مکعب گاز تولید می کند که عمده آن 
صرف مصارف خانگی و تجــاری و مابقی در بخش 

نیروگاهی و صنایع به مصرف می رسد. 
وی با بیان اقدامات انجام شده توسط شرکت ملی 
نفت ایران در دولت سیزدهم، افزود: مشخصه ویژه 
در دولت سیزدهم این است که با شروع به کار این 
دولت رشد تولید برای رسیدن به رشد اقتصادی و 
تبدیل به رفاه و درآمدزایی و تولید ثروت شــتاب 

گرفت.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با تاکید بر اینکه 
در مجموعه وزارت نفت و شــرکت ملی نفت ایران 
تمام پروژه ها در راســتای رشــد تولید بوده است، 
ادامه داد: در دولت سیزدهم، تولید نفت 60 درصد 
افزایش داشــته که این افزایش تولیــد به افزایش 
صادرات نفت خام و میعانات گازی تا 3 برابر بیشتر 

از دولت گذشته منجر شده است.  
خجســته مهر تصریح کرد: در این دولت همچنین 
70 میلیون متر مکعب به ظرفیت تولید گاز اضافه 
شده است که ارزش درآمدی و صادراتی بیشتری 

برای کشور به دنبال دارد.
وی تاکید کرد: در حال حاضــر، تولید گاز از میدان 
مشترک پارس جنوبی که 70 درصد گاز را به خود 
اختصاص داده، به روزانه بیش از 700 میلیون متر 

مکعب رسیده است. 
معــاون وزیر نفت با بیــان اینکه تمــام نفتی که 
در حال حاضر در کشــور تولید می شــود بعد از 
تامین نیاز پالایشــگاه های داخلــی، به صادرات 
اختصــاص پیــدا می کند، گفــت: بــا توجه به 
اقدامات صورت گرفته در شرکت ملی نفت ایران 
در دولت ســیزدهم، عاوه بر بازارهای سنتی، به 
بازارهای جدید صادراتی برای نفت ایران دست 
پیدا کرده ایم و صــادرات نفت خــام و میعانات 

گازی بدون وقفه ادامه دارد. 
خجســته مهر به رشــادت های کارکنان صنعت 
نفت از گذشــته تا کنون اشــاره کــرد و افزود: 
جزیره خارک در دوران جنــگ تحمیلی بیش از 
3 هزار و 800 بار بمباران شد اما کارکنان خدوم 
صنعت نفت اجــازه ندادند صــادرات نفت حتی 

یک روز متوقف شود. 
وی با اشاره به ســقف حقوق کارکنان صنعت نفت 
مانند ســایر کارکنان دولت با وجود ســختی کار 
بیشتر، ادامه داد: سخت ترین مشــاغل مربوط به 
شرکت ملی نفت ایران اســت. در دوران جنگ آنها 
که در خط مقدم جبهه اقتصادی بودند رشادت ها 
کردند، اکنون نیــز این کارکنان در ســخت ترین 
شــرایط در مناطق عملیاتی، بیش از یــک ماه از 
خانواده دور هســتند و در سخت ترین شرایط نفت 
را تولید می کنند اما حقوق و مزایای آنها بر اســاس 

قانون در سقف حقوق دولت است.  
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران تاکید کرد: در 
این دولت در بخش اکتشاف با اقدامات انجام شده 
معادل ۲.5 میلیارد بشــکه نفت خام به ذخایر نفت 
کشور اضافه شــد و 7 مخزن نفتی و گازی را کشف 

کردیم.
خجسته مهر تصریح کرد: توسعه و سرمایه گذاری 
۲۱ میلیارد دلاری برای اتمام طرح های نیمه تمام 

و همچنین آغاز طرح های جدید نفتی نیز از ابتدای 
دولت ســیزدهم تا کنون انجام شــده است و این 
طرح ها یا به بهره برداری رســیده و یا قرارداد آنها 

را امضا کرده ایم. 
وی مهمتریــن این طرح ها در دولت ســیزدهم 
را بهره برداری و آغــاز تولید گاز از فاز ۱۱ پارس 
جنوبی و افتتاح فاز ۱۴ پارس جنوبی دانســت 
و گفت: توســعه فــاز ۱۱ این میدان مشــترک 
یک شــاهکار بزرگ و مایه اقتدار ایران اسامی 

است. 
معــاون وزیــر نفت با اشــاره بــه اینکــه تمامی 
میدان های مشــترک نفــت و گاز تعیین تکلیف 
شــده اســت، افزود: به زودی و تا پیــش از پایان 
ســال ۱۴ میلیارد دلار قرارداد جدید برای توسعه 
میدان های نفتی و گازی که عمده آنها میدان های 

مشترک هستند، امضا خواهد شد.
خجســته مهر ادامه داد: همچنین عملیات اجرایی 
طرح فشارافزایی میدان مشــترک پارس جنوبی 
با همکاری چند پیمانکار بخش خصوصی کشــور 

آغاز خواهد شد. 
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران خاطرنشــان 
کرد: باید شــرکت ملی نفت ایران را خانواده محور 
کنیم زیرا اگر خانواده ها مستحکم باشند در اهداف 

اقتصادی موفق خواهیم بود.

بـورس به تله رکودی رفت
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درونی و بیرونی دوباره به اســتراتژی »هزار خنجر« روی آورد.البته این گردش راهبردی به 
معنای شکست دشمن در میدان است. اندیشکده آتانتیک نوشته است که اسرائیل در حال 
افزودن به مدل های تاکتیکی خود است، درحالی که راهبردش در قبال ایران شکست خورده 

است و میان اظهارات مقامات ارشد اسرائیل و واقعیات میدانی فاصله فزاینده ای وجود دارد. 
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ور و ناتوانی دشمن در منطقه تر
ســجاد عابدی  ناکامی رژیم صهیونیســتی برای نــاک اوت کردن 
مقاومت در غزه و افتادن در باتاق جنگ امتیازی باعث شــده است که 
سران رژیم صهیونیســتی برای فرار از فشــار درونی و بیرونی دوباره به 
استراتژی »هزار خنجر« روی آورد.البته این گردش راهبردی به معنای 
شکست دشمن در میدان است. اندیشــکده آتانتیک نوشته است که 
اســرائیل در حال افزودن به مدل های تاکتیکی خود است، درحالی که 
راهبردش در قبال ایران شکست خورده است و میان اظهارات مقامات 
ارشد اســرائیل و واقعیات میدانی فاصله فزاینده ای وجود دارد. قبل از 
آنکه خیلی دیر شود، باید یک سیاســت متوازن اتخاذ نمود که وضعیت 

برنامه هسته ای ایران را مدنظر قرار می دهد!
اکنون می توان گفت تئوری نزدیک کردن ایران به جنگ درست است، 
اما مصادیق آن اشتباه است. اسراییل دنبال این است که ایران با آمریکا 
درگیر شــود، چون می داند درگیر شــدن خودش با ایران بسیار هزینه 
دارد و در شــرایط فعلی که با حزب الله و حماس در دو جبهه می جنگد، 
جنگ با ایران منطقی نیســت؛ بنابراین اصل این موضوع که اســراییل 
دنبال درگیر کردن ایران با آمریکاست چند سالیست که جریان دارد و 
با ترور سیدرضی نیز این اتفاق نمی افتد. اسراییل در موضوعات بسیاری 

تاش دارد که ایران و آمریکا درگیر جنگ شوند.
پرسش اصلی این است که چرا اســراییل مستشاران تاثیرگذار را شهید 
کرده است؟ در پاسخ اول باید به نفوذ و ضعف اطاعاتی سپاه توجه کنیم 
و به این پرسش پاسخ دهیم چه کسانی اطاعات لازم را به اسرائیل داده 
اند تا با حمله موشــکی مستشاران را به شهادت برســانند؟ زیرا نتیجه 

کشف عوامل نفوذی اسراییل در سوریه بسیار مهم است.
پرسش بعدی اینجاست که آیا اسرائیل با این اقدام به دنبال قدرتنمایی 
مقابل ایران اســت؟ در پاســخ می توان گفت با وجود آنکه ایران نقش 
خود را در حمله حماس در ۱5 مهر ماه گذشــته تکذیب کرده است، اما 
به نظر می رسد اســراییل همچنان دنبال انتقام از ایران است. عاوه بر 
این یکی دیگر از دلایلی که اســرائیل این اقدام تروریستی را انجام داده 
است ، روحیه دادن به نیروهایشان در داخل است، زیرا در چند ماه اخیر 
ارتش و نیروهای اطاعاتی و عملیانی اسرائیل ضربه های مهمی خورده 
اند. براین اساس اسراییل کوشید به افکار عمومی خود نشان دهد با همه 
ضربات مهمی که دریافت کرده اســت، همچنان قادر است به دشمنان 
خود ضربه وارد کند. اســرائیل از عواقب اقدام های جنایتکارانه خود به 
دلیل حمایت هایی که از سوی آمریکا داشته و دارد، هیچ نگرانی ندارد 
بنابراین تا زمانی که با اقدام قاطع و موثر روبرو نشــود به این اقدام های 

تروریستی ادامه خواهد داد.
به همین منظور باید عوامل نفوذی دشــمن را در میــان غیرایرانی ها 
جستجو کرد که شــامل افراد محلی و روس ها می شود. آیا از روس های 
فعال در سوریه باید خاطرمان آســوده باشد؟ ما از دولت هائی که به آنها 
اعتماد کرده ایم ضربه های زیادی خورده ایــم. چگونه می توانیم حزب 
توده را فراموش کنیم؟ چگونه می توانیم غائله پیشه وری در آذربایجان 
را نادیده بگیریم؟در همین سوریه، آیا می توان سهم خواهی روس ها بعد 
از فروکش کردن غائله داعش را فراموش کرد؟! تا چه وقت قرار اســت 
خوشــبینی های افراطی را بر واقع بینی ترجیح بدهیم؟ آیا زیر ســوال 
بردن تمامیت ارضــی ما آنهم دو بار ظرف چند ماه نباید این هشــدار را 
به ما بدهد که جانــب احتیاط را در تعامل با چنیــن دولت هائی رعایت 
کنیم؟ هدف »بنیامین نتانیاهو« گســترش جنــگ در جنوب لبنان، 
ایران، عراق و سوریه اســت بطوری که آمریکا هم به طور مستقیم وارد 

جنگ شود. نتانیاهو نمی خواهد که به تنهایی غرق شود.
این اقــدام تروریســتی در دمشــق همزمان بــا هدف قــرار گرفتن 
خودرویی در جنــوب لبنان و چندی پس از ترور »رضی الموســوی«، 
»صالح العاروری« و »وسام طویل« و در ســایه تشدید تهدیدات رژیم 
صهیونیســتی برای به راه انداختن جنگ گســترده در جنوب لبنان و 
پس از افزایش حمات موشکی حزب الله به شمال فلسطین اشغالی رخ 
می دهد. این اوج سردرگمی و سرخوردگی رژیم اشغالگر از هفتم اکتبر 
گذشــته و شکســت آن در تحقق اهدافش در جنگ غزه و نیز افزایش 
تلفات نظامیانش و بحران اقتصادی و تشــدید بحــران های داخلی و و 

خارجی این رژیم را نشان می دهد.
این اقدام تروریســتی در دمشــق و آنهم در محله دیپلماتیک پایتخت 
ســوریه در نتیجه رخنه امنیتی بزرگ و با مشــارکت مــزدوران رژیم 
صهیونیســتی اســت، زیرا این منطقه از مناطق به شــدت امنیتی در 
سوریه اســت. در اقدامات امنیتی باید بازنگری صورت گیرد، رخنه ها 
بسته و مسئولان آن بازخواست شوند. رژیم اشغالگر سردرگم و آشفته 
و از هر سو شکست آن را دربرگرفته اســت و اوج این سرخوردگی، روی 
آوردن به ترورها و تشــدید آن در اقدامی هالیوودی مذبوحانه با هدف 

اطمینان بخشی به افکار عمومی داخلی این رژیم است.
بعید نیست که این اقدام تروریستی در واکنش به حمله موشکی ایران 
به مقر ســازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی )موســاد( در شهر اربیل 
و انهدام آن در چند روز قبل باشــد. اســتفاده سپاه پاســداران ایران از 
موشک های بالستیک دقیق با برد ۱۲30 کیلومتر برای حمله به اربیل و 
ادلب در ســوریه که با دقت به اهداف اصابت کرد، به ویژه خانه یک تاجر 
متهم به فروش نفت مسروقه سوریه به رژیم اشغالگر و تامین مالی گروه 
های مسلح ضد ایران و ســوریه، به شــدت این رژیم و مزدورانش را در 
منطقه نگران کرده اســت، همانطور که آمریکا را نیز نگران کرده، زیرا 
قاعده موجود مبنی بر صبر استراتژیک و واکنش نشان ندادن فوری به 
اقدامات تروریستی از بین رفته و مقوله واکنش در زمان و مکان مناسب 

نیز ملغی شده است.
سئوال مطرح این اســت که آیا سپاه پاســداران ایران به سرعت به این 
اقدام تروریســتی واکنش نشــان خواهد داد؟ آیا این واکنش در داخل 
رژیم صهیونیستی خواهد بود یا خارج آن؟ این واکنش با حمله موشکی 
مستقیم خواهد بود یا به شیوه دیگری؟ پاســخ دادن به این پرسش ها 
دشــوار اســت، زیرا واکنش های نظامی انتقام جویانه از اسرار نظامی 
است؛ اما آنچه می توان گفت، این اســت که واکنش انتقام جویانه ایران 
به تاخیر نخواهد افتاد، زیرا ایران سیاست راهبردی جدیدی را در پیش 
گرفته که شامل ســرعت واکنش و دقت آن است و شــاید این مقدمه و 

آمادگی برای نبرد بزرگی است که به طور حتم در راه است.
نتانیاهو شکست خورده که موفق شــد متحد آمریکایی خود را در غزه و 
دریای سرخ وارد کند؛ هم اکنون به ســاح ترورها روی آورده تا آمریکا 
را وارد جنگ علیه ایران کند. جنگ منطقــه ای بزرگی که دولت بایدن 
تاش زیادی برای اجتناب از آن کرده، بیش از هر زمانی دیگری نزدیک 
شده و منتظر جرقه ای برای شعله ور شــدن آن است؛ جنگی که بازنده 

بزرگ آن رژیم اشغالگر خواهد بود.

فرمانده نیروی زمینی ارتش:
همه مرزهای کشور امن هستند

 فرمانده نیــروی زمینی ارتش جمهوری اســامی ایــران گفت: همه 
مرزهای کشــور امن هســتند و گاهی اوقات خطاهایی جزئی صورت 

می گیرد که آنها نیز تهدیدی برای امنیت کشور نیستند.
 امیر کیومرث حیدری در حاشــیه سفر به مرزهای مشــترک ایران و 
افغانستان اظهار کرد: انســداد نوار مرزی ایران و افغانستان از مهم ترین 

طرح های ملی کشور به شمار می رود که 7۴ کیلومتر طول دارد.
فرمانده نیــروی زمینی ارتش جمهوری اســامی ایــران افزود: طرح 
انســداد مرزهای شــمال شــرق کشــور به طول 7۴ کیلومتر توسط 
یگان های مهندسی در حال اجرا اســت.وی ادامه داد: این طرح مرزی 
در چهار عملیات عمرانی انجام می شــود و تاکنون فنس کشی های آن 

انجام شده که سپس بسترسازی و جاده سازی آن آغاز خواهد شد.

یادداشت

تریبون

خریدار  راهپیمایی ۲۲ بهمن در چهــل و چهارمین 
سالگرد پیروزی شــکوهمند انقاب اسامی در سراسر 
کشــور از ســاعت ۹:00 صبح در برخی اســتان ها آغاز 
شد.یوم الله بیست و دوم بهمن، نقطۀ اوج وحدت و حضور 
آکنده از بصیرت و آگاهی ملت و بازتعریف حمایت ۴ دهه 
از انقاب اسامی اســت. حضور حماسی و وحدت بخش 
مردم ایران در راهپیمایی باشــکوه چهلمین ســالگرد 
پیروزی انقاب اســامی در سراسر میهن اسامی ایران 
برای عموم مردم و سیاســتمداران دنیا، معنایی متفاوت 
خواهد داشت که برای دوستان مایۀ نشاط و امید و برای 

دشمنان  این انقاب مایۀ یأس و ناامیدی است.
در چهل و پنجمین بهار شکوهمند انقاب اسامی، مردم 
ایران سرفرازتر از همیشه با تاکید بر حفظ دستاورد های 
انقاب اســامی و شــهدای گلگون کفن و با بهره مندی 
پیوسته از شمیم قدسی اندیشه های معمار کبیر انقاب 
و احیاگر اســام ناب محمدی )ص( و تبعیت از  ولی فقیه 
زمان، مقام معظم رهبــری )مدظله العالی( در مســیر 

استمرار این حرکت الهی حرکت خواهند کرد.
مردم انقابــی ایران، در ۴۴ ســال گذشــته، تحت هر 
شــرایطی به خیابان ها آمده اند و وحدت و انسجام خود 
را در پاســداری از ارزش هــای انقاب بــه رخ جهانیان 
کشــیده اند و قرار اســت در متفاوت ترین ۲۲ بهمن ۴۴ 
سال اخیر، با حضوری دشمن شــکن جشن تولد انقاب 
را گرامی بدارند. گزارش خبرنگاران از سراســر کشور از 
حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن به صورت خودرویی 
حکایت دارد؛  امروز مــردم آمده اند تا ضمن بیعت مجدد 
با آرمان های انقاب، بر تداوم راه سیدالشــهدای جبهه 
مقاومت حاج قاســم تاکید کنند و با در دســت داشتن 

پرچم های سه رنگ ایران و تصاویر شهدا، بار دیگر  اعام 
کردند که دشمنان و توطئه گران با جنگ های، فرهنگی، 
نظامــی و اقتصادی نخواهند توانســت خللــی در اراده 

پولادین مردم ایران ایجاد کنند.

خروش مردم قم در راهپیمایی 22 بهمن
به گزارش خبرگزاری تسنیم از قم، راهپیمایی یوم الله ۲۲ 
بهمن در قم به عنوان خاستگاه انقاب اسامی و ام القرای 
جهان اســام با حضور گسترده مردم شــهر خون و قیام 
برگزار شد.مردم مومن و بصیر خاســتگاه انقاب امروز با 
حضور پرشور و باشکوه در راهپیمایی ۲۲ بهمن به میدان 
آمده اند تا بار دیگر حماســه ای تاریخی و جاودانه را ثبت 
کنند.زن و مرد، پیر و جوان با شــعار »مــرگ بر آمریکا«، 
»مرگ بر اســرائیل«، »مرگ بر ضد ولایــت فقیه«، و ... 
بار دیگر با آرمان های والای انقاب اســامی و شــهدای 
گلگون کفن، تجدیــد عهد و میثــاق کردند.حضور دهه 
هشتادی ها و دهه نودی ها در راهپیمایی امروز چشمگیر 
بود. مردم متدین و انقابی قــم در این راهپیمایی با حمل 
تصاویری از امام راحل،  رهبر معظم انقاب،  شــهید حاج 
قاسم سلیمانی، پرچم های ســه رنگ جمهوری اسامی 
و دســت نوشــته ها و پاکاردهایی در حمایــت از نظام 
اسامی و مردم فلســطین و محکومیت جنایات آمریکا و 
رژیم صهیونیستی در کشتار مردم مظلوم و بی دفاع غزه، 
وحدت و اقتدار ملی در برابر دشــمنان اسام را به نمایش 
گذاشــتند.حضور طاب غیر ایرانی از ملیت های مختلف 
جهان همراه با خانوادهایشان در کنار مردم افتخار آفرین 
ایران از جلوه های ناب و دیدنی و به یادماندنی راهپیمایی 

امروز بود.

جشن 45 سالگی انقلاب اسلامی در قزوین
به گزارش خبرگزاری تســنیم از قزوین، مردم ولایمتدار و 
انقابی قزویــن هم زمان با دیگر هم وطنــان از راهپیمایی 
خود را در آستانه ۴5 ســالگرد پیروزی انقاب شکوهمند 
اســامی ایران آغاز کردند.پیــر و جوان، مــرد و زن همه 
آماده بودند و خیابان های قزوین مملو از عاشــقان انقاب 
اســامی بود.طنین مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل همه 
خیابان هــای قزوین را فــرا گرفته بود.قزوینی هــا با دادن 
شعارهایی همچون حسین حسین شــعار ماست شهادت 
افتخار ماســت، مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل، ما همه 
ســرباز توایم خامنه ای/گوش به فرمان توایم خامنه ای و ... 
بار دیگر با آرمان های انقاب اسامی تجدید پیمان کردند.

گیلانیان در یوم الله 22 بهمن حماسه ای دیگر از 
جنس آگاهی و ایمان آفریدند

 مردم بصیر و همیشه در صحنه اســتان گیان با حضور 
پرشور و گسترده در راهپیمایی یوم الله ۲۲ بهمن، چهل 
و پنجمین ســالروز پیروزی انقاب اســامی را با خلق 

حماسه ای دیگر از جنس آگاهی و ایمان جشن گرفتند.
این حضور حماسه ســاز همچون گذشــته نقشــه ها و 
توطئه های دشــمنان به ویــژه آمریــکا و رژیم جعلی 
صهیونیســتی که درصدد جنگ ترکیبــی، ایجاد موج 
ناامیدی و دلســرد کردن مردم از نظام مقدس جمهوری 
اسامی هستند را خنثی ســاخته و برگ زرین دیگری بر 

صحفیه افتخارات گیانیان افزود.
قشرهای مختلف مردم امروز بار دیگر پیام اسام خواهی، 
میهن دوستی و دشمن ســتیزی خود را به جهان مخابره 
کردند تا دشــمنان خارجی و معانــدان داخلی بدانند که 

مردم همیشه در صحنه تا پای جان پای انقاب اسامی و 
نظام مقدس جمهوری اسامی ایستاده اند و به لطف الهی 
با حضوری آگاهانه و پرشــور در انتخابات یازدهم اسفند و 
خلق حماسه ای دیگر ضربه نهایی خود را بر پیکره پوشالی 

استکبار جهانی وارد خواهند ساخت.

خروش مردم چهارمحال و بختیاری 
در راهپیمایی 22 بهمن

به گزارش خبرگزاری تســنیم از شــهرکرد، همزمان با 
سراسر کشــور راهپیمایی ۲۲ بهمن از ساعت ۱0 صبح 
در شهرها و شهرســتان های مختلف استان چهارمحال 
و بختیاری شروع شــد.خروش مردم استان چهارمحال 
و بختیــاری در یــوم الله ۲۲ بهمــن، اقتــدار و صابت 
انقاب اســامی ایــران را در چهل و پنجمین ســالگی 
نشان می دهد، مردم این اســتان با حضور وحدت آفرین 
خود نشان دادند که نظام جمهوری اســامی ایران را با 
تمام مشکات دوست دارند و دســت از آن نمی کشند.
در شــهرکرد، مرکز اســتان چهارمحــال و بختیاری، 
راهپیمایی ۲۲ بهمن از ســمت میدان بسیج شروع شده 
که تا مصلی امام  خمینی)ره(، مردم با شعارهایی همچون 
مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل، مقاومت غیرت ایرانی 
است حماسه خون ســلیمانی اســت، ما ملت شهادتیم 

فدایی ولایتیم و غیره راهپیمایی می کنند.

زهرا علیــدادی  رییس جمهــور گفت: 
انقاب اســامی ایــران ثمــره مجاهدت 
مجاهدان، ایثار ایثارگــران و مقاومت ملت 

ایران است.
حجت الاســام ســید ابراهیم رییســی، 
رییس جمهور کشورمان در اجتماع شرکت 
کنندگان در راهپیمایی بزرگداشــت چهل 
و پنجمین سالگرد پیروزی انقاب اسامی 
در میدان آزادی تهران، طی سخنانی اظهار 
کرد: انقاب اســامی ایران ثمره مجاهدت 
مجاهدان، ایثار ایثارگــران و مقاومت ملت 

ایران است.
رییسی گفت: ملت ایران توانست مشکات 
را پشت ســر بگذارد. ملت ما توطئه، فتنه، 
کودتا، تجزیه طلبی، جنگ تحمیلی، ترورها 
و ناامنی ها را پشــت سر گذاشــت. مردم ما 
مشکات را خوب شــناختند و با مقاومت و 
ایستادگی نقشه های دشمن را نقش بر آب 

کردند.
وی ادامــه داد: امروز با بیــداری در منطقه 
و آنچه از دســتاوردهای انقاب اســامی 
شــاهدیم، انقاب اســامی ایران به پیش 
می رود و هیچ مانعی را پیــش پای خود به 
رسمیت نمی شناسد. دشمن با جنگ های 
مختلف نظامی، اقتصادی، روانی و رسانه ای 
و اخیراً هم جنگ ترکیبــی را برای متوقف 
کردن ملت ایــران به راه انداخــت اما ملت 
ایران از همه این عرصه ها پیــروز به در آید 

و توانست دشمن را مایوس کند.
رییس جمهور تصریح کــرد: آنچه ما و تمام 
ملت ها در دنیا شــاهد آن هستیم آن است 
که بزرگداشت انقاب اسامی در ۲۲ بهمن 
تنها بیان یک رخداد نیست، بیان یک تاریخ 
گذشته نیست بلکه گفتمانی است که امروز 

و آینده انقاب اسامی را رقم خواهد زد.

پیام انقلاب اسلامی استقلال، مقاومت 
و ایستادگی در مقابل دشمنان است

رییس جمهــور تصریح کرد: پیــام انقاب 
اســامی، گفتمــان برتر، تحــول آفرین و 
اثربخش و پیام رهایی و استقال و مقاومت 
و ایســتادگی در مقابل دشمنان است. ملت 
ما عزت را به جای ذلت قرار دادند و استقال 
را به جای وابستگی همه جانبه به بیگانگان 
انتخاب کردند و در همه جای کشــور فریاد 
اســتقال، آزادی و جمهوری اسامی سر 

دادند.

مستقل ترین کشور در جهان، 
جمهوری اسلامی ایران است

حجت الاســام رییســی خاطرنشان کرد: 
امــروز مســتقل ترین کشــور در جهــان 
جمهوری اسامی ایران اســت و وابسته به 
شــرق و غرب نیســت و خودش تشخیص 
می دهد، تصمیم می گیــرد و اقدام می کند. 
پیام نه شــرقی و غربی همواره مورد توجه 
مردم است و هنوز هم اینگونه است و از شرق 
و غرب و هیچ کشــور قدرتمندی دســتور 
نمی گیریم و خودمان دارای جایگاه و اقتدار 

هستیم.

آزادی در جمهوری اسلامی ایران 
تضمین شده است

وی ادامه داد: گذشت آن زمان که بیگانگان 
برای مــا تصمیــم می گرفتند. امــروز در 

جمهــوری اســامی ایــران آزادی فکر و 
اندیشــه، قلم و بیان تضمین شــده است. 
گذشت آن زمان که برای یک اعامیه فردی 
را شکنجه می کردند. امروز فضای رسانه ای 
کشور، فضای روزنامه ها و فضای دیجیتال را 
ببینید که انتقادات گفته می شــود و نوشته 
می شود. آزادی در جمهوری اسامی ایران 
به برکت انقاب اسامی تضمین شده است 

و این آزادی حقیقی است.

تمام نهادهای کشور برخاسته از رأی 
مردم است

رییسی گفت: برخاف کســانی که مدعی 
جمهوریت هســتند، در کشــور مــا رأی 
مردم محترم اســت و تمام نهادهای کشور 
برخاســته از رأی مردم اســت و هر ســال 
انتخابــات برگزار کرده ایم و برای تشــکیل 
همــه نهادهــا بــه آرای مردمــی مراجعه 

می شود.
وی افزود: کســانی که مدعی دموکراســی 
هســتند، بــه رأی مــردم خــود احترام 
نمی گذارند اما جمهوری اســامی ایران به 
رأی مردم متکی اســت؛ همان طور که امام 
راحل فرمودند میزان رأی ملت است. بدون 
حضور و مشارکت مردم امکان ندارد کاری 
در کشور انجام شــود. هر جا مردم پشتیبان 
بودنــد، موفــق بودیم. الان هم پیشــرفت 

کشور در گرو حضور مردم است.

اجازه نداده و نخواهیم داد که یک 
وجب از خاک ایران در اختیار 

بیگانگان قرار گیرد
رئیس جمهور متذکر شــد: 8 ســال جنگ 
تحمیلی بــود اما یک وجــب از خاک ایران 
در اختیــار بیگانگان قــرار نگرفت اما پیش 
از انقاب با یک تشــر آمریکایی، بخشی از 
کشــور را هدیــه می دادند. اجــازه نداده و 
نخواهیم داد که یک وجب از خاک ایران در 

اختیار بیگانگان قرار گیرد.
وی تاکید کرد: اقتــدار نظامی و بنیه دفاعی 
کشور برای همه دشمنان و کسانی که تجاوز 
به این آب و خــاک را در ســر می پرورانند، 
بازدارندگی دارد. امروز می بینید که ادبیات 
تهدید کاما به حاشــیه رفته و دیگر کسی 
بر زبــان جاری نمی کند کــه گزینه نظامی 

درباره ایران روی میز است و این به علت بنیه 
دفاعی ما و حضور میلیونی مردم در سراسر 
کشور است. زمانی که مردم در سراسر کشور 
فریاد دفــاع از انقاب اســامی را می زنند، 
هیچکس جرات نمی کند به این آب و خاک 
تجاوز کنــد. در ۱۴00 شــهر و بخش و 35 
هزار روستا مردم به خیابان می آیند و دفاع 
از نظام مقدس اسامی را فریاد می زنند که 
این باعث می شــود که در عالم کسی جرات 

تجاوز به این آب و خاک را نداشته باشد.

در تولید علم در دنیا حرف اول را
 می زنیم

رییسی بیان کرد: پیشرفت های زیاد کشور 
به برکت خودبــاوری، خدابــاوری و مردم 
بــاوری را ببینیــد. پیشــرفت های علمی، 
فناورانه، صنعتــی و هســته ای و قریب به 
۱0 هزار شــرکت دانش بنیان را ببینید. در 
تولید علــم در دنیا حــرف اول را می زنیم و 
در دنیــا هــم رتبــه ۱5 را در عرصه علمی 
داریم. در عرصه های پزشکی و نانوفناوری از 
سرآمدان جهان شدیم. اما قباً برای تجهیز 
و تعمیر یک دستگاه باید منتظر مستشاران 
خارجی می ماندیم امــا الان عزیزان ما خود 

توانمندی دارند و به روز هستند.
وی ادامه داد: به برکــت آموزه های دینی و 
آنچه امام و رهبری به مــا آموختند، مردم 
ما می خواهند آزاد و مســتقل و مســلمان 
زندگی کنند. آنجا که مطابق با فرمایشــات 
امام و رهبری عمل کردیم موفق شدیم و در 
جاهایی که اینگونــه نبودیم، عقب ماندگی 
داریم. تاکید دولت بر آن اســت که کشور را 
در ریلی مدیریت کند کــه مطابق با فرامین 
مقام معظم رهبری و اندیشه های امام است.

جمهوری اسلامی ایران پرچمدار 
مبارزه با تروریسم است

رییس جمهــور تاکیــد کــرد: جمهوری 
اســامی ایران پرچمدار مبارزه با تروریسم 
اســت. آنچــه امــروز در غزه و فلســطین 
می گــذرد، کافی اســت تا همــه آمریکا و 
رژیم صهیونیســتی را بشناســند و جنایت 
بزرگ بشری و کودک کشــی را ببینند. آب 
و دارو و نیازهــای اولیه بر این مردم بســته 
شده و جنایت علیه بشــریت است و مدافع 

این جنایتکاری ها، رژیــم آمریکا و برخی از 
کشورهای غربی هستند.

باید زودتر بمباران ها بر مردم غزه 
قطع شود

وی گفت: بایــد زودتر بمباران هــا بر مردم 
غزه قطع شــود. همه عالــم بدانند که رژیم 
صهیونیستی رفتنی است و مرگ این رژیم 
فرا رسیده است. غربی ها بسیار تاش کردند 
که ما از دفاع از فلسطین دســت برداریم با 
جنگ، تحریم و محاصــره اقتصادی و بارها 
به مــا پیام دادند کــه از دفاع از فلســطین 
دســت بردارید اما حق با جمهوری اسامی 
و مقتدای ما است که فلســطین مساله اول 

جهان اسام است و قدس باید آزاد شود.
رییسی اظهار کرد: بســیار تاش کردند که 
ما عزت و اقتدار و اســتقال نداشته باشیم 
اما ملت ما این مســیر را طی کرد و امروز در 
۴5 ســالگرد پیروزی انقاب اسامی باید 
بگوییم که مــردم ما بارها تاکیــد کرده اند 
که می توان با اتکا به مبانی انقاب اســامی 
و اصول حیــات بخــش قانون اساســی و 
سیاســت های جمهوری اســامی کشور 
را پیش برد و پیشــرفت داشــت و بر مبانی 
جمهوری اســامی ایران پافشاری کرد. ما 
معتقدیم هم پافشاری بر مبانی شکوهمند 
انقاب اسامی و هم پیشــرفت کشور باید 
در کنار هم باشــد و هــر دو محقق خواهد 
شــد، چرا که عده ای معتقدند یا پافشاری 
بر مبانی انقاب یا پیشــرفت که این درست 

نیست.

باید گام هایی برای جبران عقب 
ماندگی ها برداریم

رییس جمهــور گفت: بایــد گام هایی برای 
جبران عقــب ماندگی هــا برداریم. اصاح 
نظام بانکی، مالیاتی، شــفاف سازی، چابک 
سازی و حذف ساختارهای فسادزا مسایلی 
است که دنبال می کنیم. بر سر پیمان خود 
هستیم و اجازه نمی دهیم در سازمان اداری 

کشور کوچک ترین فسادی رخنه کند.

آمار بیکاری کاهش چشمگیری 
داشته که مسبوق به سابقه نبوده است

وی ادامــه داد: مــا معتقدیم می تــوان با 

اقتصاد و توســعه درون زا و اتکا بر فرهنگ 
ما می توانیم، کار را پیش برد. امام، رهبری، 
شهید ســلیمانی و بســیاری از بسیجیان 
به مــا آموختند که مــا می توانیــم و قطعاً 
اینگونه خواهد بــود و گام هــای مهمی را 
برخواهیم داشــت. 7 هزار واحــد تولیدی 
نیمه تعطیــل یا تعطیل به همــت دولت به 
چرخه تولید بازگشته اســت. آمار بیکاری 
کاهش چشمگیری داشــته که مسبوق به 
سابقه نبوده است. سرمایه گذاری داخلی و 
خارجی افزایش یافته است. شاهد افزایش 

بیمه و بیمه سامت مردم هستیم.

دستیابی به رشد اقتصادی بالا امکان 
پذیر است

رییسی گفت: رشــد اقتصادی داشته ایم و 
معتقدیم دستیابی به رشــد اقتصادی بالا 
امکان پذیر است. رشد تولید و کاهش تورم 
در تولیــد داریم. جریان تورم هم کاهشــی 
شده است. آینده را بســیار روشن می بینیم 
و معتقدیم آینده بســیار روشن خواهد بود 
و بســیاری از اقدامات در حوزه زیرساختی 
انجام دادیم. بــرای رفع ناتــرازی برق گام 
برداشتیم و در آینده نزدیک به صادرکننده 

برق در منطقه تبدیل خواهیم شد.

دشمن به دنبال ناامید کردن مردم 
است

وی افزود: بــرای مقابله با تنــش آبی اقدام 
کردیــم و حل مشــکل تنش آبــی 3600 
روستا حل شده است. شــرکت های دانش 
بینان به مرز ۱0 هزار شــرکت رسیده است. 
اقداماتی انجام می دهیم تا عقب ماندگی ها 
جبران شود. دانشگاه ها فعال شده و ارتباط 
شــان با مراکز تولیدی فعال شده است و به 
خواســت خداوند، قطار پیشــرفت سرعت 

خواهد یافت و مشکات حل می شود.

پیشنهاد ما اخراج رژیم صهیونیستی 
از سازمان ملل است

رییس جمهور تصریح کرد: دشمن به دنبال 
ناامید کردن مردم است اما باورمان آن است 
که ظرفیت زیاد داریم و معتقدیم استقال 
اقتصادی نیز مانند اســتقال سیاســی در 
کشورمان شدنی اســت. نگاه دولت به مردم 
اســت و معتقد است که با مشــارکت مردم 
مشکات حل می شود. امید آفرینی خیلی 
مهم اســت. ایجاد امید در دل ملت ایران و 
همه دنیا مهم اســت. کار ملــت ایران بوده 
است که الان فلسطین مساله اول بشریت و 
جهان شده است و باید همه روابط اقتصادی 

و معامات با رژیم صهیونیستی قطع شود.
رییسی تاکید کرد: پیشنهاد ما اخراج رژیم 
صهیونیستی از ســازمان ملل است چرا که 
بسیاری از قطعنامه ها و قوانین بین المللی و 

میثاق ها را زیر پا گذاشته است.
وی ضمن تشــکر از مردم بــرای برگزاری 
شــکوهمند راهپیمایــی ۲۲ بهمن، گفت: 
امیــدوارم دعای مــردم عزیز مســتجاب 
شود و رژیم صهیونیســتی از بین برود و به 
زودی پیروزی فلســطین را جشن بگیریم 
و مشکات کشــورمان با نوکری و خدمت 
گزاری مردم حل شود. ممکن است عده ای 
آن را دیر بداننــد، اما اینگونه نیســت و به 

زودی مشکات کشور حل خواهد شد.
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رئیس سازمان توسعه تجارت:
ودی  مشکل متعهدین ارزی سال ۹۷ به ز

 حل می شود
رئیس کل سازمان توسعه تجارت از حل مشــکل متعهدین ارزی سال 
۱3۹7 طی روزهای آینده خبر داد. مهدی  ضیغمی با حضور در استان 
البرز و شهرک صنعتی ســپهر نظرآباد از تعدادی از شرکت های حاضر 
در این شــهرک صنعتی بازدید کرد و ضمن بررســی مشکات پیش 
روی تولید و صادرات این شرکت ها، بر حل مشکات این صنایع جهت 
افزایش تولید و صادرات تاکید شــد. معاون وزیر و رئیس کل ســازمان 
توســعه تجارت ایران در این بازدید ضمن تاکید بــر احیای واحدهای 
تولیدی و افزایش ظرفیت تولیدی صنایع، اظهار امیدواری کرد ظرفیت 
خالی صنایع با افزایش توان و ظرفیت صادراتی و تقویت فروش داخلی 
پر شود. ضیغمی همچنین با اشاره به اهمیت احیای واحدهای تولیدی 

بر افزایش ظرفیت اشتغال زایی این صنایع تاکید کرد.
 رئیس کل سازمان توسعه تجارت همچنین از حل مشکات مربوط به 
متعهدین ارزی ســال ۱3۹7 طی روزهای آینده خبر داد و گفت: با آغاز 
به کار سامانه مربوطه، متعهدین ارزی با پرداخت ریالی می توانند تعهد 
خود را ایفا کنند. به گفته او در نوبت بعدی، متعهدین ارزی ســال های 
۱3۹8 ، ۱3۹۹ و ۱۴00 نیز می توانند با پرداخت ریالی که توسط کمیته 
اقدام ارزی اعام خواهد شــد، نســبت به رفع تعهد ارزی اقدام کنند و 
محدودیت مربوط به کارت های بازرگانی این دسته از فعالان اقتصادی 

برطرف خواهد شد.

وزیر جهادکشاورزی اعلام کرد
افزایش ۱۲هزار تنی محصولات شیلاتی

وزیر جهادکشاورزی گفت: با افتتاح طرح های شیاتی در ایام دهه فجر 
۱۲ هزار تن محصولات شیاتی به تولیدات کشور افزوده خواهد شد.

۱۴۲ طرح شــیاتی با اعتبار 7 هزار میلیارد تومــان در ایام دهه فجر 
افتتاح شد که می تواند برای ۹000 نفر اشتغال ایجاد کند.

محمدعلی نیکبخت -وزیر جهادکشاورزی - در افتتاحیه این طرح ها با 
بیان اینکه با بهره برداری از این طرح ها ۱۲ هزار تن محصولات شیاتی 
به تولیدات کشــور افزوده خواهد شــد، گفت:به عنوان راهبرد اصلی 
وزارت جهاد کشاورزی اولویت اول را برای سرمایه گذاری حوزه شیات 
قرار داده ایم که این سرمایه گذاری در تجهیزات نوین و تکنولوژی های 

جدید و هم در تجهیز شناورها و روش های صید خواهد بود.
وی افزود:باید به ســمتی برویم که بتوانیم در صیــد و صیادی و آبزی 

پروری حداکثر استفاده را از دریا داشته باشیم.

وزارت صمت: 
و تغییر نمی کند قیمت کارخانه ای خودر

وزارت صمت درباره پاســخ معــاون ایــن وزارتخانه در یــک برنامه 
تلویزیونــی مبنی بــر افزایش قیمــت خــودرو در ۱۴03، اعام کرد: 
منظور از این پاســخ روند افزایش قیمت خودرو در بازار است نه قیمت 
کارخانه ای خودرو. وزارت صنعت، معدن و تجارت در خصوص پاســخ 
»خیر« »منوچهر منطقی«، معاون صنایع حمــل و نقل وزارت صمت 
به پرســش پایانی مجری در یــک برنامه تلویزیونی مبنــی بر افزایش 
قیمت خودرو در سال آینده در توضیحاتی، اعام کرد: این پاسخ ناظر بر 
مقدمات و اظهارات قبلی معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت از ابتدا 
تا انتهای برنامه بوده و توضیحات تکمیلی ایشان مغفول واقع شده است.

در این توضیحات بیان شــده که منظور، روند افزایش قیمت خودرو در 
بازار اســت، نه قیمت کارخانه ای خودرو؛ چرا که قیمت خودرو در بازار 
تابع عواملی نظیر افزایش تورم در سال آینده، پیش بینی روند افزایش 
نرخ ارز در پی وقوع اتفاقات اخیر که باعث افزایش میانگین 800 تومانی 
نرخ ارز شده است، رشــد نقدینگی، میزان منابع ارزی قابل تخصیص از 
سوی بانک مرکزی به حوزه خودرو و اخبار تحولات منطقه است که در 

صورت عدم کنترل این موارد بر بازار خودرو تأثیر خواهد گذاشت.

تقویت عرضه خودرو در بازار به صورت مستمر
باید توجه داشــت که میزان تولید خودرو در کشــور در ماه های پایانی 
سال در وضعیت مطلوبی قرار دارد و این مســیر برای تقویت عرضه در 

بازار به صورت مستمر تحت نظارت و پایش قرار دارد.
وزارت صنعت، معدن و تجارت در راستای تدابیر ویژه دولت برای بهبود 
فضای کســب و کار و معیشت، اهتمام خود را نســبت به کنترل قیمت 

خودرو و رفاه حال مردم به کار بسته و افزایش داده است.
بدون شــک، روندهای قیمت هر کالا یا خدمت در بــازار از متغیرهای 
اصلی اقتصادی نظیر آنچه پیشتر ذکر شده اثر می پذیرد که در فرصت 
بســیار کوتاه برنامه زنده قابل تحلیل و بررسی نیســتند، اما انتظارات 
کاهشی یا افزایش در قیمت هر کالا، ناشــی از عوامل دیگری می تواند 
باشد که نباید صرفاً بر اساس یک پاسخ مختصر که در زمان بسیار کوتاه 

مطرح شده تحلیل شوند.

 تفاهم نامه خرید بلندمدت غلات
وسیه بین ایران و ر

تفاهم نامه  خرید بلندمدت غات از روسیه در سفر قائم مقام وزیر جهاد 
کشاورزی به مسکو به امضا رسید.

 با اعام وزارت جهاد کشــاورزی، این تفاهم نامه در حاشــیه جلســه 
قائم مقام وزیر جهاد کشــاورزی و معاون وزیر کشــاورزی روسیه که با 
حضور شرکت های بزرگ تأمین کننده غات برگزار شد، به امضا رسید.

در این نشست همچنین در خصوص حل مشکات و مسائل لجستیکی 
و نیز به اشــتراک گذاری دانش فنی تولید خوراک دام و طیور بر اساس 
نهاده های موجــود در منطقه با هدف کاهش وابســتگی به نهاده های 

سنتی و ایجاد تنوع در مبادی واردات کالای اساسی تبادل نظر شد.
با هدف توسعه روابط تجاری ایران و روسیه در زمینه کشاورزی و صنایع 
غذایی به وزارت جهاد کشــاورزی هیأت تجاری از بخش های مختلف 
دولتی و خصوصی به ریاســت قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در حوزه 

تجارت عازم مسکو شده است.
جلسات مشترکی در این ســفر با حضور نمایندگان بیش از ۲0 شرکت 
و هلدینگ صنایع غذایی ایران با اتحادیه ها، تشــکل های کشاورزی و 
صنایــع غذایی و فروشــگاه های بــزرگ زنجیره ای روســیه برگزار و 

محصولات تولیدی صادراتی ایران به متقاضیان روسی معرفی شد.
در این ســفر همچنین ســازمان دامپزشکی ایران و ســرویس فدرال 
نظارت بر بهداشت دامی و گیاهی روســیه توافقنامه ای را امضا کردند 
که بر مبنای آن صادرات لبنیات و آبزیان از کشورمان به روسیه تسهیل 
می شود.این توافقنامه بین نوروزی و ســرگی دانکورت رؤسای این دو 
سازمان و در حضور علیرضا پیمان پاک قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی 

و کاظم جالی سفیر ایران در مسکو به امضا رسید.

بازار

معاون صنایــع حمل و نقــل وزارت صمت گفت: یکی 
از شــیوه های ما برای پرداخت مطالبات قطعه سازان 
توســط خودروســازان، عرضــه خــودرو بــا قیمت 
5 درصد زیر نــرخ بازار بود تا از محــل درآمد حاصل از 
آن، خودروســازان بخشــی از مطالبات قطعه سازان 
را بپردازند، اما  ایــن طرح اثر منفی بر بازار گذاشــت، 

بنابراین مسکوت ماند.
منوچهر منطقــی در خصــوص ابزارهــای پرداخت 
مطالبات قطعه ســازان از سوی خودروســازان، اظهار 
داشــت: برای پرداخت مطالبات قطعه سازان چند راه 

حل مطرح اســت که یکی از ایــن راهکارها، 
تجدید ارزیابی دارایی هــا  و به عبارتی به روز 

رسانی دارایی های خودروسازان است. 
معاون وزیر صمت اظهار داشــت: یکی دیگر 
از شــیوه ها، عرضه خودرو با قیمت 5 درصد 
زیر قیمت بازار بود تا از محل درآمد حاصل از 
آن، خودروسازان بتوانند بخشی از مطالبات 

قطعه ســازان را بپردازند اما  این طرح اثر منفی بر بازار 
گذاشت و لذا فعا این طرح مسکوت مانده است. 

وی اظهار داشــت: یکی دیگــر از راه هــای پرداخت 

مطالبات قطعه سازان از سوی خودروسازان، 
افزایش ســطح منابع مالی خودروسازان از 

طریق شورای پول و اعتبار است. 
معاون صنایع حمل و نقــل وزارت صنعت، 
معدن و تجــارت، گفت: راهــکار بعدی نیز 
واقعی کــردن قیمت خودروهــا و به عبارتی 
به روز کردن قیمت خودروها توسط شورای 

رقابت است. 
معاون وزیر صمت همچنین در پاســخ به این سوال که 
چرا مانند گذشته عرضه خودرو در ســامانه یکپارچه 

به صورت یکپارچه انجام نمی شــود؟ اظهار کرد:  یکی 
از اهداف سامانه یکپارچه، جلوگیری از تاطمات بازار 
بود، در حال حاضر شرایط بازار خودرو مناسب تر شده 
است، بنابراین  ســامانه یکپارچه در حال حاضر بیشتر 

نقش نظارتی دارد.
 اخیرا شــورای پــول و اعتبــار با درخواســت عباس 
علی آبادی وزیر صمت مبنی بر افزایش سقف اعتبارات 
ایران خودرو و سایپا به ۱5 هزار میلیارد تومان )5 هزار 
میلیارد تومان ســایپا و ۱0 هزار میلیــارد تومان ایران 

خودرو( حداکثر تا پایان شهریور  ۱۴03 موافقت کرد.

مدیرعامل شرکت ساخت و توســعه زیربناهای حمل 
و نقل از ســه برابر شــدن متوسط ســاخت و افتتاح 

مسیرهای آزادراهی کشور در دولت سیزدهم خبر داد.
 خیرالله خادمی مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیر 
بناهای حمل و نقل با بیان اینکه »توسعه و تکمیل ۱0 
هزار کیلومتر مسیر آزادراهی، بزرگراهی و شبکه ریلی 
در دســتور کار دولت ســیزدهم قرار دارد«، گفت: هم 
اکنون و در حوزه احداث بزرگراه 6 هزار کیلومتر مسیر 
در دست ساخت داریم که یکی از مهم ترین آنها محور 

قزوین-الموت-تنکابن است که فاز نخست 
آن از قزویــن تا الموت با پیشــرفت فیزیکی 

بیش از ۹0 درصد است.
وی افــزود: از ۴70 کیلومتــر هدف گذاری 
ساخت و توســعه آزادراه در کشــور؛ امسال 
آزادراه شــیراز - اصفهــان به طــول ۲۱۲ 
کیلومتــر، منطقه ۲ آزادراه تهران-شــمال 

به طول ۱5.5 کیلومتر به بهره برداری رســیده اســت 
و آزادراه منجیل-رودبار نیز به طول هشــت کیلومتر 

آماده بهره بــرداری اســت.معاون وزیر راه و 
شهرســازی با بیان اینکه متوسط ساخت و 
افتتاح مســیرهای آزادراهی کشور در دولت 
سیزدهم سه برابر شــده است، گفت: آزادراه 
صوفیان-تبریــز و مراغه - هشــترود نیز در 
حال تکمیل بوده و ســال آینده آماده افتتاح 
و بهره برداری می شــود. اســتان سیستان و 
بلوچستان بیشــترین و بزرگ ترین طرح های بزرگراه 
و آزادراهی را به خود اختصاص داده اســت.خادمی به 

وضعیت طرح های ریلی کشــور پرداخت و خاطرنشان 
کرد: چهار طرح ریلی در دســتور کار دولت سیزدهم 
قرار دارد که شــامل دو مسیر ریلی ســنندج - همدان 
و بســتان آباد-تبریز می شــود. همچنین مسیر ریلی 
رشت - کاسپین به طول 37 کیلومتر نیز تا پایان امسال 
تکمیل و آماده بهره برداری می شــود.معاون وزیر راه و 
شهرسازی از پیشرفت فیزیکی ۹۲ درصدی ساخت و 
توسعه راه آهن اردبیل-میانه و امکان افتتاح آن در بهار 

سال آینده خبر داد.

و خودر

آزادراه

علیرضا کنگرلو  با توجه به جمعیت دامی 
کشور، پتانسیل خودکفایی گوشت قرمز در 
داخل به شــرط حمایت از تولیدکنندگان 
داخل و جلوگیــری از واردات بی رویه وجود 

دارد. 
 براســاس آمار اعامی جمعیت دام سبک 
با احتســاب زایش های پاییز به 65 میلیون 
راس می رسد و جمعیت دام سنگین 5.5 تا 
6 میلیون راس است که این میزان تکاپوی 

نیاز کشور را به طور کامل می دهد.
بنابر اعام مسئولان اتحادیه و تشکل های 
تولیدی پتانسیل تولید سالانه یک میلیون 
تن گوشت قرمز در کشور وجود دارد که نیاز 
بازار داخل حتی کمتر از این رقم اســت، لذا 
انتظار می رود طبق وعده قائــم مقام وزیر 
جهاد واردات تا پایان ســال انجام شود تا از 
محــل واردات بی رویه تولیــد داخل دچار 

آسیب نشود.
در همین رابطه ارســان قاســمی رئیس 
کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون می گوید:  
بنابر آمــار ســالانه 800 تــا ۹00 هزارتن 
گوشــت قرمز تولید می شــود که به شرط 
اصاح سیســتم توزیع، این میزان جوابگو 

است و نیازی به واردات نداریم.
جبرئیل بــرادری رئیس جهاد کشــاورزی 
تهران  با بیان اینکه در تامین گوشــت قرمز 
گوســاله هیچ مشــکلی نداریم، گفت: در 
تامین گوشت گوسفندی کمی دچار مشکل 
هســتیم که طبــق برنامه ریــزی صورت 
گرفته روزانه ۱50 تن گوشــت گوسفندی 
وارداتی عاوه بر گوشت تولید داخلی روانه 
فروشــگاه های زنجیره ای، میادین میوه و 
تره بار استان تهران می شــود.برادری نیاز 
روزانه گوشــت قرمز ۴80 تــن اعام کرد و 
گفت: با توجه بــه فراوانی جوجــه ریزی و 
واردات گوشت قرمز، گوشت مرغ و گوشت 
قرمز استان تامین است.طی ماه های اخیر 
قیمت گوشت قرمز در بازار با نوساناتی روبرو 
شد که  وزارت جهاد در راستای تنظیم بازار 
اقدام به واردات کرد، حال با رسیدن بازار به 
نرخ منطقــی انتظار می رود کــه واردات به 
منظور حمایت از تولید داخل متوقف شود 
چراکه با احتســاب جمعیت دامی و سرانه 
مصرف، پتانسیل تامین از مبادی داخلی به 

شرط حمایت از گله های مولد وجود دارد.

توزیع گوشت قرمز تولید داخل
 از طریق کالابرگ راهی برای احیا و 

رونق تولید
در ادامه صــدردادرس مدیرعامل اتحادیه 
دام سبک گفت: در شــرایط عادی با نزدیک 
شــدن به ایام عید نوروز و ماه رمضان، تقاضا 
برای خرید گوشت در بازار افزایش می یابد، 
اما هم اکنون به ســبب کاهش قدرت خرید 
خانــوار پیش بینی می شــود که شــرایط 
تغییری نداشته باشد. با توجه به آنکه واردات 
گوشت جوابگوی نیاز بازار را نمی دهد، از این 
رو مسئولان با ارائه گوشــت داخل از طریق 
کالابرگ باید قــدرت خرید را افزایش دهند 
چراکه با پرداخت یارانه نقدی، افراد ترجیح 
می دهند که مشــکات دیگر خــود را رفع 
کنند.صدردادرس ادامــه داد: آمارها حاکی 
از آن اســت که در ۴ الی 5 ســال گذشته در 
آســتانه خودکفایی گوشــت قرمز بودیم و 
تنها ۱00 هزارتن نیاز کشــور برای مصارف 
صنعتی از طریــق واردات تامین می شــد، 
ضمن آنکه پتانسیل صادرات هم داشتیم به 
طوریکه تا سال گذشته اکثر تولیدکنندگان 

به سبب بحث مازاد داخل، خواستار صادرات 
بودند.مدیرعامل اتحادیه دام ســبک افزود: 
با توجه به افزایش هزینه هــا و قیمت تمام 
شــده تولید و کاهش توان مصــرف کننده، 
مســئولان از طریق واردات بدنبال افزایش 
تــوان خانوارها هســتند. درحالیکه این امر 
به تولید داخــل ضربه می زند بــه طوریکه 
هرچقدر واردات افزایــش یابد، تولیدکننده 
داخل بیشــتر آســیب می بیند.به گفته او، 
در ســنوات قبل به دســتگاه ها کمک های 
غیرنقدی به پرســنل می دانند و باسیاست 
اصاح نظــام یارانه قــرار بود کــه یارانه در 
قالب کالابرگ دیده شــود تا ایــن موضوع 
منجر به افزایش قــدرت خرید و رونق تولید 
داخل شــود که متاســفانه پرداخت یارانه 
نقدی منجر به رکــود بــازار و از بین رفتن 
تولیدکنندگان شده است.بنابر اعام مرکز 
آمار سرانه مصرف گوشــت قرمز از ۱۱ کیلو 
به 6 کیلوگرم رسیده که براین اساس تولید 

کشور جوابگوی نیاز داخل است.

 بی نیازی از واردات گوشت در گرو 
منطقی شدن تولید داخل

بســیاری از دســت اندرکاران صنعت دام و 

گوشــت بر این باورند که پتانســیل تولید 
گوشــت قرمز در داخل وجود دارد، هرچند 
اتخاذ برخی سیاســت ها در چندسال اخیر 
منجر بــه کاهش جمعیت دامی شــد که با 
ایجاد انگیزه برای دامــدار به منظور جبران 
کاهش جمعیت گله های مولد شاهد رونق 

تولید خواهیم بود.
منصور پوریــان رئیــس شــورای تامین 
کنندگان دام گفت: با توجه به آنکه گوساله 
زیادی در واحدهای دامداری اســت، امکان 
تامین نیاز بازار از تولیــد داخل وجود دارد. 
هم اکنون گوســاله زیــادی در واحدهای 
دامداری است که نیاز به کشتار دارند و روز 

به روز بر حجم آنها اضافه می شود.
پوریــان ادامــه داد: در شــرایط کنونی 
بالابودن قیمت گوشــت داخــل موجب 
شــده تــا واردات بــا این حجــم صورت 
بگیرد و به عبارتی دولــت و وزارت جهاد 
برای تعدیــل قیمت دام و گوشــت اقدام 
به واردات کند. با توجــه به کاهش قدرت 
خرید خانوار، قیمت دام و گوشــت داخل 
بالاســت و برای تنظیم بــازار راهی جزء 
واردات وجود نداشت، اما با منطقی شدن 
قیمت دام و گوشــت داخل و ایجاد رقابت 

نیازی به واردات نداریم .
او گفت: براســاس آخرین اعام مرکز آمار 
جمعیت دام ســبک 6۲ میلیون راس است 
که با احتســاب زایش های مناسب پاییز و 
زمســتان می توان در حد 65 میلیون راس 
برآورد کــرد. همچنین در خصــوص دام 
ســنگین جمعیت دام در محدوده 5.5  تا 6 

میلیون راس است.

نیازی به واردات گوشت قرمز نداریم
سید احمد مقدســی رئیس انجمن صنفی 
گاوداران گفت: بارها اعــام کرده ایم که در 
بحث تولید گوشــت قرمز خودکفا هستیم 
و نیازی بــه واردات نداریــم چراکه واردات 
با ارز ترجیحــی بیانگر پرداخــت یارانه به 
تولیدکننده خارجــی و نابودی تولید داخل 

است.
او خریــد حمایتــی دام از دامــدار و عرضه 
مســتقیم گوشــت را راهــکار مناســب 
جلوگیری از واردات اعــام کرد و افزود: هم 
اکنون قیمت تمام شــده هرکیلو گوساله نر 
۲۲0 هزارتومــان اســت، درحالیکه با نرخ 
۱۹0 هزارتومــان از دامداران خریداری می 

شود. 
با توجــه به نرخ فعلی گوســاله نــر، عرضه 
هزارتومــان   ۴80 از  بالاتــر  گوشــت 
گرانفروشی و ناشــی از واسطه گری و دلال 

بازی است.
رئیس انجمن صنفــی گاوداران گفت: بنابر 
آمار پتانسیل تولید یک میلیون تن گوشت 
قرمز گوسفندی و گوســاله در کشور وجود 
دارد، درحالیکه حداکثر نیاز کشــور ۹00 
هزارتن اســت که در صورت حمایت دولت 

به صادرکننده تبدیل خواهیم شد.
با توجه به پتانســیل صنعــت دامپروری، 
امکان رســیدن به خودکفایی گوشت قرمز 
و حتی صادرات به آن ســوی مرزها وجود 
دارد، امــا به ســبب کاهــش جمعیت دام 
مولد در ســال های اخیر ناشــی از کمبود 
نهــاده و خشکســالی انتظار مــی رود که 
مسئولان حمایت بیشتری از گله های مولد 
و پرواربندها داشــته باشــند تا برای تامین 
گوشــت داخل نیازی به آن ســوی مرزها 

نداشته باشیم.

و با 5 درصد زیر قیمت بازار منتفی شد وش خودر ح فر   طر

افزایش ۳ برابری ساخت و افتتاح مسیرها ی آزادراهی کشور

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت مطرح کرد

صادرات عربستان به ایران هنوز صفر
خریدار  ســخنگوی کمیســیون توسعه 
تجارت خانه صمت از تجارت غیر نفتی 50 
میلیارد دلاری ایران و ۱5 کشــور همسایه 
در ۱0 ماهه امســال خبر داد که نســبت به 
مدت مشــابه با رشــد ۱.8 درصدی همراه 

بوده است.
سید روح اله لطیفی ، سخنگوی کمیسیون 
توسعه تجارت خانه صنعت معدن و تجارت 
ایران در خصوص تجارت غیر نفتی ایران با 
۱5 کشور همســایه اظهار داشت : از ابتدای 
ســال جاری تا پایان دی مــاه، 7۹ میلیون 
و ۹8۲ هــزار و 360 تن کالا بــه ارزش ۴۹ 
میلیارد و 83۱ میلیون و 87۱ هزار دلار بین 
ایران و کشورهای همسایه ایران تبادل شد 
که ســهم صادرات ایران به این کشورها 60 
میلیون و 368 هزار و 6۴۲ تن کالا به ارزش 
۲3 میلیارد و ۱50 میلیون و ۴83 هزار دلار 
و سهم واردات ایران از کشورهای همسایه، 
۱۹ میلیون و 6۱3 هزار و 7۱7 تن به ارزش 

۲6 میلیــارد و 68۱ میلیــون و 388 هزار و 
۴65 دلار بوده است .

وی افزود: 53.۴ درصــد وزن و 57.۲ درصد 
ارزش صادرات ۱0 ماهه کشور به مقصد ۱5 

کشور همسایه ایران بوده است.
مدیرکل دفتــر  مطالعه ، پایش و توســعه 
بازار ســازمان مرکــزی تعاون روســتایی 
ایران در خصــوص صــادرات محصولات 
غذایی و کشــاورزی ایران به همســایگان 
گفت: در ۱0 ماهه امســال 6 میلیون و ۱5۱ 
هزار و 7۴۴ تن محصولات دامی ، شــیاتی 
، زراعی، کشــاورزی و غذایی به ارزش سه 
میلیارد و ۹0۹ میلیــون و 6۴8 هزار و 708 
دلار به کشورهای همسایه ایران صادر شده 
که شامل ۹۱ درصد وزن و 80 درصد ارزش 
کل صادرات محصولات کشاورزی و غذایی 
کشور به دنیا بوده است و یا به عبارتی دیگر 
مقصد اصلی صــادرات این نوع محصولات، 

کشورهای همسایه بودند .

لطیفی در خصــوص میزان صــادرات ۱0 
ماهه بــه  همســایگان توضیــح داد: عراق 
با خریــد 7.۲ میلیارد دلار، امــارات با 5.۲ 
میلیــارد دلار، ترکیه بــا 3.5 میلیارد دلار ، 
پاکســتان با ۱.7 میلیارد دلار و افغانستان 
با ۱.5 میلیــارد دلار ، پنج مقصد نخســت 
صادرات کشــورمان در بین همســایگان 

بودند .
وی افزود: عمان بــا خرید ۹۱6 میلیون دلار 
، روســیه با 760 میلیون دلار ، آذربایجان با 
۴۹۹.5 میلیون دلار ، ترکمنســتان با 368 
میلیون دلار ، ارمنســتان بــا 333 میلیون 
دلار ، قزاقســتان بــا ۱63.5 میلیون دلار 
، کویت بــا ۱۴6 میلیــون دلار ، قطر با ۹0 
میلیــون دلار ، بحرین بــا 8.3 میلیون دلار 
و عربســتان با 36۱ هزار دلار مقاصد ششم 
تا پانزدهم صــادرات ایران به کشــورهای 

همسایه بودند .
ســخنگوی کمیســیون توســعه تجارت 

خانه صمــت در خصوص میــزان واردات 
از کشورهای همســایه گفت: در ۱0 ماهه 
امسال ، امارات با فروش ۱7 میلیارد دلار 
، ترکیه با 6 میلیارد دلار ، روســیه با ۱.5 
میلیارد دلار ، عمان بــا 778 میلیون دلار 
و پاکســتان با 5۲7 میلیــون دلار ،  پنج 
کشور نخســت در بین همســایگان برای 
فــروش کالاهای مــورد نیاز کشــورمان 

بودند .
وی افزود : عــراق با فــروش 50۲ میلیون 

دلار، قطر بــا ۹0 میلیون دلار ، قزاقســتان  
با 56.3 میلیــون دلار ، آذربایجان با 3۹.6 
میلیون دلار، ارمنســتان بــا 3۹.5 میلیون 
دلار، ترکمنســتان بــا 3۴.3 میلیون دلار ، 
افغانســتان با 3۲.8 میلیون دلار ، کویت با 
8.7 میلیون دلار و بحرین بــا ۱.۲ میلیون 
دلار در رتبه های ششم تا چهاردهم فروش 
کالا به ایران در بین ۱5 کشــور همسایه از 
ابتدای سال تا کنون بودند)عربستان بدون 

فروش کالا به ایران در این مدت(.
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عین اللهی خبر داد؛
بودجه ۸۰۰۰ میلیاردی سازمان های بین المللی 

برای کاهش جمعیت ایران
وزیر بهداشت، از بودجه سازمان های بین المللی برای کاهش جمعیت 

در ایران خبر داد.
بهرام عین اللهی، با بیان اینکه یکی از اهداف مهم نظام سامت، موضوع 
جوانی جمعیت است که سال های سال به دلیل سیاست های نادرست 
مورد غفلت قرار داشــت، گفت: در طول ســال های قبل بیش از 8 هزار 
میلیارد تومان از طریق ســازمان های بین المللی بــرای اجرای برنامه 

تنظیم خانواده و کاهش جمعیت در کشورمان هزینه شده بود.
وی با بیان اینکــه موضوع جوانی جمعیت به تصویب مجلس شــورای 
اسامی رسید و تا کنون ۲۲ جلســه قرارگاهی جوانی جمعیت تشکیل 
شده و تمامی دانشــگاه های علوم پزشکی کشــور در این زمینه بسیج 
شــده اند، افزود: در اجرای سیاســت جوانی جمعیت، تمامی مادران 
باردار و کودکان زیر 5 ســال زیر پوشــش بیمه رایگان قــرار گرفتند و 

خدمات مراکز درمان ناباروری نیز گسترش یافت.
عین اللهی خاطر نشــان کرد: در دولت ســیزدهم، ۱۲6 مرکز سطح 3 
خدمات تخصصی و 7۱ مرکز ســطح ۲ تخصصی درمــان ناباروری در 
کشور ایجاد شد و این در حالی اســت که تا مرداد ۱۴00، تعداد مراکز 

سطح ۲ ناباروری در کشور صفر بود.

معاون شهردار تهران خبر داد
بازگشایی ۶۸ مجموعه ورزشی تعطیل شده 

شهرداری تهران
معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران از بازگشایی 68 مجموعه 

ورزشی تعطیل شده شهرداری تهران خبر داد.
محمــد امیــن توکلــی زاده، در مــورد آخریــن وضعیــت فعالیت 
مجموعه های ورزشــی شــهرداری تهران، گفت: در این دوره مدیریت 
شــهری زمانی که ســازمان ورزش، تحویل تیم ما داده شد، به دلایل 
مختلف از جمله شــیوع کرونا شــاهد تعطیلی مجموعه های ورزشی 
بودیم که یا مشــکات مدیریتی داشــتند و یــا اشــکالاتی در نظام 
پیمانکاری آن وجود داشــت. به همین دلیل دچار رکود و رخوت جدی 

شده بودند.
وی بیان کرد: وضعیت ورزش شــهر تهران به حدی زیان ده بود که در 
پرداخت حقوق پرسنل نیز دچار مشکل شده بودند، بگونه ای که با چند 

ماه حقوق معوق کارکنان مواجه بودیم.
معاون شــهردار تهران افزود: همین امر باعث تجمعاتی اعتراضی شده 
بود و این موارد، امکان تحرک ســازمان را از ما گرفته بــود و ما در ابتدا 
نســبت به پرداخت حقوق های معوق اقدام کردیم تا ثبات را به سازمان 

ورزش بازگردانیم.

توکلی زاده با بیان اینکه دقت داشــته باشید که عاوه بر مشکات فوق 
الذکر، سال ها بود که هیچ زیرســاخت جدیدی به مجموعه ورزش در 
شهر اضافه نشده بود، گفت: در حوزه نگهداری و اورهال زیرساخت های 
سازمان ورزش شــهرداری تهران نیز دچار مشــکات بسیاری زیادی 
بودیم؛ بگونه ای که بیش از 70 مجموعه ورزشــی تهران تعطیل شــده 
بودند و بر همین اساس ما تاش کردیم در ابتدا زیرساخت های تعطیل 
شده دوباره فعال شوند و زیرساخت های جدید ایجاد شود و در مجموع، 
حوزه نگهداشت و زیرساخت ســازمان ورزش را در اولویت قرار دهیم تا 

بهره وری مجموعه ها ارتقاء یابد.
وی ادامه داد: حالا امروز 68 مجموعه ورزشــی تعطیل شده، بازگشایی 
شده و بیش از 30 مجموعه ورزشی جدید به مجموعه های ما اضافه شد 
و این درحالی است که علی رغم این اقدامات، سازمان ورزش شهرداری 
تهران از زیان ده بودن خارج شد و با فعال شدن این مجموعه ها، امکان 
تســویه بدهی ها را پیدا کردیم و فضا برای تحرک و جریان سازی ایجاد 

شد.

 رفت و روب مسیر پس از پایان مراسم
 فعالیت ۲۳ هزار نیروی شهرداری حین و بعد 

از راهپیمایی
معاون خدمات شــهری و محیط زیست شــهرداری تهران بااشاره به 
فعالیت ۲3 هزار نیروی خدماتی شــهرداری از آغاز رفت و روب مسیر 

راهپیمایی پس از پایان مراسم خبر داد.
حســین نظری در حاشــیه راهپیمایی یــوم الله ۲۲ بهمــن در جمع 
خبرنگاران گفت: ۱0 هزار نیروی خدمات شــهری و ۱3 هزار نیروهای 
فضای سبز در شهر تهران داریم که بخش عمده ای از آنها حین و بعد از 

راهپیمایی مشغول انجام وظیفه هستند.

وی با اشاره به حضور میلیونی مردم شهر تهران در راهپیمایی ۲۲ بهمن 
افزود: حضور انبوه مردم از میدان حســین)ع( تا میــدان آزادی نیاز به 

برنامه ریزی قبل و حین و بعد از راهپیمایی دارد.
معاون خدمات شهری و محیط زیست شــهرداری تهران تصریح کرد: 
مناطق عملیاتی در میــدان، مناطق 6، 7،  ۹  و ۱0 هســتند که میزبان 
اصلی مردم در راهیپمایی هســتند و سایر مناطق پشــتیبان و همکار 
این مناطق هستند البته ســایر مناطق در  جای جای مسیر راهپیمایی 

حضور دارند.
نظری گفت: امســال به همت همه همکاران مــن در معاونت خدمات 
شــهری در چهارراه ولیعصر ، مجتمع پایانه بهشــت زهــرا )س( غرفه 
های شهروندی و آموزش های شــهروندی با حضور مدیرکل آموزش 
های شــهروندی شــهر تهران حضور جدی دارند؛ در این غرفه از مردم 
استقبال صورت می گیرند و برنامه ها و کلیپ های آموزشی به فرزندان 
ارائه می شــود.وی خاطرنشــان کرد: حین مراســم خدمت رسانی و 
زیباسازی و ایمنی مسیر  انجام می شود البته این کارها در کنار وظایف 
ارگان های نظامی و امنیتی اســت و وقتی مراسم به پایان می رسد باید 
همه  شرایط به قبل بازگردد و غرفه ها و داربست ها جمع آوری و نظافت 
شــهر مانند قبل شــود و اقدامات تنظیف بافاصله بعد از مراسم انجام 

می شود و ظرف چند ساعت شهر را به شرایط قبل باز می گردانند.

دیوار

مدیرعامل سازمان خدمات شــهرداری تهران با اشاره 
به اینکــه ۹ گام تربیتی، آموزشــی و درمانی در مراکز 
یاورشــهر با هدف بهبــودی کامل معتــادان متجاهر 
دنبال می شــود گفت: اشــتغال برای مددجویانی که 
دوره بهبودی شــان را به شــکل کامل می گذرانند در 
حوزه پاکبانی فراهم خواهد شــد. بیمه و اسکان برای 
این بهبــود یافتگان در نظر گرفته شــده کــه از ۱۲ تا 
۱3 میلیون تا ســقف ۱8 تا ۲0 میلیــون تومان حقوق 

دریافتی آنها خواهد بود.
طی نشســتی در ســازمان خدمات و مشــارکت های 
اجتماعی با حضور دکتر احمدی صدر ، دکتر محمدی 
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند و معاونین سازمان 
خدمــات و مشــارکت های اجتماعــی، تفاهمنامه به 
کارگیری بهبودیافتــگان مراکز یاورشــهر به عنوان 
پاکبان در راســتای اجرای طرح تربیتی، آموزشــی و 

درمانی ۹ گام به امضای طرفین رسید.
حجت الاســام و المســلمین حســین زاده معاون 
دادســتان کل تهران نیز در این نشست حاضر شد و در 
خصوص ســاماندهی معتادان متجاهر و لزوم توجه به 

آســیب دیدگان اجتماعی صحبت هایی را 
مطرح کرد.

 احمدی صــدر در ایــن خصوص با اشــاره 
به اینکه ۹ گام تربیتی، آموزشــی و درمانی 
در مراکز یاورشــهر با هــدف بهبودی کامل 
معتــادان متجاهــر دنبال می شــود گفت: 
مددجویانــی کــه دوره بهبودی شــان را 

به شــکل کامل می گذرانند با هدف خــروج از چرخه 
آســیب، اشــتغال برای آنها در حــوزه پاکبانی فراهم 

خواهد شد.
وی اظهار کرد: با هــدف خروج افراد آســیب دیده از 
چرخه آسیب برای نخســتین بار الگوی مداخله ۹ گام 
را در مراکز یاورشهر به اجرا در آورده ایم که یکی از این 
مراحل ۹ گام اشــتغال زایی و کســب درآمد است؛ که 
اقدامات قابل توجهی در این زمینه صورت گرفته است 
به طوری که تفاهم نامه ای با سازمان پسماند شهرداری 
تهران برای تامین نیروی انسانی پاکبان صورت گرفته 

است.
احمدی صدر افزود: اشــتغال برای بهبــود یافتگان از 

سوی خیران، شــرکت های بخش خصوصی 
و موسســات اجتماعی فراهم شــده اســت 
که به تازگی با همکاری ســازمان پســماند 
و پیمانــکاران حــوزه خدمــات شــهری 
مددجوهای بهبودیافته مشــغول به فعالیت 

می شوند.
وی خاطرنشــان کرد: در حال حاضر بیش از 
۲0 نفر از مددجوهای بهبودیافته در مراکز یاورشــهر 
در حوزه خدمات شهری شهرداری منطقه ۱5 مشغول 
به فعالیت شده اند. طبق این تفاهمنامه بیمه و اسکان 
برای بهبود یافتــگان در نظر گرفته شــده که از ۱۲ تا 
۱3 میلیون تا ســقف ۱8 تا ۲0 میلیــون تومان حقوق 
دریافتی آنها خواهد بود که به بهبود یافتگان بر اساس 
مجرد و متاهل بودن و داشــتن یا نداشتن فرزند تعلق 
خواهد گرفت که گام بزرگی از سوی شهرداری تهران 

خواهد بود.
مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی 
شــهرداری تهران عنوان کرد: به تازگی نیز تفاهم نامه 
ای با کارخانــه ذوب آهن آمل جهت بــه کاری گیری 

۲00 نفــر از بهبود یافتــگان مراکز یاورشــهر صورت 
گرفته است.

او گفت: کارگاه های گوناگونی در مراکز یاورشهر مانند 
خیاطی، بســته بندی، گلخانه، نانوایی، کارگاه هنری 
و....نیز فراهم شده است تا آن دسته از مددجویان پس 

از بهبود وارد بازار کسب و کار شوند.
محمدی مدیرعامل ســازمان مدیریت پسماند نیز در 
این خصوص گفت: بسیار خرسندیم که این تفاهمنامه 
منعقد شــد و تا حــدود 5 هــزار نفر ظرفیــت برای 
اشــتغالزایی بهبود یافتگان مراکز یاورشــهر و آسیب 
دیدگان اجتماعــی در نظر گرفته ایم کــه این مهم در 

چندین مرحله اجرایی می شود.
به گزارش روابط عمومی ســازمان خدمات و مشارکت 
هــای اجتماعی شــهرداری تهــران، همچنین دکتر 
محمدی که در مراســم افتتاحیه فاز دو مرکز تربیتی، 
آموزشــی و درمانی یاورشــهر ۹ نیز حضور داشت به 
برخی از بهبود یافتگان این مرکز نویــد داد که پس از 
بهبود، شرایط شــغلی برای آنها در شــهرداری تهران 

مهیا خواهد بود.

شهرداری

خریدار  هزینه های سرســام آور درمان 
بیماری هــا و تهیــه دارو، گاهــی ســبب 
می شد که بویژه قشــر کم درآمد و محروم، 
قید درمان را بزنند و بــا بیماری و درد خود 
کنار بیایند؛ بر همین اســاس موضوع بیمه 
رایــگان دهک هــای پایین درآمــدی در 
دســتور کار دولت قرار گرفت؛ به طوری که 
اکنون پنــج دهک اول جامعــه و جمعیتی 
بالــغ بــر 33 میلیــون ایرانی بــه صورت 
رایگان تحت پوشــش بیمه  ســامت قرار 
گرفته اند و دهک های 6 تــا ۹ درآمدی نیز 

از تخفیف های بیمه ای بهره مند شده اند...
»ســازمان بیمــه ســامت« بزرگ ترین 
بیمه درمانی کشور اســت که در ۲۲ مرداد 
سال ۹۱ تشکیل شــد و در حال حاضر یکی 
از اصلی تریــن بیمه های درمانی اســت که 
پوشش بیمه ای آحاد جامعه ایرانی را فراهم 
می کند؛ به طوری که از عشایر تا کارمندان 
و اقشــار دیگــر جامعه تحت پوشــش این 
سازمان بیمه گر هستند؛ به این ترتیب این 
ســازمان بیمه گر به گروه های بســیاری از 
جمله روســتاییان با بیش از ۲0 میلیون نفر 
جمعیت، صندوق بیمه همگانی با حدود ۱7 
میلیون نفر، کارکنــان دولت نزدیک به 5/5 
میلیون نفر و سایر اقشار از مددجویان تحت 
پوشــش بهزیســتی، کمیته امداد، اتباع، 

خانواده شهدا و غیره خدمت رسانی دارد.

33 میلیون بیمه شده رایگان
این ســازمان بیمه گر در مــاده 70 قانون 
برنامه پنج ساله ششــم توسعه مکلف شده 
همه افرادی که فاقد هرگونه بیمه ســامت 
هســتند را از طریق مکانیسم ارزیابی وسع، 
بیمه کند. در همین راســتا پیش از این سه 
دهــک اول جامعه به صــورت رایگان بیمه 
شــده بودند. پس از آن نیز براساس مصوبه 
دولــت در 30 خــرداد ۱۴0۲، دهک های 
چهــارم و پنجــم درآمــدی بــه مجموع 
بیمه شــدگان رایگان این ســازمان اضافه 
شدند؛ به طوری که در دهک ۴ و 5 به صورت 
خودکار بیمه رایگان برقرار شد و افرادی هم 
که در سنوات گذشــته تحت پوشش بودند 
ولی اقدام به تمدید آن نکرده بودند و دهک 

درآمدی آنها ۴ یا 5 بود، رایگان بیمه شدند 
و به این ترتیب با اضافه شدن ۲ دهک به سه 
دهک قبلی، حدود ۱۲ میلیون نفر امســال 
به طور رایگان بیمه شــده اند که در مجموع 
حدود 33 میلیون نفر بیمه شــده رایگان در 

سطح کشور را شامل می شوند.

برقراری بیمه خودکار برای
 5 دهک اول

بنابراین با توجه به اینکه اقشــار کم درآمد 
جامعه در اولویت سازمان بیمه سامت قرار 
دارند، پنج دهک اول جامعه به طور رایگان 
و البته خودکار تحت پوشــش این سازمان 
بیمه گر قرار گرفته اند و بــه این ترتیب و به 
اذعان مســوولان ســازمان بیمه سامت 
حدود 80 درصد از افراد تحت پوشش بیمه 
سامت توانسته اند از بیمه رایگان استفاده 

کنند. 
در این میان مســوولان این سازمان تاکید 
دارند کــه بیمه شــدگان رایــگان همانند 
بیمه شــدگان ســایر صندوق های بیمه ای 
ســازمان بیمه ســامت می توانند جهت 
دریافــت خدمات ســرپایی و بســتری به 

مراکز دولتی و خصوصی طرف قرارداد این 
سازمان بیمه گر مراجعه کنند.

و اما تخفیف حق بیمه برای 
دهک های ۶ تا ۹

از طرف دیگر بــرای دهک هــای بالاتر نیز 
تخفیف حق بیمه در نظر گرفته شده است؛ 
بطوری که دهک ششــم که در گذشته باید 
30 درصد حق بیمــه را پرداخت می کرد تا 
بیمه شود که مبلغ آن ۴30 هزار تومان بود، 
۱0 درصد کاهش پیدا کــرد و به مبلغ ۲87 
هزار تومان برای یک نفر در یک سال رسید. 
دهک هفتم درآمدی هم که باید ۴0 درصد 
حق بیمه را پرداخــت می کرد، اکنون با ۱0 
درصد کاهش باید ۴30 هزار تومان بپردازد 
و دهک 8 درآمدی که در گذشته 60 درصد 
حق بیمه را پرداخت می کرد شامل کاهش 
۲0 درصدی شــده و باید 57۴ هزار تومان 
بپردازد و دهک ۹ درآمدی که در گذشــته 
بایــد 80 درصــد حــق بیمــه را پرداخت 
می کرد، امروز باید 50 درصــد حق بیمه را 
پرداخت کند که رقــم آن 7۱7 هزار تومان 

است.

 البته دهــک دهــم در آمدی هــم جهت 
پوشــش بیمه ای باید کل مبلغ حق بیمه را 
پرداخت کند که کل حــق بیمه ۱ میلیون و 

۴35 هزار تومان برای یک سال است.
به ایــن ترتیب به اذعان مســوولان، میزان 
مشــارکت دولــت در پرداخت حــق بیمه 
دهک های رایــگان حدود مبلــغ ۱5 هزار 
میلیارد تومــان و در دهک هــای 6 تا ۹ به 
میزان 5 هــزار میلیارد تومان اســت و در 
مجمــوع اکنــون ۹0 درصــد هزینه های 
درمانــی در بخــش بســتری و 70 درصد 
هزینه ها در حوزه سرپایی در »مراکز دولتی 
دانشگاهی« توسط ســازمان بیمه سامت 

پرداخت می شود.

پیگیری بیمه رایگان دهک های ۶ و ۷ 
در مناطق محروم

همچنین در راستای گسترش چتر بیمه ای 
و پوشش فراگیر، مســوولان سازمان بیمه 
ســامت چندی پیش از رایزنی های انجام 
شــده جهت اضافه شــدن دو دهک دیگر 
به مجموع بیمه شــدگان رایــگان البته در 
مناطق کم برخــوردار خبــر داده و تاکید 

کردند که از طریق خیرین حوزه ســامت 
و مشــارکت های مردمی ایــن امر پیگیری 
می شود؛ با این توجیه که دهک های ششم 
تا نهم نیز با وجود تخفیف های اعمال شــده 
در حق بیمــه پرداختی، اما بــاز هم ممکن 
است حق بیمه ای که باید به صورت جمعی 
برای خانواده پرداخت شــود، عددی شود 
که خانــواده نتوانــد آن را پرداخت کند؛ بر 
همین اساس هم برقراری بیمه رایگان برای 
دهک های ششم و هفتم درآمدی در مناطق 
کم برخــوردار با مشــارکت های مردمی و 

کمک خیرین در حال پیگیری است.

چگونگی پوشش افراد فاقد بیمه
در حال حاضر بیش از ۴۴ میلیون نفر تحت 
پوشش سازمان بیمه سامت ایران هستند 
و این درحالیســت کــه به اســتناد آمارها 
برخی هم هســتند که هنوز از هیچ پوشش 
بیمه ای برخوردار نیستند و یا با وجود اطاع 
رســانی های صورت گرفتــه، از چگونگی 
بهره مندی از بیمــه درمانی اطاعی ندارند 
و بر همین اساس هم سازمان بیمه سامت 
مکررا تاکید دارد که فاقدین بیمه ســامت 
جهت بهره منــدی از خدمــات بیمه ای، از 
طریق سامانه شــهروندی این ســازمان و 
یا دفاتر پیشــخوان برای بیمه شدن خود و 

خانواده شان اقدام کنند. 
به این ترتیــب زمانی که فرد ثبــت نام در 
ســامانه  شــهروندی را انجام دهــد، روند 
ارزیابی وسع به شکل خودکار در کوتاه ترین 
زمان ممکن بــرای وی انجام و تعیین دهک 

می شود.

پیگیری وضعیت بیمه ای با کد 
دستوری 1۶۶۶#*

در مجمــوع همه مــردم در صــورت عدم 
پوشــش بیمــه ای، می تواننــد از خدمات 
فراگیــر ســازمان بیمه ســامت بهره مند 
شــوند؛ در این راستا سامانه شــهروندی و 
کد دستوری #۱666* برای پیگیری بیمه 
افــراد، تاریخ انقضاء و نوع بیمــه افراد فعال 
بوده و شــماره تماس ۱666 نیز پاسخگوی 

سوالات آنها است.

خریدار  رئیس ســازمان حفاظت محیط 
زیســت از تشــکیل کارگروه مشــترک و 
نشست های دو جانبه با کشــور ارمنستان 
برای رفع آلودگــی رودخانه ارس خبر داد و 
گفت: بر اســاس کارگروه و تفاهمات ایجاد 
شــده در بازه زمانی کوتاهی آلودگی ارس 

رفع خواهد شد.
 علی ساجقه در مراســم افتتاح هماهنگ 
67 پروژه محیط زیســتی کــه صبح امروز 
برگزار شد، در پاسخ به پرسش ایسنا درباره 
آخرین وضعیت ایجاد همکاری و تفاهم نامه 
با ارمنســتان برای رفع آلودگی ارس اظهار 
کرد: کشــور جمهوری اســامی ایــران با 
کشور ارمنســتان ارتباط هایی را داشتند، 
خوشــبختانه در همین دوره اول، معاونت 
انســانی ســازمان حفاظت محیط زیست 
در این کارگروه متشــکل از وزارت صمت، 
وزارت نیرو و جهاد کشاورزی و امور خارجه 
در کشور ارمنســتان حضور پیدا کردند که 

سه تفاهمنامه در آن کارگروه ایجاد شد.
وی افــزود: وزارت صمت، وزارت کشــور و 
سازمان حفاظت محیط زیســت به عنوان 
مســئول کارگروه کل فراینــد را مدیریت 
می کنند. اما ما از برخی دســتگاه ها گایه 
داریم، دســتگاه هایی که وظایف مشخص 
دارند و باید خــود را معرفــی کنند. برخی 
دســتگاه ها بــا مکاتباتی که انجام شــد و 
پیگیری های اینجانب به صورت شــخصا، 

این معرفی را انجام دادند.
رئیس ســازمان حفاظت محیط زیســت 
تصریح کرد: کشــور ارمنســتان به خوبی 
به وظایــف خود عمل کرده اســت و در بازه 
زمانی یــک ماهه کارگروه خــود را معرفی 
کرد. کارگروه ما نیز شــکل گرفته و نشست 
دوجانبه نیز انجام خواهد شــد و امیدواریم 
که دولت ارمنستان رویکرد مناسبی داشته 
باشــد. ما از ظرفیت های کارشناسی کشور 
خودمان اســتفاده می کنیم هــم در زمینه 
صنایع و معادن و هــم در زمینه های دیگر و 
فکر می کنم این رونــدی که در پیش گرفته  
شده بســیار رو به جلو اســت و در یک بازه 
زمانی کوتــاه می تواند مشــکل آلایندگی 
ارس حل شود. در ســال جاری در 3 مرحله 
با مبلغــی بالغ بــر ۴ هــزار و ۹00 میلیارد 
ریال، ۲۲6 پروژه محیط زیســتی در کشور 
افتتاح شــد که غالباً به مرحله بهره برداری 

رسیده اند.
وی ادامه داد: با توجه به نیازی که در محیط 
زیست کشــور به داده و همچنین نیازی که 
به ایســتگاه های پایش جــو، آب و خاک و 
پایش های میدانی در مناطق حفاظت شده 
مطرح اســت، بســیاری از پروژه ها به این 

مقوله تعلق دارد.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست بیان 
کرد: اتفاقاتی کــه در این دولت رقم خورده، 
بسیار مهم بوده و از رســانه ها می خواهیم 

این مسائل را راستی آزمایی کنند.
معاون رییس جمهور تصریــح کرد: قبل از 
انقاب، تعــداد 57 منطقه حفاظت شــده 
داشتیم که اکثراً شــکارگاه سلطنتی بوده و 
یا به قشر خاصی تعلق داشــته اند اما بعد از 
انقاب 30۹ منطقه حفاظت شده داریم که 
تقریباً 5 برابر شــده و این مناطق در اختیار 

مردم قرار گرفته است.
ســاجقه تاکید کرد: این مناطق در اختیار 
مردم قــرار گرفت و با حفاظت مشــارکتی 
اوضاع حفاظــت بهتر خواهد شــد. مردم 

مناطق را حفاظت، پایش و احیا می کنند.
وی دربــاره قوانین محیط زیســتی پس از 
انقاب گفت: در بحــث آیین نامه ها، قانون 
پســماند، هوای پــاک، حفاظــت خاک، 
تالاب هــا و... را بعد از انقاب شــکوهمند 
اسامی تدوین کردیم که امیدوارم در اجرا 
شدن این قوانین همه دستگاه های مسئول 

کمک کنند.
رئیس ســازمان حفاظت محیط زیســت 
در پاســخ به ســؤال خبرنــگاری در رابطه 
چرایی عدم اصاح الگوی کشــت و حذف 
محصولات کشاورزی آب بر در حوضه آبریز 
دریاچه ارومیه در 30 ســال اخیر گفت: در 
آخرین جلســه ای که با حضــور معاون اول 
رییس جمهور و وزرای جهاد کشــاورزی و 
نیرو داشتیم، قرار شــد که حذف چاه های 
غیرمجاز و اصاح الگوی کشت حوضه آبریز 

دریاچه ارومیــه به زودی و در اســرع وقت 
انجام شــود و بودجه خوبی نیز برای این کار 

در نظر گرفته شده است.
معاون رئیس جمهور در ادامه از پیشــرفت 
60 درصدی پســماند ســراوان خبر داد و 
گفت:  از مسئولین اســتانی می خواهیم که 
به زودی پایــان کار این ســایت زباله را به 

مردم اعام کنند.
ساجقه با اشاره به 3 میثاق محیط زیستی 
دولت ســیزدهم تصریح کرد: نخســتین 
میثاق این بود که هیچ پروژه عمرانی بدون 
مجوز محیط زیســت کلنگ زنی نشود، دوم 
اینکه هر صنعت و فعالیت معدن کاوی قبل 

از اجرا باید تصفیه خانه داشــته باشد و سوم 
اینکه تمامی صنایــع و آلاینده های جوی 
مکلف به نصیب سیستم های پایش آناین 
و اتصال آن به سیستم پایش آناین سازمان 
حفاظت محیط زیست هســتند که دولت 

تاکنون به هر 3 اینها پایبند بوده اند.
رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست در 
پایان با اشــاره به راه اندازی ســامانه جامع 
محیط زیست کشــور گفت: با بهره برداری 
از سامانه محیط زیســت، امضاهای طایی 
حذف خواهد شد و همچنین باعث کاهش 
آلاینده های هوا، رفت و آمد مردم، ترافیک 

و توسعه دولت الکترونیک خواهد شد.

معتادان بهبود یافته مراکز یاورشهر، پاکبان می شوند
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وز ۲۳ بهمن آغاز  شبکه رادیویی انتخاب از امر
به کار می کند

»رادیو انتخاب« با شعار صدای مردم از ۲3 بهمن ماه به طور ۲۴ ساعته 
پخشش را آغاز می کند.

 به نقل از روابط عمومی معاونت صدا، در آســتانه ۱۱ اسفند و برگزاری 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شــورای اســامی و ششمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری، رادیو انتخاب با شــعار صدای مردم و با هدف 
اطاع رســانی و امید آفرینی و نشــاط افزایی از دوشــنبه، ۲3 بهمن 

فعالیت خود را بصورت ۲۴ ساعته آغاز می کند. 
رادیو انتخاب از موج FM ردیف ۹5.5 مگاهرتز پخش خواهد شد.

رادیو انتخاب ســکوی ویــژه و انتخاباتی معاونت صــدای جمهوری 
اسامی است.

رضا کوچــک زاده تهمتن، مدیــر رادیو گفت و گــو، مدیریت رادیو 
انتخاب را برعهده دارد و این رادیو به صورت ۲۴ ســاعته و با حضور 
مردم، مســئولان و کارشناســان در حوزه های مختلــف مرتبط با 
انتخابات برنامه ســازی و تا پایان برگزاری انتخابات به فعالیت خود 

ادامه خواهد داد.

ســامانه 30000۹55 جهت دریافت پیام های مخاطبــان و برقراری 
هرگونه ارتباط با این شبکه رادیویی در اختیار عاقه مندان قرار دارد.

رادیو انتخــاب از موج FM ردیــف ۹5.5 مگاهرتز پخش می شــود و 
همچنین عاقمندان می توانند از طریــق برنامه کاربردی ایران صدا بر 
روی تلفن همراه خــود و همچنین پایگاه اطاع رســانی رادیو انتخاب 

شنونده این رادیو باشند.

در نشست بخش بین الملل مطرح شد؛
داوران خارجی فجر از جذابیت های ایران گفتند

برخی داوران در نشســت بخش بین الملل جشــنواره فیلم فجر عاوه 
بر جذابیت فیلم های ایرانــی، از برخوردها و عاقه بــه حضور در ایران 

گفتند.
 بخش بین الملل جشــنواره فیلم فجر طی یک نشست خبری به ارایه 

توضیحاتی درباره این بخش از جشنواره پرداخت.
ابتدا وولانگ از کشور چین در سخنانی تصریح کرد: این اولین بار است 
که به ایران آمده ام و در جشنواره بین المللی فجر شرکت کردم. تا الان 
۱۱ فیلم را دیدم و مفتخرم که با دیگر داوران در این جشــنواره حضور 

دارم.
وی ادامه داد: به جز داور به عنوان شرکت کننده هم در جشنواره حضور 
دارم. فیلم من در بخش غیررقابتی جشــنواره شــرکت دارد. امیدوارم 

همکاری من با جشنواره فجر ادامه یابد.
سرگیی دورستووی از کشور روسیه نیز در ســخنانی بیان کرد: دلایل 
متعددی برای حضور در یک جشــنواره برای من وجود دارد دلیل اول 
این اســت که کشــور جدیدی را با فرهنگ جدید آن ببینم و بتوانم با 
فرهنگ غنی، بــزرگ و فوق العاده ایران از نزدیک آشــنا شــوم. دلیل 
بعدی من این اســت که با فیلم های جدیــد و همچنین بــا داوران و 
اعضای بین المللی دیگر کشــورها روبه رو شــوم، نظراتشان را بشنونم 
و با استعدادهایشان آشنا شــوم. فکر می کنم آرزوهایی هم که داشتم 

محقق شده است.

وی اضافه کرد: من بارها بــه عنوان داور در جشــنواره های مختلف 
کشــورها شــرکت کرده ام برخی فیلم ها خوب هســتند و برخی بد 
هستند، جشــنواره های مختلف رویکردها و داســتان های متفاوتی 
دارند. درباره این جشنواره می توان گفت شاهد رویکردهای متفاوتی 

بودیم.
در ادامه آندره مورگان از ایتالیا نیز در سخنانی عنوان کرد: فکر می کنم 
زمانی که درباره این بحث می کنیم که چــه فیلمی باید جایزه ببرد این 
موضوع ارزشمندی اســت چون همه فیلم ها لایق جایزه هستند. بودن 
در کنار داوران ارزشــمند و فرهیخته برای من هم مغتنم اســت چون 

چیزهای زیادی می توانم از آنها یاد بگیرم.
وی افزود: درباره فیلم های جشــنواره نیز می تــوان گفت که فیلم ها 
رویکردهای اجتماعی و اخاقی ای داشتند که به منصه ظهور رسیده 
بود و با دیــدگاه متفاوتی یک مســاله را از ابعاد مختلــف  روایت می 

کردند.
احمدرضــا معتمدی از دیگــر داوران ایــن دوره از بخــش بین الملل 
جشنواره نیز عنوان کرد: خیلی مشورت ها و بحث های مفصلی داشتیم. 
داوری همیشه سخت اســت و درباره آثار هنری این کار سخت تر است. 
برای اثری که مدت ها تولیدش طول کشیده است باید برای داوری اش 

هم وقت گذاشته شود تا به نتیجه درستی برسیم.
معتمدی یادآور شــد: ما نمی توانیم صد در صد بگوییــم به حقیقت و 
عدالت دست یافته ایم اما به ســمت حقیقت نزدیکی می جوییم و این 

مهمترین چیزی است که در نیت همه عزیزان وجود دارد.
هاتف علیمردانی دیگر ســینماگر ایرانی در میان داوران نیز اظهار کرد: 
در مدتی که خدمت دوســتان بودم لحظات خوبی داشتیم. فیلم های 
خوبی بود که کار تصمیم گیری را ســخت می کرد و امیدوارم بهترین 

تصمیم گیری برای انتخاب فیلم ها صورت بگیرد.
خوزه ماریا لارا از اســپانیا درباره نظرش نســبت به داوری فیلم ها بیان 
کرد: تصمیماتی که ما برای فیلم ها می گیریم و داوری که برای فیلم ها 
داریم می تواند کمک کند که این آثار حضور بهتری در دنیا و جشنواره 

ها داشته باشند.
در ادامه مورگان درباره نظرش نسبت به مردم ایران تصریح کرد: ایران 
کشور فوق العاده ای اســت و مردم فوق العاده ای دارد. بار اول در سال 
۲0۱8 هم که به این کشــور ســفر کردم باز هم همین حس را داشتم و 

به دیگر کشورها هم که سفر می کنم همین حس را بازگو خواهم کرد.
وی همچنین با اشاره به بازی ایران و قطر عنوان کرد: در بخش خودمان 
۱۲ فیلم دیدم اما می توان گفت ۱3 فیلــم دیدم بازی فوتبالی که اینجا 
پخش شــد هم فیلم دیگری بود که دیدم. این که چطور مردم برای تیم 
ملی کشورشان رنج می کشند. بروز احساسات من را شیفته خود کرد؛ 
ایران در نیمه دوم باخت اما ابراز احساســات ایرانی ها مرا شــوکه کرد. 

شما بدشانسی آوردید و امیدوارم دفعه بعدی ببرید.

قاب

خریدار  جشنواره فیلم فجر امسال اگرچه 
غافلگیری چندانی نداشــت اما حداقل، ۱0 
فیلم داشــت که از آنچه تصور می شد، بهتر 
عمل کرده و رضایت بیشــتری را کســب 

کردند.
همــواره وقتی اســامی فیلم هــای حاضر 
در جشــنواره فجــر اعام می شــود، یک 
پیــش داوری از روی نــام فیلم هــا صورت 
می گیرد؛ آن چــه در ایــن پیش داوری ها 
تعیین کننده می نماید، عوامل فیلم و سابقه 
خبری که از آن اثر بیرون آمده، است. تقریبا 
تمام کسانی که در جشــنواره، به تماشای 
فیلمی می نشــینند تاحــدودی تابع این 
پیش داوری ها هســتند؛ پیش داوری هایی 
که برخــی از آنها به واقعیت و باور شــخص 

نزدیک هستند و برخی دیگر، خیر.
این تضارب باور و یقین، ســبب می شود تا 
فیلم هایــی در اذهان عمــوم، فراتر و کمتر 
از میزان انتظاری کــه از آنها می رفت ظاهر 
شوند. در این جســتار بر آن شدیم تا به ۱0 
فیلمی بپردازیــم که در نگاه عمــوم، فراتر 
از انتظار ظاهر شــدند و توانســتند رضایت 

حداکثری مخاطب خود را جذب کنند.
۱0 فیلم جشــنواره که فراتر از انتظار ظاهر 

شدند

ظاهر
سروشــکل فیلم، این تصور را ایجاد می کرد 
که با فیلمی ســاده و شهرســتانی مواجه 
هستیم که برخاف الگوی رایج فیلمسازی 
شــهری، چندان در خدمت داستان نیست. 
تصورات حول نوعی تله فیلــم که بر مبنای 
فیلمسازی دهه 80 ساخته بود، می گذشت 
اما آن چه دیدیم، فیلمی شــریف، داستانگو 
و ســالم بود که به راحتی مخاطب را جذب 

می کرد.
غلظت داســتانی بالا در کنار تصاویر بدیعی 
که شــاعرانگی بســیاری را برمی انگیخت، 
ســبب شــد تا ظاهر، یکی از روان ترین آثار 
جشنواره این دوره باشد. فیلمی که داستان 
خوبی داشــت و اگرچه سروشکل داستان، 
کلیشــه ای بود اما پرداخت، نوآوری هایی 

داشت که سبب جذب مخاطب می شد.

تمساح خونی
همین کــه جواد عزتــی بخواهــد فیلمی 
بســازد، می تواند بمب خبــری بزرگی در 
سینمای ایران باشــد. این گمانه، ظاهر کار 
بود اما وقتی فیلم را دیدیم، متوجه شــدیم 
که عزتــی، توانســته در نخســتین تجربه 
فیلمســازی اش، گام بلندی بردارد. تمساح 
خونی، یک کمــدی فانتــزی خوش ریتم 
است که برای دقایق مختلف خود، طراحی 

محتوایی و بصری دارد.
همچنیــن مهره چینی هوشــمندانه ای در 
موقعیت های مختلف دارد و به این ترتیب، 
نهایت بهره بــرداری را از فضاســازی ها به 
عمل مــی آورد و می توانــد مخاطبش را در 

اکثر دقایق، بــه ســاده ترین روش ممکن 
که اســتفاده بهینــه از زبان بدن اســت، 
بخنداند. این فیلم قطعــا در اکران عمومی 

با موفقیت های بسیاری همراه خواهد بود.

قلب رقه
ظاهر فیلم، نشان از یک فیلم ارگانی می داد 
که در پروســه ای الکن، جذابیت چندانی را 
برای مخاطبــش ایجاد نمی کنــد اما آنچه 
دیده شد یک فیلم ســرپا و خوش داستان 
اســت که می تواند بــا خلــق تعلیق هایی 
درســت، مخاطبش را تا پایان نســبت به 

پیگیری داستان، کنجکاو نگه دارد.
قلب رقه اگرچه فشردگی داستانی بالایی را 
به خود می بیند و تقریبا از ریتم نمی افتد اما 
با کمترین میزان اغراق همراه است و همین 
سبب می شود تا مخاطب، نزدیکی خوبی را 
با قهرمان داستان برقرار کرده و وی را دنبال 
کند. قلب رقه با این عملکرد، موفق شــد تا 
خا بزرگ آثاری از این دست را پوشش داده 
و به بحران مخاطب در زمینه اســتقبال از 

عمده آثار سینمای مقاومت پایان دهد.

آپاراتچی
فیلم هایی که با محوریت ســینما ســاخته 
می شــوند عموما آثاری در خدمت عشــاق 
سینما و دلســوختگان این صنعت هستند 
که جذابیت چندانی را بــرای مخاطب عام 
ندارند. آپاراتچــی اما فیلمــی در خدمت 
برای هر دو طیــف مخاطب اســت. فیلم، 
طنازی هــای درســتی دارد و توانســته با 
خلق خرده داســتان های کمیک، فضا را به 
ســمتی هدایت کند که برای مخاطبانش 

دوست داشتنی است.
آپاراتچی نمونه بسیار خوبی برای یک فیلم 
شریف با شــوخی هایی ســالم و خانوادگی 
اســت که پتانســیل جذب مخاطب انبوه 
را دارد و می توانــد با داســتان پرمایه خود، 

رضایت حداکثری مخاطب را جذب کند.

باغ کیانوش
یکی از مهیج ترین آثار امسال، باغ کیانوش 
اســت که با یــک طراحی درســت، موفق 
می شــود تا نبض مخاطبش را در دســت 

بگیرد. 
فیلمــی که تــاش می کند تا نشــانه های 
ظاهری چندین گونه را پیاده ســازی کند تا 
بتواند به یک فضاسازی متناسب با داستان 
خاص خود برســد. در این فضاســازی ها، 
نوجوانانــی حضــور دارند که مغــز متفکر 
داستان هستند و به دور از جریان دیالوگ، 
با اکت های موثــر خود، روند داســتانی را 

تغییر می دهند.
فیلم همچنین مســیر خوبی را برای روایت 
انتخاب می کند؛ قبل از اینکــه به جزئیات 
داستان برسد، به مسیری می رسد که از درام 
و استوری برد می گذرد و این شاخصه بصری 
در کنار توجــه ویژه ای که بــه روایت گری 
متفاوت شده اســت، از باغ کیانوش اثری را 
پدید آورده که به راحتی می تواند مخاطبش 

را تا سکانس پایانی درگیر کند.

معجزه پروین
وقتــی نام ایــن فیلــم در بخش مســابقه 
جشنواره امسال منتشر شد، تصورها حول 
یک تله فیلم کلیشه ای از روی زندگی پروین 
اعتصامــی می چرخید اما آنچــه در این اثر 
دیدیم، یک پرتره جســورانه از زندگی این 
شاعره بزرگ کشــورمان است. حسن مهم 
فیلم در آن اســت که از زاویه روایت نوینی 
برای ورود بــه این موضوع اســتفاده کرده 

است.
همچنین فشــردگی داســتانی برای مرور 
فرازهای مهم زندگی هنری پروین ســبب 
پرمایه شدن روایت شده اســت. قرار دادن 
قطب های داســتانی منفی برای یک فیلم 

پرتره، توجه به وجوه عاشقانه اثر، رسیدگی 
توامان بــه زندگی شــخصی و ادبی پروین، 
در نظر گرفتــن تقریبا تمام حــوادث مهم 
سالیان آخر حیات، فضاسازی های شاعرانه 
و دستاویز قرار دادن شاخصه های حرفه ای 
در طراحی قهرمان، از معجزه پروین فیلمی 
ســاخته که بســیار فراتر از آنچه از این کار 

انتظار می رفت، ظاهر شد.

آسمان غرب
خیلی دشــوار اســت که فیلم نخست یک 
کارگردان، اثر خوش ســاختی چون اتاقک 
گلی باشد و حالا برای ساخته دوم، باید از آن 
میزان هم فراتر رفت و انتظارات بالا را پاسخ 
گفت. آسمان غرب در حوزه زیرساخت های 
محتوایی و فنی، قطعا یک سروگردن بالاتر 
از اتاقــک گلی قــرار دارد. فیلــم موقعیت 
که موفــق می شــود تــا بهره برداری های 
حداکثری را از فضاهای داستانی و ظرفیتی 
که قهرمان بــرای داستان ســازی دارد، به 

عمل آورد.
آسمان غرب همچنین از یک فیلمبرداری 
حرفــه ای نیز برخــوردار اســت. هارمونی 
زیبایی که میان فیلمبرداری و تدوین خلق 
می شود، زمختی لحظات سخت را از زوایای 
مختلف برای مخاطب تصویرگری می کند 
و به چارچوبی می رســد که شاید برای یک 
فیلم پر زدوخورد جنگــی انتظار نمی رفت. 
درنتیجه این مهندســی درست است که ما 
علی اکبر شــیرودی را به جــای یک خلبان 
صرف، در قامت فرمانــده ای زیرک با دایره 

تحلیل بالا می بینیم.

نپتون
نپتون فیلمــی دربــاره و بــرای کودک و 
نوجوان است. نشانه گذاری های درستی در 
این زمینه دارد که تاش کــرده تا با دنیای 
امروز کودکان و نوجوان به داســتان گویی 

بپردازد. اینکه شــخصیت نوجــوان فیلم 
بــه دور از اغراق هــای دراماتیک مرســوم 
آثاری از این دســت، بتواند قطب داســتان 
باشــد و محوریت روایت را در دست بگیرد، 
حسن بزرگی اســت که در نپتون به چشم 

می خورد.
همچنین مســاله مندی داســتان در حوزه 
والدین نیز از دیگر نکات برجســته اثر است. 
در هم تنیدگــی دغدغه هــای نوجــوان و 
بزرگسالان، ازجمله ظرافت های محتوایی 
اثر است که اثرگذاری بسیاری در مخاطب 
دارد. تمامی این مولفه ها ســبب شــده تا 
نپتون از یــک فیلم صرفا بصــری در حوزه 
سینمای نوجوان خارج شده و نکات مثبت 
بســیاری که در بســیاری از آثار این حوزه 
به عنوان حلقه مفقوده مطرح بود را به خود 

ببیند.

پرویزخان
این یک نکته بسیارمهم است که یک ارگان 
برای بیان وفاق ملــی، دوربین خــود را از 
لوکیشن های کلیشــه های این حوزه خارج 

کرده و به فضاهای جدید ببرد. 
پرویزخان اگرچــه می توانســت طراحی 
روایی دیگری داشــته باشــد اما با همین 
سروشکل نیز رضایت بســیاری را به دست 
آورد و توانست ضمن مرور شیرین خاطرات 
برهه ای مهم در تاریخ فوتبال کشــورمان، 
دست به نقدی اجتماعی از جامعه دهه 60 

کشور نیز بزند.
این جریــان خزنده نقــد اجتماعی در کنار 
ســجایای اخاقی شــخصیتی چون پرویز 
دهداری، بــه موقعیت هایی ختم شــد که 
جذابیت هــای زیادی بــرای مخاطب خود 
داشــت. فصل فینال فیلم و تاکید بر پایان 
خوش داســتان که روح قهرمانی مســتتر 
در فیلم را فریاد می کشــید، ازجمله نکاتی 
بود که وجدان حماســی مخاطب را قلقلک 
می دهد تا وی با خاطری خوش، ســینما را 

ترک کند.

نوروز
نــوروز نیــز یکــی دیگــر از فیلم هــای 
خوش ســاخت جشنواره امســال است که 
مشخص اســت برای آن فکر شده و زحمت 
بسیاری متحمل شده اســت. نوروز به مدد 
طراحی درست خود، توانست جذابیت های 
بســیاری خلق کند آن هم در سینمایی که 
فضاســازی داســتانی درخوری در حوزه 

رسوم آئینی خود ندارد.
تفویض فرآیند قهرمانی به نوجوان داستان 
در کنار تعلیقی پرکششــی کــه درنتیجه 
تقابل قطــب خیر و شــر داســتان برقرار 
اســت و البته توجــه به نمادهــای متعدد 
این رســم آئینی، از نــوروز، فیلم درخوری 
را پدیــد آورده کــه با یک ســاختار بصری 
مهندسی شــده، می تواند رضایت زیادی از 

مخاطبش کسب کند.

ویدادهای ادبی تا جوایز کتاب سال کتاب در آیینه فجر؛ از ر

خریدار   تعــدد و اســتقبال از رویدادهــای کتاب در 
دهــه فجر بیانگــر عاقه عمیــق مردم به داشــته های 
فرهنگی شان است و نشــان می دهد جامعه ایرانی ارزش 
و جایگاه زبان و شــعر و کتاب را به خوبی می داند و کتاب 
همچنان زیباترین هدیه و قدیمی تریــن »یار مهربان« 

خانواده ها است.
 هرچنــد جشــنواره های فیلــم و تئاتر فجر بــه عنوان 
مهمترین رویدادهــای هنری، بخش بزرگــی از اخبار 
فرهنگی کشــور را در ایام دهه فجــر در برمی گیرند، اما 
حوزه کتاب هم در هفته ای که گذشت، ویژه برنامه های 
مختلفی را در تقویم خود ثبت کــرد، برنامه هایی که هم 
گزارش و دستاورد دولت را در خود داشت و هم تجلیل از 

بزرگان و اهدای جایزه به برگزیدگان.
دهه فجر امســال برای اهالی کتاب یک روز زودتر یعنی 
از ۱۱ بهمن شروع شد؛ آیین اختتامیه دومین دوسالانه 
جشنواره ملی نشان »هُدهُد سفید« در کتابخانه مرکزی 
پارک شــهر تهران برگزار شــد، همان روز هجدهمین 
جشنواره بین المللی شــعر فجر یک تجلیل فرهنگی هم 
به کار خود پایان داد، اهدای نشــان درجه یک هنری به 
ســیمین دخت وحیدی شــاعر انقاب هم همان روز با 
حضور یاسر احمدوند معاون امور فرهنگی وزیر فرهنگ 
و ارشاد اســامی انجام شد.ســیمین دخت وحیدی از 
شاعران متعهد و پرتاش کشــور متول سال ۱3۱۲ در 
شهرستان جهرم اســت و از نوجوانی به ســرودن شعر 
پرداخته است؛ او در ۲5 سالگی مجموعه داستانی تحت 
عنوان »لاله های داغدار« را نوشــت. از جمله مجموعه 
اشــعار وی می توان به یک آسمان شقایق، حس می کنم 
زندگی را، مــوج های بی قرار و ... از دیگــر آثار گردآوری 

شــده توســط وی می توان در قاب گل ها ، کوثر، چشم 
بیمار، غم دلدار، شعر جوان و از نگاه آینه ها اشاره کرد.

شعر و ادب و تجلیل و گرامیداشت اصحاب کتاب
عصــر آن روز آییــن اختتامیــه شــعر فجر بــا حضور 
محمدمهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 
برگزار شد، وی در آن مراسم گفت »بنای وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی بر تکریم شعر و ادب است، سال گذشته 
علی محمد مــودب را به عنوان دســتیار وزیــر در امور 
شــعر انتخاب کردیم، بعد از آن شورای شــعر وزارتخانه 
با حضور اســاتید به نام ،تاسیس شــد، وی یک کار مهم 
دیگر تصویب سند موسیقی جمهوری اسامی است که 

بخشی از آن درباره شعر است«
وزیر فرهنگ و ارشاد اســامی با تاکید بر اینکه شعر در 
جامعه ایران نقش پیشــتاز دارد و هویت مردم ایران با 
شعر و ادب پیوند خورده اســت، ادامه داد: در ایران شعر 
به زبان حکمت و اخاق تبدیل شــده است. باید بتوانیم 
به حوزه زبان و شعر با استفاده از ادبیات غنی بپردازیم؛ 
کودکان ما باید بتوانند شــاهنامه و گلستان و بوستان را 

بخوانند.
»جشنواره شــعر فجر صرفا برای تجلیل از شعرا برگزار 
نمی شود، مهم تر از تجلیل شــاعران، گرامی داشت این 
هنر در کشور اســت، در حالی که وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی این روزها برای برگزاری جشــنواره بین المللی 
شعر بلوچ برنامه ریزی می کند، جشنواره بین المللی شعر 
عرب توسط این وزارتخانه برگزار می شود« این خبرهای 
مهم اســماعیلی نویدبخش رویدادهــای کتاب محور، 

ادبیات محور و شعر محور در سال پیش رو است.
یاســر احمدوند معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اسامی هم از ســخنرانان آیین اختتامیه جشنواره شعر 
فجر بود؛ او با اشــاره به اینکه در این دوره از ۲۴ اســتان 
مختلف در دوره های آموزشــی شــرکت کردند، گفت: 
برنامه های مختلف با همکاری صدا و ســیما و بخش های 
مختلف برگزار شد. امیدوارم آینده شعر کشور از گذشته 

شکوهمندتر باشد«

تعیین زمان برگزاری نمایشگاه کتاب در دهه فجر
این هفته زمان دقیق برگــزاری مهمترین رویداد کتاب 
کشــور »نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران« مشخص 

شــد، خبری که علی رمضانی قائم مقام ســی وپنجمین 
نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران اعــام کرد و فعالان 
حوزه کتاب و نشــر، کتاب خوان ها ، کتــاب فروش ها ، 
نویســندگان و منتقدان و اصناف این حوزه خود را برای 
یک رویداد کتابی که همیشــه دومین ماه ســال برگزار 
میشود آماده می کنند، دقیق تر بگوییم وعده قرار اهالی 

کتاب ۱۹ تا ۲۹ اردیبهشت ۱۴03 تعیین شد.

شرکت 32۶ نفر در حوزه آموزش مجازی
رویداد دیگر اینکه مراسم اختتامیه دهمین گردهمایی 
موسسه های فعال در آموزش زبان فارسی هم در همین 
۱0 روز برگزار شــد. در این آیین شــهروز فاحت پیشه، 
معاون امور بین الملل بنیاد سعدی اعام کرد: رونمایی از 
اسناد تضمین کیفیت آموزش زبان فارسی، سامانه های 
آموزش بنیاد سعدی، حضور مجازی و نمایندگان بنیاد 
سعدی در خارج از کشور، فناوری های نوین آموزش زبان 
فارســی، یادآوری بزرگان معاصر از جمله مرحوم صفار 
مقدم از جمله برنامه های انجام شــده در این گردهمایی 

است.
به گفته مهیــار علوی مقدم مدیر مرکز آزفای دانشــگاه 
حکیم ســبزواری در مهر ماه ۱۴0۲ بنیاد سعدی، ۱86 
دانشجوی عراقی در مقطع ارشد و دکترا و برای بهمن ماه 

،۱55 دانشجوی عراقی را جذب کرده است.
همچنین امیر زندمقدم معاون آموزش و پژوهش معاون 
آموزش و پژوهش بنیاد ســعدی از راه اندازی کتابخانه 
دیجیتال همزمان بــا هفته پژوهش خبــر داد و گفت: 
هشت کتاب در حوزه آموزش زبان فارسی را در یک سال 
اخیر چاپ کرده ایم. ســامانه آزمون های بنیاد سعدی را 
به تازگی راه اندازی کرده ایم و 3۲6 نفر در حوزه آموزش 

مجازی در یک سال اخیر شرکت کردند.
در این آیین نجمه دری مدیر مرکز زبان و ادبیات فارسی 
دانشــگاه تربیت مدرس با بیان اینکه بیش از ۱50 دوره 
دانش افزایی برای اساتید و دانشجویان غیر ایرانی برگزار 
شده اســت، گفت: این امکان را داریم که با دانشگاه های 

مختلف در ارتباط باشیم.

امضای اسناد فرهنگی و آموزشی در حوزه زبان 
و ادب فارسی

روز بعد از ایــن رویداد، دهمین همایش موسســه های 

فعال در زمینه آمــوزش زبان فارســی در جهان برگزار 
شد. غامعلی حدادعادل رئیس بنیاد سعدی با اشاره به 
اینکه ۱00 هزار دانشــجو از کشورهای خارجی در ایران 
درس می خوانند، گفت:با وزارت علــوم همکاری داریم 
و اخیراً نیز از شــورای انقاب فرهنگی مصوب شــد که 
نظارت بر آموزش دانشــجویان خارجی با بنیاد سعدی 

باشد.
در این آیین، به منظور تحقق اهداف مشــترک و توسعه 
همکاری هــای دانش بنیان و تقویت زبان فارســی برای 
کاربردهای علمی تفاهمنامه ای میــان معاونت علمی، 
فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیــان ریاســت جمهوری و 
فرهنگستان زبان و ادب فارســی منعقد شد. همچنین 
ســند تضمین کیفیت در آموزش زبان فارســی و سند 
تربیت مدرس زبان فارســی بنیاد فارسی با حضور حامد 
عامتی مدیر عامــل کانون پرورش فکــری کودکان و 
نوجوانان و حداد عادل رئیس بنیاد ســعدی و جمعی از 

معاونان این بنیاد رونمایی شد.
در این آیین، محمدجواد ســلمان پور سرپرست معاونت 
بورس و امور دانشجویان خارج سازمان امور دانشجویان 
گفت: دانش دانشــجویان و دانشــمندان فارسی زبان، 
مذهب و آرمان های انقاب و زبان فارسی سه ضلع قدرت 

جمهوری اسامی هستند.

 اهدای جوایز معتبر کتاب جمهوری اسلامی
 ملی و جهانی

هنوز به پایان دهه فجر نرســیدیم، چند روزی باقیمانده 
اســت تا جشن ســینما و فیلم، نوای موســیقی فجر در 
سالنهای اجرا طنین انداز شده اســت، نمایش و تجلیل 
هنــر در دهه فجر به اوج می رســد، اما نــام بلند کتاب و 
نویسنده در تاریخ جمهوری اسامی فراموش نمی شود، 
جایزه ای فاخر و متعالی تحت عنوان جایزه کتاب سال و 
جایزه جهانی کتاب ســال هر دو نام جمهوری اســامی 

ایران. 
آیین پایانــی اولی برای »چهل ویکمیــن دوره« و دومی 
برای »ســی و یکمین دوره« برگزار شد و برگزیدگان در 
بخش ها و موضوع های مختلف معرفی شــدند، درست 
در روزی که همه کشــور برای یک مسابقه فوتبالی هیج 
انگیز آماده میشــدند، بــا حضور فعالان حــوزه کتاب و 

رییس جمهوری، وزیر فرهنگ و مراسم اهدای جوایز.



پایان هجدهمین دوره جام ملت های آسیا

تاج گذاری دوباره قطر؛ حسرت ایران به نیم قرن رسید!
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میدان

در پایان جام ملت های آسیا تیم ملی ایران در دو مورد 
بیشترین آمار را به خود اختصاص داده است.

 جام ملت های ۲0۲3 آســیا پس از حــدود یک ماه به 
پایان رســید و تیم ملی فوتبال قطر با برتری برابر اردن 
و کسب عنوان قهرمانی، موفق شــد بر بام فوتبال قاره 

آسیا بایستد.
ایــن دوره از جــام ملت هــای آســیا بــا هیجانات و 
شگفتی های متعددی رو به رو بود. شکست ژاپن برابر 
عراق در مرحله گروهی، حذف کره جنوبی به دســت 
اردن و شکســت ایران برابر قطر از جملــه نتایج دور از 
انتظار این رقابت ها بود.در این مسابقات در مجموع 5۱ 
دیدار برگزار شــد که در این 5۱ دیدار ۱3۲ گل به ثمر 

رسید و قطر با ۱5 گل، اردن با ۱3 گل، ایران، 
ژاپن بــا ۱۲ گل، کره جنوبی بــا ۱۱، عراق با 
۱0 و استرالیا با ۹ گل بیشترین گل را به ثمر 
رســاند ۱۲۴۴ شــوت در این 5۱ مسابقه به 
ثبت رســید که در مجموع تیم ملی ایران با 
۱0۱ شوت بیشترین شــوت را به ثمر رساند 
و کره جنوبی با ۹7، اردن بــا ۹5، قطر با 80، 

عربستان ســعودی با 7۱ و تاجیکستان با 70 شوت در 
رده های بعدی قرار گرفتند.

مجموع شــوت های در چهارچوب 3۹8 شوت بود که 
اردن با 38 شــوت در چهارچوب، کــره جنوبی با 36، 
قطر با 33، فلسطین و عربســتان با ۲۲ و امارات با ۲0 

شوت، بیشترین شوت در چهارچوب را ثبت 
کردند.در ۲8 بــازی تیم ها موفــق به کلین 
شیت شدند که استرالیا، اردن، قطر و تایلند 
با 3 کلین شیت بهترین عملکرد را از خود به 

نمایش گذاشتند.
کره جنوبی با ۴۴۹5 پاس، بیشــترین پاس 
را در مجمــوع این مســابقات ثبت کرد قطر 
با 303۱، ایــران با 30۲6، ژاپن با ۲۹67 و اســترالیا با 

۲6۹6 پاس در رده های بعدی قرار گرفتند.
کره جنوبی بــا 5۲، اردن با 38، ایران بــا 37، و ژاپن و 
عربستان با 30، تاجیکستان با ۲۹، استرالیا و قطر با ۲8 
و فلسطین با ۲5 کرنر بیشــترین ضربه کرنر را به دست 

آوردند.۱۲33 مرتبه بازی به دلیــل خطای بازیکنان 
متوقف شــد که قطر با 80، تاجیکســتان بــا 76، کره 
جنوبی با 75، ازبکستان با 73، ایران با 7۲، اردن با 7۱ و 

ژاپن با 68 خطا بیشترین خطا را مرتکب شدند.
در این دوره مجموعــاً ۱6۴ کارت زرد از جیب داوران 
خارج شــد که اردن با دریافــت ۱8 کارت زرد، قطر با 
۱6، کره جنوبــی ۱۴، اندونــزی با ۱۱، فلســطین و 
تاجیکســتان با ۱0 و اســترالیا با ۹ کارت زرد در رده 

خشن ترین تیم ها قرار گرفتند.
۱۲ بار هــم کارت قرمز از جیب داورهــا بیرون آمد که 
ایران، قرقیزســتان و ویتنام با دریافت ۲ کارت قرمز در 

صدر قرار دارند.

آمار

ایمان گودرزی  جام ملت هــا با قهرمانی 
قطر و چندین آمار و رکورد به پایان رسید.

 مسابقات فوتبال جام ملت های آسیا ۲0۲3 
با برگزاری دیدار نهایــی بین تیم های ملی 
قطر و اردن در ورزشــگاه لوســیل پیگیری 
شــد، دیداری که در نهایت بــه برتری 3 بر 
یک و قهرمانــی قطر انجامید. ســتاره قطر 
در این بازی اکرم عفیف بود که هر ســه گل 
»عنابی« را به ثمر رساند. همین سه گل که 
تمام آنها از روی نقطــه پنالتی به تور دروازه 
اردن بوسه زد، زمینه ســاز آقای گلی اکرم 
عفیف در هجدهمیــن دوره جام ملت های 

آسیا با هشت گل زده شد.
بازیکن ۲7 ســاله تیم ملی فوتبــال قطر از 
این هشــت گلی که در جام ملت های آسیا 
۲0۲3 به ثمر رساند، چهار گل از روی نقطه 
پنالتی بوده اســت. او در دیدار نیمه نهایی 
نیز موفق به گشودن دروازه تیم ملی فوتبال 

کشورمان شد.
بعد از اکرم عفیف، ایمن حسین مهاجم تیم 
ملی فوتبال قطر با شش گل زده در رده دوم 
جدول گلزنان جام ملت های آســیا ایستاد. 
آیاســه یدا از ژاپن و یزن النعیمات از اردن 
نیز با چهار گل زده رتبه سوم جدول گلزنان 

جام هجدهم را به خود اختصاص دادند.
همچنین جایــزه بهترین بازیکــن جام به 
اکرم عفیف رســید و برترین دروازه بان جام 
هجدهم مشعل برشام از قطر شد. مسئولان 
برگزاری مســابقات فوتبال جام ملت های 
آســیا جایزه بازی جوانمردانه این رقابت ها 

را هم به قطری ها دادند.

قطر 2023 پرتماشاگرترین جام 
ملتهای تاریخ شد

جــام ملت های آســیا ۲0۲3 قطر شــاهد 
رکورد حضور تماشاگران در ورزشگاه ها بود 
و تعداد کل هواداران حاضر در ورزشــگاه ها 
به یک میلیون و 50۹ هزار و ۴۹6 تماشاگر 

رســید. تعداد هــواداران حاضــر در دیدار 
فینال جام ملت های آســیا کــه امروز قطر 
و اردن را گرد هــم آورد 86۴۹۲ هوادار بود 
که رکوردی جالب محســوب می شود. این 
پرتماشاگرترین جام ملتهای تاریخ فوتبال 
آسیاســت که قطــر را از این نظــر صاحب 
رکوردی ویژه و چه بســا دســت نیافتنی 

خواهد کرد.

پرگل ترین جام ملت های تاریخ!
عنابی پوشان عاوه برقهرمانی، رکوردهای 
زیادی از جمله ۱۴ بازی بدون باخت در جام 
ملت های آســیا را از آن خود کردند. در کنار 
عنوان های تیمی، برای دومین دوره پیاپی 
یک بازیکن از تیم ملــی قطر به عنوان آقای 
گلی مسابقات رســید تا آنها از این حیث نیز 

رکورددار شوند.
جدا از رکوردهای تیم ملی قطر اما یک آمار 

جالب توجه در تاریخ جام ملت های آســیا 
بعد از بازی فینــال ثبت شــد. در مجموع 
مسابقات جام ملت های آسیا ۲0۲3، ۱3۲ 
گل  زده شــد تا رکورد جام ملت های ۲0۱۹ 
با ۱30 گل شکسته شود. البته که این اتفاق 
در حالی می افتد که از جام ملت های ۲0۱۹ 

تعداد تیم ها به 3۲ تیم ارتقا یافته است.

آمار و ارقام
پانزدهمین حضور ایــران در جام ملت های 
آســیا باز هم با ناکامــی به پایان رســید و 
حســرت قهرمانی ایران ادامــه یافت. حالا 
۴8 سال اســت که ایران قهرمان آسیا نشده 
و تا زمان شــروع دوره بعدی در عربستان، 
این حســرت از نیم قرن هم عبــور خواهد 
کرد. با این حــال برخــی از بازیکنان ایران 
توانســتند، در جمع ترین های تیم ملی در 
تاریخ مســابقات قرار گیرند که در صورت 

صعود ایران به فینال ممکن بود آمارشــان 
بهتر هم شود.

رکورددار بیشــترین تعداد بازی برای تیم 
ملی در تاریــخ جام ملت های آســیا، جواد 
نکونام و مهدی مهدوی کیا هســتند که ۱7 
بازی در این مســابقات انجام دادند. احسان 
حاج صفی کاپیتان تیم ملی که در آســتانه 
رسیدن به رکورد بیشترین تعداد بازی ملی 
قرار دارد، به یک قدمی این رکورد رســید 
ولی در رسیدن به آن ناکام ماند. حاج صفی 
در کنار علی دایی با ۱6 بازی در رده ســوم 
بیشــترین بــازی در جام ملت های آســیا 
هستند. سردار آزمون هم با ۱5 بازی در رده 
پنجم با ســابقه ترین بازیکنان ایران در جام 

ملت های آسیا قرار گرفت.
ســردار آزمون با ۲ گلی که در این مسابقات 
زد هم در کل تاریخ تیم ملــی و هم در جام 
ملت های آســیا در رده دوم بهترین گلزنان 

ایران جای گرفت. ســردار آزمــون با 8 گل 
پس از علی دایــی ۱۴ گله قرار دارد. بهترین 
گلزن ایران در این مسابقات، مهدی طارمی 
بود کــه 3 گل زد و تعداد گل خــود را به 6 
رســاند تا پنجمین گلزن برتر ایران در جام 
ملت های آسیا لقب گیرد. کریم انصاری فرد 
هم با گلزنی در دقیقه ۲ بازی با فلســطین 
سریع ترین گل ایران در تاریخ جام ملت های 

آسیا را به ثمر رساند.
رکورددار بیشــترین پاس گل برای ایران، 
مهدی مهدوی کیــا با ۱۱ پاس گل اســت 
که در این مســابقات بازیکنی به رکورد این 
بازیکن نزدیک نشــد. مهدی طارمی در این 
مســابقات هم پنالتی گرفت تا پس از علی 
کریمی با کسب ۲ پنالتی، پنالتی گیرترین 
بازیکن تاریخ ایران در جام ملت های آســیا 

باشد.
علیرضا بیرانوند در 6 بازی تیم ملی تنها در 
یک بازی دروازه اش را بســته نگه داشت و 7 
گل خورد که این عملکــرد با کارنامه دوران 
بازیگری این بازیکن تناسب چندانی ندارد. 
با این حال بیرانوند توانست با 6 کلین شیت 
در کنــار احمدرضــا عابــدزاده، رکورددار 
بیشترین کلین شــیت برای ایران در تاریخ 
مسابقات شــود. این دروازه بان با ۱۲ بازی 
رکورددار بیشترین بازی بین دروازه بانهای 

تیم ملی در تاریخ مسابقات هم شد.
یک رکورد مثبــت و منفی به نــام بیرانوند 
در این مسابقات به ثبت رســید. سنگربان 
تیم ملی با مهار پنالتــی برابر امارات به تنها 
دروازه بان تیم ملی تبدیل شــد که در جام 
ملت های آســیا در جریان بــازی موفق به 
مهار ۲ ضربه پنالتی شــده اســت. بیرانوند 
اما با 3 گلی که از قطر دریافت کرد، مجموع 
گل خورده اش در این مســابقات به عدد ۱0 
رســید و پس از ابراهیم میرزاپــور و ناصر 
حجازی در این بازیها 8 گل دریافت کردند، 

رکورددار بیشترین گل خورده شد.

جام ملت های ۲۰۲۳ آسیا - قطر ؛آمار و ارقام جام هجدهم

همه از ایران می ترسند
وی میز برای المپیکی شدن شانس ۶۳ درصدی تنیس ر

خریدار  سرمربی تیم ملی تنیس روی میز 
با تاکید بر اینکه حریفان ایران در مسابقات 
جهانی اســتخوان دار هستند، گفت: همین 
تیم ها اما از رویارویی بــا بازیکنان ما واهمه 

دارند و نسبت به پیروزی مطمئن نیستند.
 مســابقات تنیس روی میز قهرمانی جهان 
که حکم انتخابی المپیک را دارد ۲7 بهمن 
تا 6 اســفند همزمــان به میزبانی بوســان 
کره جنوبــی برگزار می شــود. نمایندگان 
۴0 کشــور برگزارکننده این مســابقات در 
هر بخش مردان و بانوان هســتند. تیم های 
شــرکت کننده دیدارهای مقدماتی خود را 

در 8 گروه 5 تیمی برگزار می کنند.
بر اساس قرعه کشی انجام شــده تیم ملی 
تنیس روی میز مردان ایــران که رنکینگ 
۲5 جهــان را در اختیــار دارد باید در گروه 
هشتم با پرتغال )رنکینگ جهانی 8(، مصر 
)رنکینگ جهانــی ۱0(، رومانی )رنکینگ 
جهانی ۲۲( و تایلند )رنکینگ جهانی ۴0( 

رقابت کند.
با لحاظ کردن رنکینگ جهانی، ملی پوشان 
ایران به جز تایلند مقابل سایر حریفان شان 
کار سختی دارند. ســرمربی تیم ملی هم بر 
این موضوع تاکیــد دارد امــا در عین حال 
مدعی اســت که حریفان هــم از رویارویی 
با ایران تــرس دارند و از کســب نتیجه هم 
مطمئن نیســتند. او می گوید که حریفان 
تیمــش در مرحلــه مقدماتی مســابقات 
قهرمانی جهان سرســخت و استخوان دار 
هستند با این حال بر اســاس ارزیابی های 
انجام شــده و آنالیــز صــورت گرفته روی 
بازیکنــان، ایران بــرای صعــود از مرحله 
مقدماتی و پیش رفتن تا کســب ســهمیه 

المپیک 63 درصد شانس دارد.

چپ دستانی که دغدغه رقابت
 با پرتغال شدند

جمیــل لطف الله نســبی ارزیابــی خود از 

وضعیت حریفان تیــم ملی تنیس روی میز 
در مســابقات قهرمانی جهان و پیش بینی 
نتیجه گیری در این رقابت ها را توضیح داد. 
وی گفت: پرتغال دو ســه دوره قبل قهرمان 
اروپا شــد. این تیم ســه بازیکــن خوب در 
ترکیب خود دارد که دو نفرشان چپ دست 
هستند. نوشاد که تنها چپ دست تیم ایران 
است همیشه با این بازیکنان رقابت مشکلی 
دارد و همین کارمان را ســخت می کند. بر 
همین اساس شاید مجبور شویم تغییراتی 

برای این بازی داشته باشیم.

سختی رقابت با مصرِ قهرمان
وی با اشاره به شــرایط مصر ادامه داد: مصر 
هم بازیکنان خوبــی در ترکیــب دارد که 
»عمر عصار« و »خالد عصــار« از جمله آنها 
هســتند. البته بازیکنان ما تجربه رویارویی 
با بازیکنــی مانند عمر عصــار را دارند اما به 
هر حال حریف مان قهرمان آفریقا اســت. 

رویارویی با قهرمان کار راحتی نیست.

همگروهی دوباره با رومانیِ مدعی
سرمربی تیم ملی تنیس روی میز با تاکید بر 
اینکه رومانی هم حریفی مدعی برای ایران 
است، خاطرنشان کرد: این تیم دو بازیکن به 
نام »یونسکو« در ترکیب دارد که یکی جوان 
و دیگری ســن و سال دار اســت. دوره قبل 
هم با رومانی همگروه بودیــم و نتیجه را به 
این تیم واگذار کردیم البته در شرایطی که 
شانسی برای صعود نداشتیم با رومانی بازی 
کردیم به همیــن دلیل ترکیبــی متفاوت 
داشــتیم. در همان بازی نوشــاد دو برد به 

دست آورد.

همه دغدغه هستند به جز تایلند
لطف الله نســبی با تاکیــد براینکه تیم ملی 
تنیس روی میز ایــران بــرای رویارویی با 
تایلند و کســب امتیاز از این حریف آسیایی 

مشــکلی ندارد، خاطرنشــان کرد: تقریباً 
بردمان مقابل تایلند قطعی اســت. ســایر 
تیم ها دغدغه هســتند که آنهــم طبیعی 
اســت. در کل حریفان مان اســتخوان دار 
هســتند و رویارویی با آنها حتــی در قالب 
دیدار تدارکاتی هم راحت نیست چه برسد 
به مسابقات جهانی. سخت ترین بازی را هم 

با پرتغال خواهیم داشت.

باید برای هر امتیاز بجنگیم
وی با تاکید بر اهمیت تــک امتیازها و گیم 
ها در مسابقات قهرمانی جهان تصریح کرد: 
تک تک امتیازهای به دست آمده و از دست 
رفته در ایــن رقابت هــا روی نتیجه نهایی 
تاثیرگذار اســت چون مســابقات دوره ای 
اســت و در صورتیکه کار به گیم شــماری 
برســد همین امتیازهــا و گیم هــا تعیین 
کننده خواهند شــد. بنابراین مقابل هر یک 
از تیم ها باید برای تک تک امتیازها و گیم ها 
بجنگیم بدون اینکــه توجه ای به نام حریف 

داشته باشیم.

حریفان از رقابت با ایران می ترسند و 
مطمئن به پیروزی نیستند

ســرمربی تیم ملــی تنیــس روی میز در 
پاســخ به این پرســش که »برای تیم ایران 
در مسابقات جهانی چه عملکردی را پیش 

بینی می کنید؟«، گفت: درســت است که 
حریفان مــان بــزرگ و نامدار هســتند اما 
اینگونه نیســت که برای خود شانسی قائل 
نباشــیم. تاکید می کنم که هــم گروه های 
ایران اســتخوان دار هســتند اما با همین 
تیم ها از رویارویی با ایــران ترس و لرز دارند 
و از کســب نتیجه مقابل ما اطمینان ندارند 
چون می داننــد که بازیکنان مــا اعتماد به 
نفس بالایی دارند و خــود را از پیش باخته 

نمی بینند.

ملی پوشان نشان دادند که می توانند 
مقابل هر بازیکنی برنده باشند

»حتــی پرتغــال و رومانی هــم از رقابت با 
ایــران واهمــه دارنــد؟«، وی در واکنش 
به این پرســش گفــت: حتی ایــن دو تیم 
هــم روی ایران حســاب می کننــد چون 
بازیکنان ایران نشــان داده اند که می توانند 
مقابل هر بازیکنی برنده باشــند. همانطور 
کــه نیماعالمیــان در بازی های آســیایی 
»هاریموتو« را شکست داد و نوشاد عالمیان 
و امیرحســین هدایی هم نفرات دوم و سوم 

ژاپن را از پیش رو برداشتند.

امیدوارانه به مسابقات جهانی
 نگاه می کنیم

لطف الله نســبی ادامه داد: نیمــا اخیراً و به 
ویژه در رقابت هــای کانتنــدر قطر خیلی 
خوب کار کرد. امیرحسین با انگیزه و با اراده 
پیگیر تمریناتش بود و نوشاد هم همیشه در 
رقابت های تیمی بهترین بازی های خودش 
را انجام داده است. با شــرایطی که این سه 
بازیکــن دارنــد در کنــار دو بازیکن جوان 
دیگری که داریــم )حیدری و موســوی( 
امیدوارانه به مســابقات جهانــی و نتیجه 

گیری از این رقابت ها فکر می کنیم.
ســرمربی تیم ملی تنیس روی میز به یک 
رقم بر اســاس ارزیابی ها و آنالیزهایی که از 

وضعیت بازیکنان تیمش و حریفان داشــته 
هم اشاره داشــت و گفت: کســب سهمیه 
مهمتریــن هــدف از حضور در مســابقات 
قهرمانی جهان اســت. در ایــن رقابت ها 8 
سهمیه توزیع می شود. دستیابی به یکی از 
آنها هم سخت اســت اما طبق ارزیابی ها 63 
درصد شانس کسب ســهمیه داریم که اگر 
بشــود، اتفاقی تاریخی در تنیس روی میز 

ایران است.

سهمیه بگیریم، مدال دور از دسترس 
نیست

وی همچنین در مــورد صحبت های رییس 
فدراســیون مبنی بر اینکه »کسب سهمیه 
از مــدال آوری ســخت تر اســت و اگر تیم 
ایران راهــی المپیک می شــود، می تواند 
مدال بگیرد«، نیز گفــت: رقابت های تیمی 
المپیک با حضور ۱6 تیم برگزار می شــود. 
اگر المپیکی شــویم و در مرحله مقدماتی 
هم قرعه مناســبی داشته باشــیم، راحت 
می توانیم وارد جمع 8 تیم برتر شــویم. اگر 
از این مرحله بــه بعد به قــول معروف روز 
بازیکنان مان باشــد می توانیم راحت پیش 
برویم مثل بازی های آســیایی؛ در کل کار 

سخت است اما دور از دسترس هم نیست.

اشراف هیچکسی روی بازیکنان به 
اندازه خودم نیست

این مربی تاکید کــرد: نباید تیم ملی تنیس 
روی میز ایران را دســت کم گرفت. نوشاد 
عالمیان، نیما عالمیان و امیرحسین هدایی 
هرکدام یک نام بــزرگ در تنیس روی میز 
دنیا هســتند. خیلی از بازیکنان از رویایی 
با آنها هراس دارند. آنها آمــاده، با تجربه و با 
انگیزه هستند. هیچکسی به اندازه من روی 
این بازیکنان و شرایط شــان اشراف ندارد. 
سالهاســت با آنها کار می کنــم و خوب می 

دانم در چه وضعیتی هستند.

با حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن؛
هاشمی: شاهد حضور پررنگ تر مردم و ورزشی ها 

در راهپیمایی هستیم
وزیر ورزش با حضــور در راهپیمایی ۲۲ بهمن تاکیــد کرد که حضور 
اقشــار جامعه و ورزشــی ها در این راهپیمایی پرشــورتر و پررنگ تر 
شده اســت. کیومرث هاشــمی که در کنار دیگر اهالی خانواده ورزش 
در راهپیمایی ۲۲ بهمن شــرکت کرد، گفت: خوشــبختانه هرســال 
شــاهد حضور پرشــورتر و پررنگ تر جامعه ایران و ورزش و جوانان در 

راهپیمایی این روز باشکوه هستیم.
وزیر ورزش تاکید کرد: عاوه بر رهبر انقاب اســامی، خون شهدا نیز 
پشت این نظام است و مردم با حضورشان در راهپیمایی ۲۲ بهمن نشان 
می دهند که پشت آرمان های نظام و خون شــهدا هستند که امیدوارم 

هرساله این حضور پرشورتر باشد.

 ایران دوم آسیا و بیستم دنیا
صعود ۲۰ پله ای قطر در رده بندی فیفا

تیم ملی ایران در رده بندی فیفا در رده دوم آســیا و بیستم دنیا است اما 
بیشترین جهش نیز به اردن و قطر اختصاص یافت.

جام ملت های آســیا به میزبانی قطر به پایان رســید و تیم ملی فوتبال 
قطر در فینال توانست با درخشش اکرم عفیف برابر اردن با نتیجه سه بر 

یک به پیروزی دست پیدا کند و جام قهرمانی را بالای سر ببرد.
اکرم عفیف بــه لطف هت تریک با ســه ضربه پنالتی در بــازی پایانی، 
عنوان آقای گلی را با 8 گل زده به دســت آورد.رده بنــدی فیفا در ماه 
فوریه قرار است به طور رسمی پنجشنبه ۲6 بهمن از طریق سایت فیفا 
اعام شــود ولی با توجه به اتمام دیدارهای ملی در آسیا این رده بندی 
مشخص شــده اســت.در این رده بندی قطر قهرمان آســیا  با ۲0 پله 
صعود بیشــترین صعود را در بین تمام کشــورها  دارد و توانست بالاتر 
از عربســتان به رده 38 جهان و پنجم آسیا برسد. اردن دیگر فینالیست 

این دوره از رقابت ها نیز ۱6 پله صعود کرد و به رده 7۱ جهان رسید.

ایران نیز در این رده بندی با یک پله صعود به رده بیستم جهان رسید و 
همچنان دومین تیم برتر آسیا اســت. ژاپن در رده بندی جدید سقوط 
دارد و با یک پله سقوط به رده هجدهم رســید ولی رده نخست آسیا را 

حفظ کرد.
بر این اســاس ایران در صورت قهرمانی می توانست رده نخست آسیا را 

بعد از سالها از ژاپن پس بگیرد که این اتفاق رخ نداد.

خط میانی از بازی خارج شد؛
خ داد اشتباه بزرگی که در تیم ملی ر

نداشتن برنامه کادر فنی در دیدار برابر قطر اتفاقی را رقم زد که طی آن 
علیرضا بیرانوند در طول بازی بیش از 30 تــوپ بلند را برای مهاجمان 

ارسال کرد که اکثر این توپ ها توسط مدافعان حریف دفع شد.
تیم ملی فوتبال ایران با شکســت 3 بر ۲ برابر قطر در مرحله نیمه نهایی 
جام ملت های آســیا از دور این رقابت ها کنار رفت تا فوتبال ایران یک 
بار دیگر از راهیابی به دیدار نهایی بازبماند و فینال آســیا به حســرتی 
50 ساله تبدیل شود.در این مسابقات تیم ملی ایران شرایط متفاوتی را 
تجربه کرد. ابتدا از حریف خود جلو افتاد. بازی مساوی شد و سپس تیم 
ملی ۲ بر یک عقب افتاد. پس از آن توانســت بازی را به تساوی بکشاند 
اما با یک گل دیرهنگام از حریف خود عقب افتــاد و دیگر فرصتی برای 

جبران نتیجه نداشت.
یکی از برنامه هایی که تیم ایران در این دیدار بارها بر آن اصرار داشــت 
استفاده از بازی ســازی از طریق ارسال های بلند و مســتقیم علیرضا 
بیرانوند بود. این اتفاق در شرایطی رقم خورد که تیم ملی فوتبال قطر در 
خط دفاعی خود از حضور مدافعان سر زن و بلندقامتی بهره می گرفت و 

در نبردهای هوایی برتر از بازیکنان تیم ملی ایران عمل کرد.
مدافعان تیم ملی بارها در شــرایطی مالک توپ بودند به جای رساندن 
توپ به هافبک ها و بازی سازی از طریق خط هافبک، توپ را به بیرانوند 
می سپردند تا او با ارسال بلند این بازی ســازی را انجام دهد و عماً این 
برنامه، چند اتفاق را موجب شد:نخست آنکه امکان بازی سازی از خط 
هافبک تیم ملی گرفته شــد و این بازیکنان عماً نقشی در »بیلداپ« 
)بازی سازی( تیم ایفا نکردند. دوم آنکه به دلیل برتری مدافعان قطر در 
نبردهای هوایی، این ارســال ها با دفع حریف و از دست رفتن موقعیت 
بازی سازی همراه شــد. سوم آنکه این مســاله موجب هدر رفتن زمان 
زیادی از بازی برای تیم ملی می شد.در نیمه اول فقط یک بار در دقیقه 
۴5+۴ ارسال بلند بیرانوند را ســردار آزمون با پشت سر به سمت دروازه 
قطر فرســتاد و توپ به قدوس رســید که البته حضور مدافعان قطری 
باعث شــد این توپ دفع شــود.در نیمه دوم، این وضعیت در ۲ صحنه 
تغییر کرد و علیرضا بیرانوند به جای آنکه خودش ارسال ها را انجام دهد 
توپ را به مدافعان تیم ملی سپرد و آنها توپ بلند را ارسال کردند که در 
نهایت تغییری ایجاد نشــد. ورود محمد محبی به زمین باعث شد او در 

دو صحنه بتواند روی سر مدافعان تیم ملی قطر ضربات سر را بزند.
اما این تاکتیک تیم ملی و اصرار بر بازی مستقیم و بازی سازی از طریق 
دروازه بان از ابتدای بازی تا انتها انجام شد و 30 بار تکرار شد و در نهایت 
هم حاصلی به همراه نداشــت. گل اول از روی پرتاب اوت به ثمر رسید و 
گل دوم هم از روی ضربه پنالتی به ثمر رســید که در نتیجه یک کرنر و 

شوت از پشت محوطه جریمه بود.

مفقودی
کارت خودرو سواری کیا سراتو YD۲۰۰۰ مدل ۲۰۱۶ به رنگ سفید 
صدفی متالیک به شماره موتور G4NAGH544۶97 و شماره 
شاسی KNAFZ4۱7BG5۶۶۱۰۰4 به شماره پلاک ایران۶4-

4۶5ب۳۶ به مالکیت مجتبی واحدیان اردکانی مفقود گردیده و فاقد 
اعتبار می باشد.

یزد



استان

مهندس مــرادی در نشســت خبــری با حضــور اصحاب 
رســانه اســتان کرمانشــاه ضمــن تبریــک عیــد مبعــث و 
دهه مبارک فجر اظهار داشــت: توزیع برق از نظر ارتباط 
مســتقیم با مــردم و مشــترکین بســیار حائــز اهمیت می 
باشــد که در حال حاضــر بالغ بــر ۸۳۵ هزار مشــترک برق 
در اســتان کرمانشــاه داریم که از این تعداد سهم بخش 

خانگی ۸۲ درصد است.
وی بــا بیــان اینکــه در حــال حاضــر پوشــش بــرق در 
روســتاهای اســتان کرمانشــاه بیش از ۹۹ درصد اســت، 
خاطرنشــان کرد: هیچ روســتای بــالای ۱۰ خانــوار بدون 
کــه فاقــد بــرق  برقــی نداریــم و روســتاهای معــدودی 

کنین فصلی دارند. هستند نیز عمدتا سا
مدیرعامــل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان کرمانشــاه 
بیان کرد: از نظر تعداد خاموشــی ها نسبت به سال قبل 
۱۵ درصــد کاهش یافته و در دی ماه نیز نســبت به ســال 

گذشته خاموشی ها ۴۹ درصد کاهش یافته است.
وی بخــش زیــادی از کاهــش خاموشــی ها را بــه دلیــل 
همراهی مردم دانســت و گفت: در تابستان سال جاری 
با مدیریت مصرف مشترکین شــاهد کاهش مصرف یک 
درصدی مصرف بــرق در بخش خانگی را داشــتیم که در 
مقابل آن افزایش هشت درصدی مصرف برق در بخش 
صنعــت رقــم خــورد و همچنیــن بــا توجــه بــه همــکاری 
تابســتان  پیــک  در  کرمانشــاه  مشــترکین  کــه  خوبــی 
سالجاری با خادمین خود در صنعت برق داشتند، از ۳۰ 

میلیارد تومان پاداش خوش حسابی بهره مند شدند.
مهندس مرادی در ادامه اظهار داشــت: در سال جاری 
۳۹۳ کیلومتر شبکه فشــار متوسط و ۲۴۰ کیلومتر شبکه 
فشــار ضعیف احــداث و تعــداد بیــش از ۲۰ هزار چــراغ در 

بخــش روشــنایی معابــر تعویــض و نصــب شــده اســت و 
در حــال حاضــر در کل اســتان بیــش از ۲۰۴ هــزار چــراغ 
روشــنایی معابــر در اســتان نصــب شــده وجــود دارد که 

بصورت دوره ای اصلاح و بهینه سازی می شوند .
کیــد داشــت: تعــداد روســتاهای بــرق دار شــده  وی تا

در دولت ســیزدهم ۲۱ روســتا بوده اســت که تعداد ۱۷۲ 
خانوار از نعمت برق برخوردار شدند

و همچنیــن تعــداد ۵۴۴ دســتگاه ســلول خورشــیدی 
متحرک بــه عشــایر کــوچ رو در مناطــق مختلف اســتان 

تحویل گردیده است.

وی در ادامــه بیــان کــرد: ۱۱ هــزار و ۲۵۰ کنتــور هوشــمند 
در دولــت جدید نصــب گردیــد کــه از محل نصــب کنتور 
هــای هوشــمند چــاه هــای آب قابل کنتــرل می باشــند 
و ۶ هــزار و ۶۹۰ حلقــه چــاه آب برقــدار در ســطح اســتان 
وجود دارد و هوشمند سازی تمام کنتورهای کشاورزی 
اســتان کرمانشــاه را برنامه ای اعلام کرد که بایــد تا پایان 
امســال اجرایــی شــود. مــرادی اضافــه کــرد: ســرقت هــا 
نســبت به ســال گذشــته ۲۶ درصــد کاهــش یافتــه که با 
همکاری دســتگاه قضایی و شــورای تامین اســتان این 
کاهــش رخ داده اســت. وی یکــی از مــواردی کــه منجــر 
کــز غیرمجــاز  بــه هــدر رفــت بــرق می شــود را فعالیــت مرا
اســتخراج رمــز ارز دانســت و افــزود: در ســال جــاری ۱۷ 
مزرعه با ۳۸۵ دســتگاه رمز ارز غیرمجاز  در استان کشف 
و ضبــط شــده اســت. مدیرعامــل شــرکت توزیــع نیروی 
بــرق اســتان کرمانشــاه از پروژه هــای دهــه فجــر شــرکت 
توزیــع بــرق اســتان کرمانشــاه نیــز یــاد کــرد و افــزود: در 
ایــن ایام ۶۲ پــروژه بــا اعتبــار ۱۲۵۰ میلیــارد ریال بــه بهره 
برداری رســیده که اجرای ایــن طرح ها بــرای ۱۲۵ نفر نیز 
اشــتغالزایی به همراه داشــته اســت. وی برق رســانی به 
هشت روستای صعب العبور با اعتبار ۱۴۰ میلیارد ریال را 
از جمله مهمتریــن این طرح ها برشــمرد و افزود: اصلاح 
شــبکه ۴۰ روســتا و برق رســانی به ۱۵ پاســگاه مرزی را نیز 
در دهه فجر اجرایی کردیم. در پایان مدیرعامل شــرکت 
توزیع نیروی برق استان کرمانشاه با بیان اینکه به برکت 
انقلاب اســلامی تحــولات مهمی در صنعت بــرق صورت 
کید کــرد: در اســتان کرمانشــاه از شــروع دولت  گرفتــه، تا
سیزدهم تا کنون ۲۱ روستای صعب العبور با ۱۷۲ خانوار 

از نعمت برق برخوردار شدند.

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان خبرداد:

 بهره برداری از ترمینال مکانیزه غلات 
با ظرفیت 3 میلیون تن در سال

محمد مجدم  - خریدار  مدیرکل بنادر دریانوردی خوزســتان گفت: 
در هفتــه دولــت شــاهد افتتــاح و بهره بــرداری یکــی از ترمینال هــای 
مکانیــزه غــلات بــا ظرفیــت ۳ میلیــون تــن در ســال بودیــم. همچنین 
چندین طرح مشــابه ترمینــال غــلات در برنامــه داریم کــه ظرفیت ۱۲ 

میلیون تن به صورت ترمینال مکانیزه غلات ایجاد خواهد شد.
  ابوطالب گرایلو در حاشــیه نمایشگاه دســتاوردهای چهل و پنجمین 
ســال پیــروزی انقــلاب اســلامی ایــران، رشــد تولیــد و کارآفرینــی اهــواز 
، اظهار کــرد: اداره  در نشســت خبری ضمن تبریک ایــام الله دهه فجــر
کل دریانــوردی خوزســتان ۷ بندر تجــاری با ظرفیت اســمی بــالای ۷۰ 
میلیون تــن تخلیه و بارگیری در ســال، تحت مدیریت خــود دارد. بندر 
امام خمینــی در منطقــه ویــژه اقتصــادی، بزرگترین بندر آن اســت که 
به عنوان وســیع ترین منطقه ویژه اقتصادی کل کشــور شناخته شده 

است.
مدیــرکل بنــادر دریانــوردی خوزســتان گفــت: بنــدر امــام خمینــی در 
ســال ظرفیــت ۶۰ میلیــون تــن را دارد، بندر خرمشــهر ظرفیــت حدود 
، چوئبده، شــادگان  ۱۰ میلیون تــن دارد و بندرهــای آبــادان، اروندکنار
و ســجافی ظرفیت های اســمی یــک میلیــون تا ۱۰۰ هــزار تن در ســال را 

دارند.
، چوئبده، شــادگان و ســجافی  وی افــزود: بندرهای آبــادان، اروندکنار
جــزء بنادری هســتند کــه نقش ســازمان بنــادر در خصــوص آنهــا تنها 
ایفای مســئولیت های اجتماعی بــوده اما بندر امــام خمینی به دلیل 
اینکه بندر کانونی تامین کالای اساســی کشــور اســت و تقریبــا بیش از 
۶۰ درصــد کالای اساســی مــورد نیــاز از طریــق بندر امــام خمینــی وارد 
و در کل کشــور توزیــع می شــود، برای کشــور بســیار مهم و اســتراتژیک 

محسوب می شود.
رشد بیش از 200 درصدی در جذب محموله نفتی ترانزیتی

مدیرکل بنــادر دریانوردی خوزســتان عنوان کــرد: عملکــرد بندر امام 
خمینی تــا امروز بالــغ بــر ۳۹ میلیون تن بــوده و انشــاالله تا پایان ســال 
به حدود ۴۳ میلیون خواهد رســید که نســبت به ســال گذشــته، رشد 
حداقــل ۱۰ درصــدی را به همــراه خواهد داشــت؛ موضوع شــاخص در 
ســال جاری این بوده که نســبت بــه اســتفاده از فرصت جــذب کالای 
ترانزیســتی در محموله هــای نفتــی اقــدام کــرده  و بیــش از ۳ میلیــون 
و ۷۰۰ هزار تومــان محموله نفتــی ترانزیتــی را از طریق بنــدر امام جذب 

کرده ایم که رشد بیش از ۲۰۰ درصدی داشته ایم.
گرایلــو گفــت: همچنیــن در حــوزه مــواد معدنــی توفیــق بســیار خوبی 
حاصــل شــده و در حــال حاضــر عملکــرد مــا تقریبــا بــه ۶ میلیــون تــن 

رسیده و در حوزه کالای اساسی نیز بیش از ۱۱.۵ میلیون تن است.
 بهره برداری از ترمینال مکانیزه غلات 

با ظرفیت 3 میلیون تن در سال
وی با بیان اینکه بنادر خوزستان سعی کرده همچنان نقش راهبردی 
خود در بخــش تامیــن کالای اساســی را ایفا کنــد، تصریح کــرد: رویکرد 
خــود را به این ســو ســوق داده ایــم کــه بتوانیــم پایانه های اســتاندارد 
و مکانیــزه بنــدری در بنــدر امــام ایجــاد کنیــم و در ایــن زمینــه توفیــق 
خوبی حاصل شــد و در ایــن خصوص در هفتــه دولت شــاهد افتتاح و 
بهره برداری یکــی از ترمینال هــای مکانیزه غلات با ظرفیــت ۳ میلیون 
تن در ســال بودیم. همچنیــن چندین طرح مشــابه ترمینال غلات در 
برنامــه داریم کــه ظرفیــت ۱۲ میلیون تــن به صــورت ترمینــال مکانیزه 

غلات ایجاد خواهد شد.
مدیرکل بنادر دریانوردی خوزستان با اعلام اینکه بندر امام جذابیت 
کــرد:  خوبــی بــرای ســرمایه گذاران داخلــی و خارجــی دارد عنــوان 
ترمینال هــای غلاتــی که گفته شــد با ســرمایه گذاری بخــش خصوصی 
ایجــاد می شــود، امســال نیــز قــرارداد ایجــاد ترمینــال مکانیــزه مــواد 

معدنی را داریم که با جذب و سرمایه گذاری داخلی است.
گرایلــو ادامــه داد: در حــوزه مخــازن نفتــی نیــز توفیــق خیلــی خوبــی 
کنــون حداقــل ۳۵۰ هــزار تــن از مخــازن نفتــی در بنــدر  داشــتیم و ا
امام وجــود دارد کــه قطعاً بــا انعقــاد قراردادهایی که امســال داشــته و 

خواهیم داشت این ظرفیت ها ۴۵۰ هزار تن هم خواهد رسید.
وی با بیان اینکه بندر امام سعی دارد خودش را به یک بندری تبدیل 
کند کــه نقــش لجســتیکی مهــم ایفــا کنــد، تصریــح کــرد: ایجاد یکــی از 
شهرهای لجستیکی کشور در بندر امام خمینی یکی از برنامه ها است 
و این مســتلزم این اســت که نقش بندر صرفــاً از تخلیه و بارگیــری فراتر 
رود و ما در حال حرکت به ســمتی هســتیم که بندر نســل سوم شویم و 
کارخانجاتی در منطقه ویژه دایر کنیم که مــواد معدنی را از طریق دریا 
وارد کنند تابه یک محصول تبدیل شود که این محصول می تواند هم 

در بازار داخلی استفاده و هم صادرات شود.
مدیــر کل بنــادر و دریانــوردی خوزســتان بــا اشــاره بــه عملکــرد دولت 
ســیزدهم گفت: در بنــدر امــام در حوزه ســرمایه گذاری حــدود ۱۳ هزار 
میلیارد تومان از طریق بخش خصوصی داشــته ایم، همچنین حدود 
۷ هزار میلیارد تومان نیز از بودجه های عمرانی ســازمان برای ایجاد و 

توسعه زیرساخت ها در بندر امام خمینی استفاده کرده ایم.
ایجاد تقاطع غیرهمسطح برای کاهش ترافیک بندرامام

گرایلو اظهــار کــرد: تقاطع غیــر همســطح یکــی از پروژه هایی اســت که 
بســیار دنبــال می کنیم تــا ترافیــک کامیون هــای متــردد به بنــدر امام 
خمینــی را مســتقیماً بــه آزادراه اهــواز به بنــدر امــام منتقل کنــد و این 
ترافیکی که بعضی از ســاعت های روز برای شهروندان ایجاد مزاحمت 
می کند، رفــع کنیم؛ ایجــاد جــاده کمربندی یکــی از پروژه هــای خوبی 
بوده کــه اجرا شــده و تکمیل خواهد شــد البته بخشــی از این پــروژه در 
حال اســتفاده اســت و انشــاالله با بودجه هایی که در اختیار بنده قرار 
گرفتــه روشــنایی آن ایجــاد و تامیــن خواهد شــد که ایــن خــود نوعی از 

پروژه های در قالب مسئولیت های اجتماعی است.
وی در خصــوص رســوب کالاها عنــوان کــرد: رســوب صرفاً به ســازمان 
بنــادر و دریانــوردی یــا اداره کل بنــادر برنمی گردد چــرا که نقــش بنادر 
گــر بــار دارد تخلیه  بر این اســت که یک کشــتی ایمــن پهلوگیــری کند ا
انجام دهد و در انبارهای اســتاندارد تخلیه و نگهــداری کنند تا فرایند 
ترخیص و خروج کالا توســط صاحب کالا از طریق گمــرک صورت گیرد. 
گر کشــتی عملیات بارگیری داشــته باشــد، باید بــه طور ایمن  یا اینکه ا
بارگیــری را انجــام دهیم، کشــتی را جداســازی و ایمــن کنیم تا بــه بندر 

مقصد خود برود.
مدیر کل بنــادر دریانــوردی خوزســتان ادامــه داد: زمانی کــه عملکرد 
ما در بخش کالای اساســی حــدود ۱۱.۵ میلیون تن اســت و خروج کالا 
از بندر حــدود ۱۰ میلیون و ۸۰۰ هــزار تن بوده، اختلاف حــدود ۷۰۰ هزار 
تن کاملاً عادی و طبیعی اســت، بنابراین در ســال جاری چیزی تحت 
عنوان کالای فســاد پذیر وجود نداشــته به گونه ای که حتی در انبارها 

و سیلوهای بندر امام ظرفیت خالی هم وجود داشته است.
گرایلو با اعلام اینکه همه بنادر تجاری خوزســتان طرح جامع بازرگانی 
دارنــد عنــوان کــرد: همــه پروژه هایــی کــه اجــرا می کنیــم برابــر طــرح 
جامــع بازرگانی اســت کــه بــا در نظــر گرفتــن وضعیــت حمــل و نقل در 
کشورهای حاشــیه خلیج فارس برای جنوب و در شــمال با کشورهای 
حاشــیه دریای خزر اســت بنابرایــن اینگونه نیســت که ســازمان بنادر 
در مطالعــات خــود بــه محیــط پیرامونش هرگــز توجــه نکنــد، هرچند 
طبیعتاً همه کشــورهای ســاحلی تــلاش خــود را می کنند تا از ســواحل 
خــود بهتریــن بهره را داشــته باشــند و هر کشــوری برابــر بــا برنامه های 

اقتصادی خود برنامه ریزی می کند.

رشــت    مدیر درمــان تأمیــن اجتماعــی گیــلان از راه انــدازی بخــش ویژه 
کرم )ص( رشــت با صرف اعتبار ۲۰ میلیارد تومان اعتبار  بیمارستان رسول ا

خبر داد.
حســین ابراهیمی در نشســت خبری با اصحاب رســانه و خبرنگاران اظهار 
کــرد: خدمات بیمــه درمان تأمیــن اجتماعــی در جامعه بســیار گســترده و 

متنوع است.
وی برخورداری از درمانــگاه را نیاز مبرم هر منطقه ای دانســت و افزود: بروز 

رسانی خدمات درمانی در اولویت قرار دارد.
مدیر درمان تأمیــن اجتماعی گیلان با بیــان اینکه خبرنــگاران بازوان این 
ســازمان در خدمات رســانی هســتند، گفت: مشــکلات و مســائل پیرامون 

درمان و سایر بخش ها با کمک اصحاب رسانه قابل حل است.
کیــد بر لزوم اقدامــات ملموســانه در حوزه درمــان بیان کرد:  ابراهیمی با تا

مردمی کردن خدمات در همه سرفصل ها اثربخشی فراوانی دارد.
وی اقدامات در دست اجرا در حوزه درمان در گیلان را امیدبخش برشمرد 
و افزود: طرح های در دســت اقدام خوبی در حوزه درمــان در گیلان داریم 

که بخشی از آن در سال آینده به ثمر می نشیند.
مدیــر درمــان تأمیــن اجتماعــی گیــلان بــا اشــاره بــه بلاتکلیفــی بیــش از ۳ 
دهه ای درمانگاه منجیل بیان کرد: اقدامات اولیه و مجوزات لازم از وزارت 

بهداشت اخذ شــده و عملیات بازسازی و مقاوم ســازی آن به زودی شروع 
می شــود و در بــازه زمانی شــش ماه الــی یک ســال به بهــره بــرداری خواهد 
رســید. ابراهیمی از ارتقای درمانگاه فومن خبر داد و اضافــه کرد: درمانگاه 
فومن در حین خدمات رســانی در حال بازسازی است که به صورت شبانه 

روزی تبدیل می شود.
کــرم رشــت خبــر داد و افزود:  وی از احــداث درمانگاه بیمارســتان رســول ا
کلنگ احداث این درمانگاه به زمین خورده و در آینده نزدیک راه اندازی و 

به بهره برداری می رسد.

مدیر درمان تأمین اجتماعی گیلان از احداث مجموعه درمانی و تفریحی 
در لاهیجان خبر داد و اضافــه کرد: تعهد قراردادی ســاخت درمانگاه چند 

منظوره لاهیجان ۱۸ ماه بوده که در حال انجام است.
ابراهیمــی از احــداث درمانــگاه در دو شــهر رضوانشــهر و شــفت خبــر داد و 
بیان کرد: کارهای مقدماتی ســاخت درمانگاه در این دو شــهر انجام شده 

است که جامعه هدف خوبی را هم در بر می گیرد.
وی از راه انــدازی درمانــگاه در خمــام خبــر داد و افــزود: با تعریــف زمین که 
اخیراً بــه مدیریت درمــان هبه شــده عملیات احــداث درمانــگاه در خمام 
آغاز می شــود. مدیر درمان تأمیــن اجتماعی گیــلان از راه انــدازی مجتمع 
کرم )ص( رشــت خبر داد و اضافه کرد:  رفاهی بیمارســتان حضرت رســول ا
، رســتوران  این مجموعه دارای فضای ورزشــی، تفریحی، ســالن آمفی تئاتر

و واحد اقامتی است.
کز درمانی  ابراهیمی با اشــاره به چالش کمبود نیروی انســانی در برخی مرا
کرم امسال و  گیلان بیان کرد: تعداد زیادی از نیروهای بیمارســتان رســول ا

سال آینده بازنشسته می شوند و با چالش جدی در این بخش مواجهیم.
کرم رشت خبر داد و افزود:  وی از راه اندازی بخش ویژه بیمارستان رسول ا
این پــروژه بــا اعتبار ۲۰ میلیــارد تومــان آماده بهــره برداری اســت که معطل 

نیروی انسانی مانده است.

گیلان

راه اندازی بخش ویژه بیمارستان رسول اکرم )ص( با اعتبار ۲۰ میلیارد تومانی

خوزستان

خوزستان

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق خوزســتان گفت: در ۲ سال اخیر حدود 
۷۰ درصد پست های فاقد برق در نقاط صعب العبور و دوردست را برق رسانی 
کرده ایــم و حتــی همــکاران مــا بــرای برخــی نقــاط پایه هــا را بــه صــورت حمل 
دســتی انجام داده اند که ســبب شــده طی ۲ ســال اخیر رتبه اول برق رســانی 

کشور را به خود اختصاص دهیم.
، علی خدری در حاشــیه نمایشــگاه دســتاوردهای  محمد مجــدم  - خریــدار
چهل و پنجمین ســال پیروزی انقلاب اســلامی ایران، رشــد تولید و کارآفرینی 
، اظهار کرد:  اهواز در نشســت خبری ضمــن تبریک ایام الله دهــه مبارک فجــر
توزیــع نیــروی بــرق خوزســتان بزرگتریــن شــرکت توزیــع برق کشــور اســت که 
پیک مصرفی حــوزه تحت مدیریتی آن ۴ هــزار و ۸۴۸ مگاوات اســت و در واقع 

بالاترین پیک بار مصرفی کشور را دارد.
مدیرعامــل شــرکت توزیــع نیــروی بــرق خوزســتان گفــت: یــک میلیــون و ۱۰۰ 
هزار مشــترک در حــوزه تحت مدیریــت این شــرکت وجــود دارد که ۹۵ شــهر و 

شهرستان و ۳ هزار و ۵۰۰ روستای برق دار را پوشش می دهد.
کــه آن  کــرد: در خوزســتان شــاخص های خاصــی وجــود دارد  وی عنــوان 
را از بقیــه نقــاط کشــور متمایــز می کنــد کــه از جملــه آن می تــوان بــه دمــای 
بــالا، رطوبــت، ریزگردهــا، پدیــده هــای مــه نمکــی و گازرســانی رســانی اشــاره 
گــی هــای  بــرق رســانی در خوزســتان دارای شــرایط و ویژ کــرد. در واقــع 
 خــاص اســت کــه خدمت رســانی و نگهــداری شــبکه را بــا دیگــر نقــاط کشــور 

متمایز می کند.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیــروی برق خوزســتان بیان کــرد: با توجه بــه اینکه 
معمولاً گرمتریــن نقــاط جهان در اســتان خوزســتان اتفــاق می افتــد، دارای 

ســرانه مصرف ۴ برابر متوســط کشــور اســت اما با وجود همه این مشــکلات و 
کنون  معضلات، به دلیل نیروهای مجــرب و متعهدی که در شــرکت داریم، تا

خدمت رسانی ها به نحو مطلوب ارائه شده و ارائه خواهد شد.
تبدیل شــبکه های مســی به کابل های خود نگه دار از دســتاوردهای دولت 

سیزدهم
خــدری با بیــان اینکــه تبدیل شــبکه های مســی بــه کابل هــای خود نگــه دار 
از جملــه دســتاوردهای خوزســتان در دولــت ســیزدهم بــوده اســت تصریح 
کرد: کابل خــود نگه دار یــک تکنولوژی جدید اســت کــه تعداد حــوادث را کم 
می کند،همچنیــن حریــم، مبلمــان شــهری و مشــکلات افــت ولتــاژ را مرتفــع 
می کنــد و از ســرقت هایی کــه در کابل هــای مســی انجــام می شــود جلوگیری 

می کند.
وی اضافــه کــرد: شــاخص تبدیل ســیم های مســی خــود نگهــدار در اســتان 
خوزســتان ۸۰ درصد اســت در صورتی که شاخص کل کشــور حدود ۶۰ درصد 
است. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزســتان اظهار کرد: برق رسانی 
به نقــاط صعب العبــور و دور افتــاده اقــدام ویژه دیگــری بوده که انجام شــده 
اســت به طوری که با توجه به اقدامات انجام شــده در ۲ ســال اخیر حدود ۷۰ 
درصد پســت های فاقد بــرق در نقاط صعب العبور و دوردســت را برق رســانی 
کرده ایــم و حتــی همــکاران مــا بــرای برخــی نقــاط پایه هــا را بــه صــورت حمل 
دســتی انجام داده اند که ســبب شــده طی ۲ ســال اخیر رتبه اول برق رســانی 

کشور را به خود اختصاص دهیم.
خدری ادامه داد: روســتاهایی وجود داشــت که بعضاً از ۴۵ سال پیش پیگیر 
نعمت بــرق بودند کــه در دولت ســیزدهم، نقــاط دور افتــاده ای مثــل احمد 

فداله دزفول و اندیکا برق دار شدند. علاوه بر روســتاهای فاقد برق، بهسازی 
روستاها را نیز انجام داده ایم.

وی عنوان کرد: شبکه روســتایی یک شبکه فرســوده قدیمی و پهناور است و 
ما موفق شــده ایم در ۲ سال اخیر شــبکه یک هزار و ۶۰۰ روســتا را بهینه سازی 
و بهســازی کنیم که این از دســتاوردهای بســیار خــوب در حوزه روســتا بوده 

است.
مدیرعامــل شــرکت توزیــع نیــروی بــرق خوزســتان اظهــار کــرد: اتوماســیون 
و اســتفاده از کلیدهــای هوشــمند و اســتفاده از کنتورهــای فهــام از دیگــر 
اقدامات انجام شــده در حوزه شبکه برق اســت؛ یک مرکز پایش هم داریم که 
کنون مشــترکین ما تحت رصد هســتند و اطلاعات همه مشــترکین صنعتی،  ا
کشاورزی و اداری به صورت بر خط رصد می شود و این اقدامی جدید در این 

حوزه بوده است.
خدری تصریح کــرد: حــدود ۱۸ درصــد جمعیت روســتایی جهــان و ۴ درصد 
جمعیــت شــهری در دنیــا بــرق ندارنــد. کــه خوشــبختانه مــا بــه عشــایر خود 
سامانه خورشــیدی قابل حمل اهدا کرده ایم تا بتوانند روشنایی خود و شارژ 
تبلت و موبایل را داشته باشــند که ۱۰ درصد از مبلغ آن را عشــایر و ۹۰ درصد را 
شــرکت توزیع نیروی بــرق پرداخت می کنــد و در واقــع اهدایی اســت، این نیز 

یک اقدام ویژه دیگر در ۲ سال گذشته است.
وی اضافــه کرد: در حــوزه تامین بــرق شــهری و در بخش پایدارســازی، مقاوم 
سازی شــبکه و مقابله با ریزگردها همکاران ما مقرهای خاصی طراحی کردند 
 کــه باعــث شــده میــزان حــوادث و خاموشــی های شــبکه بــه شــدت کاهــش 

پیدا کند.

مدیــرکل کمیته امــداد امــام خمینی درنشســت مجــازی کارگــروه کاروکرامت 
گفت :پرداخت ۳۲۳میلیاردتوماان تسهیلات اشــتغالزایی درده ماه نخست 
یکــی ازموفــق تریــن طرحهــای مردمــی کمیتــه امداد اســتان بــوده اســت که 

موردتوجه واولویت این نهادقرارگرفته است.
مرادی پویانی به مددجویــان تحت حمایــت کمیته امداداشــاره وبیان کرد: 
۱۴۰۱تعداد۲۲۰۰خانواراززیرچترحــم ۱۴۰۰حدود۲۰۰خانوارودرســال  درســال 
ایت خــارج وخودکفا شــده اند که دراین راســتا درســال جدیــد ۲هزارخانواربا 

شناسایی ۱۵دفترامداددرسطح استان به عنوان خودکفا اعلام می شوند .
اشــاره  مددجویــان  بــه  گذارشــده  وا مســکونی  تعدادواحدهــای  بــه  وی 

وتصریح کــرد :درســالجاری ازمجموع ۲۳۰واحد مســکونی روســتایی تا کنون 
۱۱۰موردتحویل داده شــده اســت ودرایــن مورد بیــش ازنوددرصدپیشــرفت 
کنــون  فیزیکــی داشــته ومابقــی تــا پایــان ســال تحویــل داده میشــوند کــه تا
۱۱میلیاردتومان دراین راستا هزینه شده اســت مدیرکل کمیته امداد استان 
اضافــه کــرد :حمایــت ازدانــش آمــوزان ودانشــجویان ازبرنامــه هــای خــوب 
کمیته امدادبه شــمارمی آید ودرحــال حاضر۸۳۰۰دانش آمــوز تحت حمایت 
داریــم کــه ازایــن تعداد۱۱۰۰دانشجودررشــته هــای مختلــف تحــت پوشــش 
کمیتــه امــداد امــام خمینــی اســتان ایــلام هســتند وازبســته هــای تحصیلی 
،پک های فرهنگــی وهزینه ایاب وذهــاب برخوردارند . وی بیــان کرد:درحال 

حاضر۱۱درصدازجمعیــت اســتان تحــت حمایــت کمیتــه امدادهســتند کــه 
حدود۲۷هزارو۵۰۰نفردرقالــب ۶۱هزارنفرتحــت پوشــش کمیتــه امدادامــام 

استان ایلام هستند .
مــرادی پویانــی درپایــان گفــت :زنــان بــی سرپرســت هرمــاه مســتمری آنهــا 
گرسرپرستی سالمند هست حق سالمندی آنها پرداخت  پرداخت میشود وا
میشــود وبرای دیگر سرپرســتان جوان شــغل ایجاد میکنیم که بتوانند درآن 
شغل خوددرآمد کســب کنند وخود مســتقل شــوندکه درصورت خودکفایی 
اززیرچترحمایــت کمیتــه امدادخارج میشــوند وتا ســودهی شــغل خوداین 

نهادازآنها حمایت خواهدکرد. 

ح کرد: مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان مطر

برق رسانی به 70 درصد پست های فاقد برق در مناطق صعب العبور در 2 سال اخیر

      مدیرکل کمیته امدام امام خمینی )ره(استان خبرداد

3۲3میلیارد تومان تسهیلات اشتغالزایی در ده ماه نخست سالجاری پرداخت 

نشست خبری مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه با خبرنگاران

وژه توزیع برق کرمانشاه در دهه مبارک فجر افتتاح ۶۲ پر

دو شنبه      ۲3 بهمن 14۰۲    شماره 15۲۲



غلامرضا فتحعلی خبر داد
همراهی بانک سینا برای تأمین مالی 

وشیمی شرکت های پتر
بانک ســینا امکان تأمین مالی شــرکت های 
فعال در حوزه پتروشــیمی و انــرژی از طریق 

تسهیات ریالی و ارزی را فراهم کرده است.
به گزارش روابط عمومی بانک سینا، غامرضا 
فتحعلی، مدیرعامل بانک ســینا در پنجمین 
نمایشگاه حمایت از تولیدات داخلی در صنعت 
نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش، نقش بانک ها 
را در تأمین مالی شــرکت های پتروشــیمی مهم قلمداد کرد و اظهار 
داشت: بانک سینا در راستای توســعه تعامات، ظرفیت تأمین مالی را 

در چارچوب اساسنامه بانک، در اختیار فعالان اقتصادی قرار می دهد.
فتحعلی با بیان اینکه شرکت های فعال در حوزه نفت و گاز می توانند از 
طرح های توجیهی بانک اســتفاده کنند، گفت: تأمین مالی بانک سینا 
برای بنگاه های اقتصادی در حوزه نفت و گاز، از طریق تسهیات ریالی و 
ارزی امکان پذیر است و از ظرفیت های صندوق توسعه ملی نیز در قالب 

عاملیت و سپرده گیری ارزی استفاده می کنیم.
مدیرعامل بانک ســینا افزود: بهترین مســیر تأمین مالی بخش انرژی 
با محوریت بانک در زمینه تســهیات ارزی به صــورت تجارت متقابل 
است که منجر به شــکل گیری همکاری های مناســبی با شرکت های 

پتروشیمی می شود.
وی تصریح کــرد: به دلیل توســعه همکاری ها بــا بانک های خارجی، 
فراینــد کارگزاری با بانک vtb شــکل گرفت و بانک ســینا توانســت 
به عنوان بانک ایرانــی همراه با بانک vtb روســیه در کنــار فعالان و 

مجموعه های اقتصادی روسیه حضور داشته باشد.
فتحعلی خاطرنشان ســاخت: بانک سینا با اســتفاده از ابزارهای بازار 
سرمایه مانند اوراق ضمانت صکوک، از قابلیت تأمین مالی شرکت های 

حوزه انرژی برخوردار است.
فتحعلی در ادامه بــا تأکید به برنامه های توســعه ای بانــک در حوزه 
بانکداری دیجیتال به پلتفرم »ســیمارت« اشاره کرد و گفت: با ارزیابی 
شــرکت ها و ســطح پرداختی آن ها این امکان را فراهم شــده است تا 
کارکنان سازمان ها و شــرکت ها از طریق تخصیص اعتبار یک میلیارد 
ریالی، تسهیات خرید کالا را در سامانه ســیمارت با دوره بازپرداخت 

36 ماهه و ۴8 ماهه با نرخ ۱8 درصد با پایین ترین نرخ، دریافت کنند.
مدیرعامل بانک ســینا با اشاره به راهبرد بانک ســینا در زمینه توسعه 
بانکداری پلتفرمی اذعان داشــت: با تدوین برنامه راهبردی کسب وکار 
بانک، بانک سینا برنامه ریزی جدی و متمرکزی برای توسعه بانکداری 

پلتفرمی انجام داده است.
وی افزود: به همین منظور اپلیکیشن ســیبانک برای سهوت عملیات 
بانکی و ارائــه خدمات بانکــداری اجتماعــی و خرد به عمــوم مردم 

راه اندازی شده است.

در 1۰ ماه نخست سال جاری صورت گرفت
پرداخت بیش از 220 هزار میلیارد ریال 

تسهیلات توسط بانک سپه
بانک ســپه در۱0  ماه نخست سال جاری مبلغ 
۲۲0 هزار و ۹5۲ میلیارد و 685 میلیون ریال 
تسهیات خرد به ۱55 هزار و 367 فقره پرونده 
در حوزه های قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت، اشــتغالزایی، نیروهای مسلح، کمک 
ودیعه مسکن مســتأجران، حوادث قهری و ... 

اختصاص داده است.
به گزارش پایگاه اطاع رســانی بانک سپه، در راســتای اجرای تکالیف 
اباغی بانک مرکزی، بانک ســپه به ۴۹ هزار و ۴38 پرونده میزان ۱0۲ 
هزار و۴۹0 میلیارد و 60 میلیون ریال تســهیات قرض الحسنه ازدواج 
و به ۴0 هزار و۲70 پرونده، مبلــغ ۲5 هزار و ۴۴7 میلیارد و ۲0 میلیون 
ریال تسهیات قرض الحسنه فرزندآوری با کارمزد ۴ درصد طی ۱0 ماه 
نخست سال جاری پرداخت کرده اســت.این بانک همچنین در حوزه 
تسهیات قرض الحســنه اشتغالزائی به معرفی شــدگان سازمان های 
کمیته امــداد امام خمینی)ره(، بهزیســتی، بنیاد برکــت، زندانیان و 
استانداری ها در قالب تبصره ۱6 قانون بودجه سال های ۱۴00و۱۴0۱ 
و تبصره ۱8 قانــون بودجه ســال ۱۴0۲ در مدت مذکــور ۴۲ هزار و 
88۱ میلیــارد و 83۱ میلیون ریال برای 33 هــزار و 3۲۲ فقره پرونده 
اختصاص داده اســت.بانک ســپه مبلغ 5 هزار و ۲66 میلیارد و ۲۱۲ 
میلیون ریال در حوزه تســهیات ساخت یا خرید مســکن کارکنان و 
بازنشستگان، ودیعه مســکن، ازدواج، جهیزیه و وام ضروری کارکنان و 
بازنشستگان نیروهای مسلح طی ۱0 ماه نخست سال جاری اختصاص 
داده اســت.این بانک در حوزه تسهیات ودیعه مســکن مستاجرین، 
بهسازی و نوســازی مسکن روســتایی و نیز ســاخت و خرید مسکن 
آزادگان، جانبازان و خانواده شهداء مبلغ 37 هزار و ۲7۴ میلیارد و 666 
میلیون ریال به ۲3 هزار و 8۲۲ فقره پرونده طی ۱0 ماه نخســت سال 

جاری اختصاص داده است.
بانک سپه در راستای ارائه طرح های تســهیات حمایتی خود از جمله 
ودیعه مســکن  به معرفی شــدگان از ســوی کمیته امداد امام)ره( و 
بهزیستی و نیز تســهیات ایجاد نیروگاه های خورشیدی 5 کیلو واتی 
مبلغ ۴ هــزار و 53۲ میلیارد و 3۱ میلیون ریال بــه 7 هزار و 53۲ فقره 

پرونده در مدت مذکور پرداخت کرده است.
این بانک همچنین مبلغ 77۲ میلیارد و 70 میلیون ریال در قالب 705 
فقره پرونده تســهیاتی به حوادث قهری و نیز ۲ هــزار و ۲88 میلیارد 
و 76۹ میلیون ریــال در قالب ۲3۴ فقره پرونده به ســایر تســهیات 

پرداختی طی ۱0 ماه نخست سال جاری پرداخت کرده است.

با حضور در نمایشگاه نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش کیش؛
توانمندی های شرکت بیمه پارسیان در حوزه 

بیمه های انرژی ارایه شد
بیمه پارســیان به  عنوان یکی از اعضای اصلی 
و فعال کنسرســیوم بیمه های انرژی، با هدف 
معرفی توانمندی های خود در حوزه بیمه های 
انــرژی، صنعتــی و بازرگانــی و حمایــت از 
تولیدکنندگان داخلی، در پنجمین نمایشگاه 
و همایــش تخصصــی نمایشــگاه حمایت از 
ساخت داخل در صنعت نفت، گاز، پتروشیمی 

و پالایش حضوری فعال داشت.
این نمایشــگاه از تاریــخ ۹ تا ۱۱ بهمن مــاه در مرکز نمایشــگاه های 
بین المللی جزیره کیش با حضور شــرکت های مطرح و بزرگ در حوزه 
های نفت و گاز، پتروشــیمی و پالایشی برگزار شــد و بیمه پارسیان با 
حضور در این نمایشگاه، محصولات و خدمات متنوعی را در حوزه های 
بیمه های نفت و انرژی، بیمه های مهندســی، بیمه های مســئولیت و 

بیمه های اموال، به بازدیدکنندگان ارایه کرد.
در این نمایشــگاه، کارشناســان بیمه پارسیان پاســخگوی سوالات 
بازدیدکننــدگان بودند و با برگزاری جلســات با شــرکت های معتبر 
در حوزه هــای مختلف حاضر در این نمایشــگاه، به معرفی محصولات 
و خدمات این شــرکت پرداختند.بیمه پارســیان با ارایه محصولات و 
خدمات بیمه ای متنوع و رقابتی، همواره تاش می کند تا نقش موثری 

در حمایت از حوزه نفت و انرژی کشور ایفا کند.

وگاه های  افزایش ظرفیت تولید و راندمان نیر
تهران تا تابستان ۱۴۰۳

مدیرعامل شــرکت تولید نیروی برق تهــران با بیــان اینکه افزایش 
ظرفیت تولید و راندمان نیروگاه های تهران تا پیش از تابســتان ۱۴03 
در دســتور کار قرار دارد، گفــت: فعالیت های تعمیراتــی در نیروگاه  
طرشت به اتمام رسیده است و در نیروگاه ری نیز برنامه های تعمیراتی 

بر اساس برنامه زمان بندی در حال انجام است.
 یعقوب روحــی درباره برنامه شــرکت برای افزایــش ظرفیت تولید و 
راندمان نیروگاه های تحت پوشــش اظهار کرد: بــا توجه به قدمت بالا 
واحدهای نیروگاهی تحت پوشــش این شــرکت و همچنین ضرورت 
حفــظ و افزایش ظرفیــت تولید بــرق در منطقه تهران این شــرکت 
با پیگیری های صورت گرفته از طریق شــرکت مــادر تخصصی تولید 
نیروی برق حرارتی پروژه های نوســازی نیروگاه ری با ظرفیت ۱000 
مگاوات و نوســازی نیروگاه طرشــت به میزان 60 مگاوات را در برنامه 
اجرا دارد.وی ادامه داد: همچنین فراینــد نصب دو واحد MGT۴0 به 
ظرفیت 80 مگاوات توســط بخش دولتی مجری طرح نیروگاهی و دو 
واحد گازی GEF۹ به ظرفیت ۲50 مگاوات توسط بخش خصوصی در 
نیروگاه ری در دست انجام اســت.این فعال صنعت برق تصریح کرد: در 
خصوص افزایش راندمان نیروگاه ها با توجه به انجام پروژه های نوسازی 
نیروگاه طرشــت راندمان این نیروگاه به ۴۴ درصد و با نوسازی نیروگاه 

ری راندمان این نیروگاه نیز به 58 درصد افزایش خواهد یافت.
روحی در پاسخ به این سوال که تعمیرات برنامه ریزی شده سال ۱۴0۲ 
برای نیروگاه های تحت پوشــش در چه مرحله ای قــرار دارد، گفت: با 
توجه به پیش بینی هــای به عمل آمده برای تامیــن قطعات مورد نیاز 
واحدهای نیروگاهی جهت تعمیرات برنامه ریزی شــده ســال جاری 
کلیه فعالیت های تعمیرات در نیروگاه  طرشــت به اتمام رسیده است. 
همچنین در نیــروگاه ری برنامه های تعمیراتی بر اســاس برنامه زمان 
بندی ارائه شده توسط شرکت مادر تخصصی برق حرارتی در حال انجام 

بوده و حداکثر تا پایان سال جاری به اتمام خواهد رسید.
وی در پایان با اشــاره به میزان آمادگی نیروگاه های تحت پوشش برای 
پیک تابستان سال آینده خاطرنشــان کرد:  با توجه به عملکرد سنوات 
گذشــته و مجموعه اقدامات انجام شده ســال جاری تعمیرات برنامه 
ریزی شده پروژه های بهینه سازی و... امید اســت، نیروگاه  طرشت به 
آمادگی بالای ۹۹ درصد و نیــروگاه ری به آمادگی بــالای ۹8 درصد 

برسند.

ایران میان ۵ کشور برتر سازنده توربین های 
وگاهی جهان نیر

معاون راهبری تولید شــرکت برق حرارتی گفت: مجموعه نیروگاهی 
کشــورمان در حوزه تعمیرات و آماده سازی نیروگاه ها رتبه برتر منطقه 
را به خود اختصاص داده است. ناصر اســکندری، معاون راهبری تولید 
شــرکت برق حرارتی در گفت وگویــی رادیویی با تاکید بــر اینکه ۹۴ 
درصد برق مورد نیاز کشور توسط نیروگاه های حرارتی تولید می شود، 
گفت: ایران توانســته اســت میان 5 کشور برتر ســازنده توربین های 
نیروگاهی جهان قــرار گرفته که در دنیــا به عنوان ســازنده قطعات 

نیروگاهی با فناوری پیشرفته شناخته می شود.

وی با اشــاره به اینکه ۹۱ درصد قطعات نیروگاهی بــا توانمندی ایجاد 
شده در داخل کشور ساخته می شود، ادامه داد: از این منظر کشورمان 
جایگاه مناســبی در ســطح جهان دارد و در تاشــیم با برنامه ریزی و 

هماهنگی دقیق بتوانیم جایگاه خود را در این عرصه بهبود بخشیم.
معاون راهبری تولید شــرکت مادر تخصصی برق حرارتی با بیان اینکه 
کشورمان یکی از شــبکه های برق مطمئن، پایدار و بزرگ جهان را در 
اختیار دارد، گفت: در حال حاضر ایران با برخورداری از 7۴ هزار و 888 
مگاوات ظرفیت منصوبه نیروگاه های حرارتی به عنوان نهمین کشــور 
برتر دارای بیشــترین ظرفیت نیروگاه های حرارتی در دنیا شــناخته 
می شود.اسکندری با اشــاره به اینکه از زمان شکل گیری شرکت برق 
حرارتی تاکنون بیش از 8۲5 هزار قطعه مــورد نیاز صنعت نیروگاهی 
توسط متخصصان داخلی کشورمان ساخته شده است، افزود: در حال 
حاضر 6۲۲ واحد تولید برق حرارتی در کشــور مشــغول به تأمین برق 
مورد نیاز مشترکان هستند که برای تأمین قطعات، تعمیرات، سرویس 

و ارتقای آن ها مشکلی در داخل نداریم.

 بهینه سازی مصرف گاز نیازمند عزمی ملی
 و فرابخشی است

سرپرســت مدیریت انــرژی و کربن شــرکت ملی گاز ایــران گفت: 
بهینه ســازی مصرف گاز در کشــور نیازمند هماهنگی و عزمی ملی و 
فرابخشی است. ساجد کاشــفی در حاشــیه دومین نمایشگاه رویداد 
روایت پیشرفت اظهار کرد: این نمایشــگاه افزون بر ارائه دستاوردها و 
توفیق های نظام برای پیمودن مســیر پیشرفت، می تواند تأثیر بسزایی 
در ایجاد بستر گفتمان پیرامون چالش های اصلی حوزه های مختلف و 

راهکارهای غلبه بر آنها داشته باشد.
وی به اهمیت و ضرورت توجه به بهینه ســازی مصرف انرژی در کشور 
اشاره کرد و افزود: بهینه سازی مصرف گاز در کشور نیازمند هماهنگی 
و عزمی ملی و فرابخشــی اســت که باید در آن، هم بخش های مختلف 

دولت و حاکمیت و هم عموم مردم نقش مناسب خود را ایفا کنند.
سرپرســت مدیریت انرژی و کربن شــرکت ملی گاز ایــران ادامه داد: 
برگزاری نمایشــگاه هایی از این دســت فرصت مناســبی است که با 
بهره برداری مطلوب از آن بهینه سازی مصرف گاز و انرژی را به گفتمان 
و مطالبه ای عمومی بدل سازیم.کاشفی با اشاره به برنامه های ویژه سال 
۱۴0۲ این شــرکت در حوزه بهینه ســازی گفت: پویش مردمی سازی 
مدیریت مصرف گاز در خراسان رضوی از جمله این طرح هاست که در 
حاشیه این نمایشگاه مراسم قرعه کشی دور نخست جوایز ۲0 میلیونی 

مشترکان کم مصرف گاز در استان خراسان رضوی هم برگزار شد.
وی تصریح کرد: به موازات بهینه سازی مصرف گاز مشترکان، مدیریت 
و کاهش مصرف انرژی و تولید کربن در صنعت گاز نیز بسیار مهم است 
که افزون بر ایجاد منفعت اقتصادی، از منظر صیانت از محیط زیست و 

کاهش آلاینده ها نیز فواید بسیاری نصیب کشور می کند.
سرپرســت مدیریت انرژی و کربن شــرکت ملی گاز ایــران در پایان 
برنامه ها و اقدام های این شرکت برای کاهش مصرف انرژی و کربن را رو 
به پیشــرفت توصیف و اظهار کرد: بخش های عملیاتی شرکت ملی گاز 
ایران در حوزه های پالایش، انتقال و توزیع گاز در قالب ســاختار جدید 
سازمانی، سیاست ها و راهبردهای کان این شرکت را در قالب برنامه ها 
و اقدام های منســجم و هماهنگ پیگیــری می کنند کــه امیدواریم 
در آینده ای نزدیک شــاهد توســعه ارائه دســتاوردهای این حوزه در 

نمایشگاه های آینده »روایت پیشرفت« باشیم.
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بورس به تله رکودی رفت

پیش بینی وضعیت بورس در سال ۱۴۰۳

مریم فکری  یک کارشناس بازار سرمایه اعتقاد 
دارد که سه مســاله مهم قیمت گذاری دستوری، 
نرخ بهره بســیار بالا و نرخ تسعیر ارز غیرواقعی در 
کنار خبرهای نامناسب، باعث شده که بازار سهام 

از تب و تاب بیفتد.
 با وجود صعود دو هزار واحدی شاخص بورس در 
اولین روز هفته، اما باز هم ســهامداران، شــرایط 
بازار را مبهم می دانند؛ چراکه روند بازار بورس در 
طول یک ماه گذشته نشان می دهد که از روز ۲۴ 
دی ماه پی در پی در مســیر نزولی قرار داشــته و 
حتی اگر یک یا دو روز فاز صعودی به خود گرفته، 
اما در نهایت ریزشــی بیش از گذشــته را تجربه 

کرده است.
گزارش ها از آخرین وضعیت بازار ســرمایه نشان 
می دهد که شاخص بورس روی عدد ۲ میلیون و 
۱00 هزار واحد ایستاده اســت و این در شرایطی 
اســت که بازار ۲۴ دی ماه و حــدود یک ماه قبل، 
روی قله ۲ میلیون و ۱۹7 هزار واحد قرار داشــت. 
این یعنــی در این بازه زمانی شــاخص بورس در 

حدود ۴.۲ درصد افت را تجربه کرده است.

بورس به تله رکودی رفت
در ایــن شــرایط، کارشناســان و تحلیلگــران 
اقتصــادی اعتقــاد دارند کــه بازار ســهام طی 
هفته های گذشــته، بیش از پیش در تله رکودی 
فرو رفته اســت. به باور آن ها، افزایش تنش های 
منطقه، نوسانات بازار ارز، همزمان با رکود موجود 
در بازار ســهام از مهم ترین عوامــل روند نزولی 

بورس طی هفته های پیشین هستند.
با این حــال، روند بازار نشــان می دهد که ارزش 
معامات همچنان در کانال چهــار هزار میلیارد 
تومانی دست وپا می زند. تحلیلگران اعتقاد دارند 
تا زمانی که ارزش معامات تا ســطوح نزدیک به 
۱0 هزار میلیارد تومانی رشــد نکنــد، خبری از 
تحرک قیمت در نمادهای شاخص ســاز و بزرگ 

بازار نخواهد بود.

چرا بورس از تب و تاب افت؟
همایون دارابی، کارشناس بازار سرمایه در همین 
خصوص در گفت وگو با خبرگــزاری خبرآناین 
می گوید: متاسفانه شــاخص بورس در چند سال 
اخیر درگیر سه مســاله مهم است؛ قیمت گذاری 
دســتوری، نرخ بهره بســیار بالا و نرخ تسعیر ارز 

غیرواقعی.
وی می افزاید: این ســه مشــکل در کنــار بعضا 
خبرهای نامناسب در حوزه های منطقه ای، باعث 
شــده که یک مقداری بازار از تب و تاب بیفتد. اما 
مساله اساســی که در حال حاضر گریبان بازار را 
گرفته، افزایش بدون توجیــه و برنامه نرخ بهره و 
فروش اوراق گواهی سپرده 30 درصدی بود که در 
شبکه بانکی انجام شد و متاسفانه ضربه اساسی را 
هم به بازار سرمایه و هم به تامین مالی بنگاه های 

اقتصادی زد.
این کارشــناس اقتصادی عنــوان می کند: نرخ 
بهره ما متاسفانه غیرواقعی است و در این شرایط 
افراد ترجیح می دهند بنگاه ها و شرکت های خود 

را تعطیــل کنند و پول خــود را روی گواهی های 
30 درصد ســرمایه گذاری کنند؛ بدون مشکات 
مالیاتی و تامین اجتماعی و... و به این شکل، سود 

خالص قابل توجهی را به دست بیاورند.
دارابی با اشــاره به اختاف قیمت دلار آزاد و دلار 
نیمایی، تصریح می کند: اختاف قیمت دلار آزاد 
و دلار نیمایی به بیش از ۱8 هزار تومان رســیده 
و همین مساله باعث شــده که صادرکنندگان ما 
تنبیه شــوند.وی متذکر می شود: ایران جزو یکی 
از معدود کشورهایی است که در آن، صادرکننده 
تنبیه و واردات تشویق می شود و این به تراز منفی 

تجاری کشور منجر شده است.

پیش بینی وضعیت بورس
این کارشناس بازار ســرمایه می گوید: متاسفانه 
در حال حاضر این مســایل دســت به دست هم 
داده اند و مانع از ســرمایه گذاری مولد و اشتغال 

در کشور شده اند.
دارابی تاکید می کند: تا زمانی که ســه مشــکلی 
که عنوان کردم، حل نشــود، روند کنونی بورس 
همچنــان ادامه دارد.وی بــا پیش بینی وضعیت 
بورس در یک ماه پایانی ســال، عنــوان می کند: 
احتمالا در همین حدودی کــه وجود دارد، یعنی 
کانال ۲ میلیون و ۱00 هزار تــا ۲ میلیون و ۲00 

هزار واحد نوسان خواهد داشت.
این کارشناس بازار سرمایه درباره وضعیت بورس 
در سال ۱۴03 نیز می گوید: شــرایط بستگی به 

سیاست های اقتصادی در سال آینده دارد.

 خریدار  تکمیــل و تحویل ۱۱ 
هــزار و 35۴ واحد مســکن مهر 
در شــهرهای جدید، احــداث 5 
بیمارســتان با ظرفیت ۹7۱ تخت 
و نوســازی ۱۲7 هزار و 677 واحد 
مسکونی در بافت فرسوده شهری، 
بخشــی از مهم ترین دستاوردهای 
وزارت راه و شهرســازی در بخش 

مسکن و شهرسازی است.
دولت ســیزدهم بــا کان پروژه 
قانــون جهــش تولید مســکن و 
احداث ۴ میلیون واحد مســکونی 
تحت عنــوان طرح نهضــت ملی 
مســکن فعالیت های خــود را در 
بخــش مســکن و شهرســازی، 

سیاستگذاری کرد.
در تامین زمین، برنامه ریزی برای 
ســاخت و اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن، شــرکت ها و سازمان های 
تابعه وزارتخانه همچون ســازمان 
ملــی زمین و مســکن، شــرکت 
عمران شــهرهای جدید، شرکت 
بازآفرینی شــهری ایران، از جمله 
ســازمان ها و شــرکت های تابعه 
وزارتخانه و همچنین بنیاد مسکن 
انقاب اســامی در ساخت مسکن 
در شــهرهای کوچک و روســتاها 
مشــارکت جدی و فعال داشته اند. 
بانک ها و به ویژه بانک مســکن در 
ارایه تسهیات نهضت ملی مسکن 
و ســایر پروژه های مرتبط با وزارت 
راه و شهرسازی همکاری کرده اند 
کــه برخــی از ایــن همکارهای با 
درصد بــالا و برخی نیز بــا درصد 

پایین ثبت شده است.
در کنار احداث واحدهای مسکونی، 
ســاخت ســاختمان های عمومی 
و مهم همچــون بیمارســتان ها و 
ورزشگاه ها توسط سازمان مجری 
ســاختمان ها و تاسیسات عمومی 
و دولتــی، نوســازی و بهســازی 
بافت هــای ناکارآمد، ســاماندهی 
ســکونتگاه های غیررسمی، نیز در 

برنامه قرار گرفت.
در دهه فجر امسال نیز اهم اقدامات 
انجام شده وزارت راه و شهرسازی 
در بخش مســکن و شهرســازی 
در دولت ســیزدهم تشــریح شد. 
بخشــی از مهمترین دســتاوردها 
و عملکردهــای بخش مســکن و 

شهرسازی به شرح زیر است:

 تکمیل و تحویل 11 هزار 
 و 354 واحد مسکن مهر 

در شهرهای جدید
۱38 پروژه به ارزش ۹ هزار و ۱۱۹ 
میلیاردتومان در زمینه پروژه های 
زیربنایــی و روبنایــی و احــداث 
واحدهــای مســکونی )۱۱ هزار و 
35۴ واحد مســکونی نهضت ملی 
مسکن و مسکن مهر( در شهرهای 
جدید، ۹5 پروژه در زمینه احداث 
فضاهــای آموزشــی، درمانــی، 
فرهنگــی، ورزشــی در بافت های 
فرســوده بــه ارزش ۹۹8 میلیارد 
تومــان از جمله اقدامــات کانی 
اســت که در حوزه شهرهای جدید 

و بافت های فرسوده انجام شد.

احداث 5 بیمارستان با ظرفیت 
۹۷1 تخت

همچنین، احداث 5 بیمارســتان 

بــا ظرفیــت ۹7۱ تخت )شــامل 
بیمارستان آموزشی تربت حیدریه 
با ظرفیت ۲73 تخت، بیمارستان 
جایگزین شهید رجایی گچساران 
با ظرفیت ۱۴۲ تخت، بیمارستان 
جایگزین ۱5 خرداد مهدی شــهر 
با ظرفیت ۹۹ تخت، بیمارســتان 
آموزشــی جهرم بــا ظرفیت 3۱3 
تخــت و بیمارســتان جایگزیــن 
بیمارســتان امام خمینی خمین با 
ظرفیت ۱۴۴ تخــت( و احداث ۱8 
هزار و 550 مترمربع ســاختمان 
و تاسیســات دولتــی و عمومــی 
)ورزشــی، فرهنگی، آموزشی و ..( 
)تکمیل و تحویــل 7 بلوک منازل 
مســکونی نماینــدگان مجلــس 
شورای اسامی( از دیگر اقداماتی 
است که در دولت ســیزدهم انجام 

شده است.

نوسازی 12۷ هزار و ۶۷۷ واحد 
مسکونی در بافت فرسوده 

شهری
این گزارش می افزاید، نوســازی 
۱۲7 هزار و 677 واحد مسکونی 
در بافت فرسوده شــهری، 6 برابر 
افزایش واحد نوســازی شده در 
مقایسه با مدت مشــابه در دولت 
قبل، نوســازی ۲۲ هــزار و 8۲3 

واحد مسکونی، انجام ۱6۲ پروژه 
روبنایــی بافت های فرســوده در 
راستای محرومیت زدایی که 56 
درصــد از پروژه هــای ناتمام در 
ابتــدای دولت، به اتمام رســیده 
اســت از جمله اقدامــات انجام 
شــده اســت. در همیــن رابطه 
نیــز در ابتدای دولت ســیزدهم 
۲۹0 پــروژه انجام نشــده وجود 
داشــت که طی دولت سیزدهم 
۱6۲ پروژه به اتمام رســیده و در 
حال حاضر ۱۲8 پــروژه در حال 

اجراست.
انجــام ۲۲6 پــروژه زیربنایــی 
بافت های فرســوده در راســتای 
محرومیت زدایــی 7۴ درصــد از 
پروژه های ناتمام در ابتدای دولت، 
به اتمام رســیده اســت. در همین 
رابطه نیز از ابتدای دولت سیزدهم 
306 پــروژه انجام نشــده وجود 
داشت که طی دولت سیزدهم ۲۲6 
پروژه بــه اتمام رســیده و در حال 

حاضر 80 پروژه در حال اجرا است.

تکمیل ۷2 پروژه زیرساخت 
 عمومی و اجتماعی 
در شهرهای جدید

بهســازی ۲050 کیلومتر آسفالت 
معابــر بافت های فرســوده تحت 
عنوان نهضت آسفالت معابر خاکی 
از ابتدای دولت ســیزدهم اجرایی 

شد.
همچنیــن تکمیل 7۲ پــروژه در 
راســتای ایجاد زیرســاخت های 
عمومی و اجتماعی در شــهرهای 
جدید با ارزشــی بالغ بــر 5 هزار و 
550 میلیارد ریال، تاســیس سه 
شــرکت عمران شــهرهای جدید 
در اســتان های آذربایجــان غربی 
)گلمان( ، فارس )تابناک( و قزوین 
)مهرگان( از جمله اقداماتی اســت 
که در حوزه مسکن و شهرسازی در 

دولت سیزدهم انجام شده است.
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وزارت راه و شهرسازی گزارش داد

وبنایی به ارزش ۹ هزار میلیارد تومان در شهرهای جدید وژه زیربنایی و ر اتمام ۱۳۸ پر


